



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0116022022
Processo Administrativo Nº 0116022022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEIRO
Data de Publicação: 23/02/2022 16:39:21

MOVIMENTOS DO PROCESSO

24/02/2022 16:04:00 ESCLARECIMENTO REQUERIDO TALENTOS DAGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA
Boa Tarde, segue solicitação de esclarecimentos abaixo:

A medida padrão é de 50 x 1.1/2
3 Adaptador soldável e roscavel 50x1/2" 100 UNID

Não existe esses itens abaixo, por gentileza verificar o que sera feito.
28 Joelho Esgoto 60mm 80 UNID
34 Joelho Soldável 132 mm 320 UNID
41 Luva esgoto 60mm 50 UNID

Por gentileza encaminhar os detalhes técnicos dos itens abaixo, somente com essa descrição não conseguimos identificar.
52 Ralo sifonado 10x10 50 UNID
53 Ralo sifonado 15x15 50 UNID

O registro soldável é o modelo de PVC? Com união ou sem união?
Referente ao reparo, para qual modelo de caixa seria?
66 Registro soldável 25mm 20 UNID
67 Registro soldável 32mm 50 UNID
68 Registro soldável 40mm 20 UNID
69 Registro soldável 50mm 20 UNID
70 Registro soldável 60mm 20 UNID
71 Registro soldável 75mm 20 UNID
73 Reparo mecanismo para descarga 3 UNID

De PVC ou Metal?
110 Válvula de pé de crivo 3/4" 50 UNID

24/02/2022 16:11:42 ESCLARECIMENTO REQUERIDO TALENTOS DAGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA
Solicitação de esclarecimento em anexo

04/03/2022 14:39:31 PROCESSO EM RETIFICAÇÃO SISTEMA

Motivo: Inconsistências nas informações do processo

07/03/2022 09:12:06 RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO PREGOEIRO

As alterações serão feitas e será publicado um adendo modificador.

15/03/2022 08:13:25 RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO PREGOEIRO

adendo modificador

16/03/2022 09:45:36 CADASTRO DE PROPOSTA ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI

18/03/2022 16:39:52 CADASTRO DE PROPOSTA CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA

18/03/2022 22:06:23 CADASTRO DE PROPOSTA FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

18/03/2022 22:36:38 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

21/03/2022 12:03:04 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI

23/03/2022 15:55:10 CADASTRO DE PROPOSTA DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

24/03/2022 10:01:38 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA

27/03/2022 21:39:11 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

28/03/2022 09:02:06 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia a todos....



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

28/03/2022 09:03:21 MENSAGEM PREGOEIRO

Declaro aberta a sessão de disputa de lances

28/03/2022 09:03:32 MENSAGEM PREGOEIRO

O critério de julgamento e adjudicação do presente certame será o de MENOR PREÇO POR LOTE

28/03/2022 09:03:42 MENSAGEM PREGOEIRO

É responsabilidade dos licitantes acompanhar as operações no sistema durante toda a licitação, especialmente no que se refere à obrigatoriedade de resposta às mensagens enviadas pela Pregoeira no chat.

28/03/2022 09:03:50 MENSAGEM PREGOEIRO

Vamos começar a disputa, boa sorte à todos.

28/03/2022 11:20:31 MENSAGEM PREGOEIRO

Prezados a presente sessão será suspensa agora. Retornamos ainda hoje às 14h30min. Até lá

28/03/2022 14:32:04 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa tarde a todos

28/03/2022 14:32:33 MENSAGEM PREGOEIRO

Vamos retomar...

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
MATERIAL HIDRAULICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Und	KRONA		
Descrição: Adaptador soldável e roscavel 25x3/4"				
Quantidade: 149		Valor Unit.: 1,60		Valor Total: 238,40
Item: 2	Und	KRONA		
Descrição: Adaptador soldável e roscavel 32x1"				
Quantidade: 290		Valor Unit.: 1,80		Valor Total: 522,00
Item: 3	Und	KRONA		
Descrição: Adaptador soldável e roscavel 1.50x1/2"				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 2,30		Valor Total: 230,00
Item: 4	Und	KRONA		
Descrição: Adaptador soldável e roscavel 60x2"				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 600,00
Item: 5	Und	DUDA		
Descrição: Boia de nível, em polietileno, 3/4", pressão máxima de serviço 10 kgf/cm²				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 10,40		Valor Total: 520,00
Item: 6	Und	FORTLEV		
Descrição: Caixa d'água de polietileno de 3.000 l				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 1.926,60		Valor Total: 15.412,80
Item: 7	Und	FORTLEV		
Descrição: Caixa d'água de polietileno de 1.000 l				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 654,80		Valor Total: 5.238,40
Item: 8	Und	FORTLEV		
Descrição: Caixa d'água de polietileno de 2.000 l				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 1.277,00		Valor Total: 10.216,00
Item: 9	Und	FORTLEV		
Descrição: Caixa d'água de polietileno de 250 l				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 261,80		Valor Total: 2.618,00
Item: 10	Und	FORTLEV		
Descrição: Caixa d'água de polietileno de 5.000 l				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 3.717,25		Valor Total: 7.434,50
Item: 11	Und	FORTLEV		
Descrição: Caixa d'água de polietileno de 500 l				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 275,40		Valor Total: 2.203,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

Item: 12	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descri�o: Cap esgoto 100mm			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 7,20	Valor Total: 720,00
Item: 13	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descri�o: Cap Esgoto 150mm			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 28,00	Valor Total: 1.400,00
Item: 14	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descri�o: Cap esgoto 50mm			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 4,40	Valor Total: 220,00
Item: 15	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descri�o: Cap esgoto 75mm			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 6,70	Valor Total: 335,00
Item: 16	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descri�o: Cap sold�vel 25mm			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 1,30	Valor Total: 65,00
Item: 17	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descri�o: Cap sold�vel 32mm			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 2,40	Valor Total: 120,00
Item: 18	Unidade: Und	Marca: HERC	Modelo:
Descri�o: Chuveiro pl�stico comum 3/4"			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 14,30	Valor Total: 429,00
Item: 19	Unidade: Und	Marca: HERC	Modelo:
Descri�o: Chuveiro pl�stico comum 1/2"			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 16,40	Valor Total: 492,00
Item: 20	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descri�o: Engate flex�vel PVC 50cm			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 6,90	Valor Total: 690,00
Item: 21	Unidade: Und	Marca: POLYFITA	Modelo:
Descri�o: Fita veda rosca grande 50m			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 10,30	Valor Total: 515,00
Item: 22	Unidade: Und	Marca: VEDACIT	Modelo:
Descri�o: Impermeabilizante para concreto e argamassa 3,6 lts			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 52,00	Valor Total: 2.600,00
Item: 23	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descri�o: Joelho esg 40mm			
Quantidade: 79		Valor Unit.: 1,90	Valor Total: 150,10
Item: 24	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descri�o: Joelho Esgoto 100mm			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 9,60	Valor Total: 960,00
Item: 25	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descri�o: Joelho Esgoto 150mm			
Quantidade: 80		Valor Unit.: 36,70	Valor Total: 2.936,00
Item: 26	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descri�o: Joelho Esgoto 200mm			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 81,90	Valor Total: 3.276,00
Item: 27	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descri�o: Joelho Esgoto 50mm			
Quantidade: 163		Valor Unit.: 3,60	Valor Total: 586,80
Item: 28	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descri�o: Joelho Esgoto 75 mm			
Quantidade: 139		Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 973,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

Item: 29	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Joelho Soldável 25mm			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 1,10	Valor Total: 396,00	
Item: 30	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Joelho Soldável 40mm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,50	Valor Total: 550,00	
Item: 31	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Joelho Soldável 50mm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,50	Valor Total: 850,00	
Item: 32	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Joelho Soldável 60mm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 32,10	Valor Total: 3.210,00	
Item: 33	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Joelho Soldável 32 mm			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 2,90	Valor Total: 928,00	
Item: 34	Unidade: Und	Marca: TUPY	Modelo:
Descrição: Luva ferro galvanizado 1/1/4"			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 17,50	Valor Total: 875,00	
Item: 35	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Luva esgoto 100mm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 450,00	
Item: 36	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Luva esgoto 150mm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 30,50	Valor Total: 1.525,00	
Item: 37	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Luva esgoto 200mm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 69,90	Valor Total: 3.495,00	
Item: 38	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Luva esgoto 40mm			
Quantidade: 159	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 397,50	
Item: 39	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Luva esgoto 50mm			
Quantidade: 159	Valor Unit.: 3,70	Valor Total: 588,30	
Item: 40	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Luva esgoto 75 mm			
Quantidade: 139	Valor Unit.: 6,30	Valor Total: 875,70	
Item: 41	Unidade: Und	Marca: TUPY	Modelo:
Descrição: Luva ferro galvanizado 1/1/2"			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 18,80	Valor Total: 940,00	
Item: 42	Unidade: Und	Marca: TUPY	Modelo:
Descrição: Luva ferro galvanizado 2"			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 19,00	Valor Total: 380,00	
Item: 43	Unidade: Und	Marca: TUPY	Modelo:
Descrição: Luva ferro galvanizado 3"			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 73,30	Valor Total: 1.466,00	
Item: 44	Unidade: Und	Marca: TUPY	Modelo:
Descrição: Luva ferro galvanizado g 1"			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,70	Valor Total: 485,00	
Item: 45	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Luva soldável lisa 25mm			
Quantidade: 173	Valor Unit.: 0,90	Valor Total: 155,70	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

Item: 46	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Luva soldável lisa 32 mm				
Quantidade: 173		Valor Unit.: 1,80		Valor Total: 311,40
Item: 47	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Luva soldável lisa 40mm				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 110,00
Item: 48	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Luva soldável lisa 50mm				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 2,30		Valor Total: 230,00
Item: 49	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Luva soldável lisa 60mm				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 12,50		Valor Total: 625,00
Item: 50	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Ralo sifonado 10x10 (seco)				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 20,20		Valor Total: 1.010,00
Item: 51	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Ralo sifonado 150x150x150				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 15,20		Valor Total: 760,00
Item: 52	Unidade: Und	Marca: METAIS RAINHA	Modelo:	
Descrição: Registro de gaveta ferro galvanizado 1/1/2"				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 100,70		Valor Total: 2.014,00
Item: 53	Unidade: Und	Marca: METAIS RAINHA	Modelo:	
Descrição: Registro de gaveta ferro galvanizado 1/1/4"				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 62,80		Valor Total: 1.256,00
Item: 54	Unidade: Und	Marca: METAIS RAINHA	Modelo:	
Descrição: Registro de gaveta ferro galvanizado 1"				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 83,00		Valor Total: 1.660,00
Item: 55	Unidade: Und	Marca: DOCOL	Modelo:	
Descrição: Registro de gaveta ferro galvanizado 2"				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 192,40		Valor Total: 3.848,00
Item: 56	Unidade: Und	Marca: DOCOL	Modelo:	
Descrição: Registro de gaveta ferro galvanizado 3"				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 383,30		Valor Total: 7.666,00
Item: 57	Unidade: Und	Marca: METAIS RAINHA	Modelo:	
Descrição: Registro de pressão ¾ em latão				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 45,00		Valor Total: 900,00
Item: 58	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Registro PVC soldável 25mm				
Quantidade: 70		Valor Unit.: 8,90		Valor Total: 623,00
Item: 59	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Registro PVC soldável 32mm				
Quantidade: 70		Valor Unit.: 15,90		Valor Total: 1.113,00
Item: 60	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Registro PVC soldável 40mm				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 18,90		Valor Total: 756,00
Item: 61	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Registro PVC soldável 50mm				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 22,60		Valor Total: 904,00
Item: 62	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Registro PVC soldável 60mm				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 27,90		Valor Total: 1.116,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

Item: 63	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descri�o: Registro PVC sold�vel 75mm			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 115,90	Valor Total: 4.636,00	
Item: 64	Unidade: Und	Marca: DECCA	Modelo:
Descri�o: Reparo Hidra de press�o			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 97,90	Valor Total: 1.958,00	
Item: 65	Unidade: Und	Marca: ASTRA	Modelo:
Descri�o: Reparo mecanismo para descarga (pvc)			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 37,40	Valor Total: 112,20	
Item: 66	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descri�o: Sif�o simples			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 10,30	Valor Total: 1.545,00	
Item: 67	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descri�o: T esgoto 100mm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,40	Valor Total: 670,00	
Item: 68	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descri�o: T esgoto 150mm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 48,60	Valor Total: 2.430,00	
Item: 69	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descri�o: T esgoto 200mm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 120,50	Valor Total: 6.025,00	
Item: 70	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descri�o: T esgoto 40mm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,20	Valor Total: 520,00	
Item: 71	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descri�o: T esgoto 50mm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,90	Valor Total: 590,00	
Item: 72	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descri�o: T esgoto 75 mm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,80	Valor Total: 1.080,00	
Item: 73	Unidade: Und	Marca: TUPY	Modelo:
Descri�o: T ferro galvanizado 1/1/4"			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 21,70	Valor Total: 1.085,00	
Item: 74	Unidade: Und	Marca: TUPY	Modelo:
Descri�o: T ferro galvanizado 1"			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,30	Valor Total: 615,00	
Item: 75	Unidade: Und	Marca: TUPY	Modelo:
Descri�o: T ferro galvanizado g 1/1/2"			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 25,80	Valor Total: 516,00	
Item: 76	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descri�o: T sold�vel 25mm			
Quantidade: 185	Valor Unit.: 1,70	Valor Total: 314,50	
Item: 77	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descri�o: T sold�vel 32mm			
Quantidade: 185	Valor Unit.: 3,60	Valor Total: 666,00	
Item: 78	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descri�o: T sold�vel 40mm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,80	Valor Total: 780,00	
Item: 79	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descri�o: T sold�vel 50mm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,30	Valor Total: 1.030,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

Item: 80	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: T soldável 60mm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 25,50		Valor Total: 2.550,00
Item: 81	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: T soldável 75mm			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 62,90		Valor Total: 1.258,00
Item: 82	Unidade: Und	Marca: REBOUÇAS	Modelo:
Descrição: Torneira para lavatório plástica ½			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 12,20		Valor Total: 1.220,00
Item: 83	Unidade: Und	Marca: REBOUÇAS	Modelo:
Descrição: Torneira plástica ½			
Quantidade: 215	Valor Unit.: 8,60		Valor Total: 1.849,00
Item: 84	Unidade: Vara	Marca: HORIZONTE TUBOS	Modelo:
Descrição: Tubo esgoto 100mm de 6m			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 85,80		Valor Total: 5.148,00
Item: 85	Unidade: Vara	Marca: HORIZONTE TUBOS	Modelo:
Descrição: Tubo esgoto 150mm de 6m			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 246,40		Valor Total: 14.784,00
Item: 86	Unidade: Vara	Marca: HORIZONTE TUBOS	Modelo:
Descrição: Tubo esgoto 200mm de 6m			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 323,50		Valor Total: 19.410,00
Item: 87	Unidade: Vara	Marca: HORIZONTE TUBOS	Modelo:
Descrição: Tubo esgoto 40mm de 6m			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 25,60		Valor Total: 1.536,00
Item: 88	Unidade: Vara	Marca: HORIZONTE TUBOS	Modelo:
Descrição: Tubo esgoto 50mm de 6m			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 52,80		Valor Total: 3.168,00
Item: 89	Unidade: Vara	Marca: HORIZONTE TUBOS	Modelo:
Descrição: Tubo esgoto 75 mm de 6m			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 67,30		Valor Total: 4.038,00
Item: 90	Unidade: Vara	Marca: HORIZONTE TUBOS	Modelo:
Descrição: Tubo soldável 25mm de 6m			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 31,30		Valor Total: 2.191,00
Item: 91	Unidade: Vara	Marca: HORIZONTE TUBOS	Modelo:
Descrição: Tubo soldável 32mm de 6m			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 45,20		Valor Total: 3.164,00
Item: 92	Unidade: Vara	Marca: HORIZONTE TUBOS	Modelo:
Descrição: Tubo soldável 40mm de 6m			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 52,80		Valor Total: 1.320,00
Item: 93	Unidade: Vara	Marca: HORIZONTE TUBOS	Modelo:
Descrição: Tubo soldável 50mm de 6m			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 80,70		Valor Total: 2.017,50
Item: 94	Unidade: Vara	Marca: HORIZONTE TUBOS	Modelo:
Descrição: Tubo soldável 60mm de 6m			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 134,60		Valor Total: 3.365,00
Item: 95	Unidade: Vara	Marca: HORIZONTE TUBOS	Modelo:
Descrição: Tubo soldável 75mm de 6m			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 185,60		Valor Total: 4.640,00
Item: 96	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: União roscável em pvc ½"			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 8,60		Valor Total: 688,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

Item: 97	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descri�o: Uni�o rosc�vel em pvc 3/4"			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 14,90	Valor Total: 1.192,00	
Item: 98	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descri�o: Uni�o rosc�vel em pvc 1"			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 15,60	Valor Total: 1.248,00	
Item: 99	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descri�o: Uni�o sold�vel em pvc 20mm			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 9,80	Valor Total: 1.470,00	
Item: 100	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descri�o: Uni�o sold�vel em pvc 25mm			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 6,50	Valor Total: 975,00	
Item: 101	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descri�o: Uni�o sold�vel em pvc 32mm			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 9,50	Valor Total: 1.425,00	
Item: 102	Unidade: Und	Marca: TIGRE	Modelo:
Descri�o: V�lvula de p� de crivo 3/4"			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 73,20	Valor Total: 3.660,00	
Item: 103	Unidade: Und	Marca: DOCOL	Modelo:
Descri�o: V�lvula de p� de lat�o 1"			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 128,80	Valor Total: 6.440,00	

CLASSIFICA O

Raz�o Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FGM COMERCIO E SERVI�OS EIRELI	082 18.552.033/0001-00	217.635,56	217.500,00	Sim
2 DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE	072 11.721.263/0001-06	217.635,56	217.635,56	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Raz�o Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Raz�o Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

23/02/2022 16:39:21	PUBLICADO		
11/03/2022 10:12:18	AN�LISE DE PROPOSTAS		
11/03/2022 10:12:55	RECEP�O DE PROPOSTAS		
22/03/2022 08:00:00	AN�LISE DE PROPOSTAS		
22/03/2022 08:43:55	RECEP�O DE PROPOSTAS		
22/03/2022 08:48:06	MENSAGEM PREGOEIRO		
PROCESSO COM DISPUTA ADIADA PARA O DIA 28/03/2021 �S 09H00MIN.			
22/03/2022 08:48:32	MENSAGEM PREGOEIRO		
CORRE�O: 28/03/2022***			
28/03/2022 08:00:00	AN�LISE DE PROPOSTAS		
28/03/2022 09:13:52	DISPUTA		
28/03/2022 09:13:52	LANCE FGM COMERCIO E SERVI�OS EIRELI (PARTICIPANTE 082)		217.635,56
28/03/2022 09:13:52	LANCE DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA		217.635,56
28/03/2022 09:23:52	NOTIFICA�O SISTEMA		
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.			
28/03/2022 09:23:52	NOTIFICA�O SISTEMA		
O detentor da melhor oferta atual �: PARTICIPANTE 082			



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

28/03/2022 09:23:52 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

28/03/2022 09:23:55 HABILITAÇÃO

28/03/2022 09:24:42 LANCE FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 082) 217.585,56

28/03/2022 09:25:51 LANCE FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 082) 217.500,00

28/03/2022 10:06:58 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

LOTE 2 - HABILITAÇÃO
FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Pct	FERTAK	FERTAK	
Descrição: Abraçadeira em nylon, 100 mm x 2,5mm, pacote com 100 unidades				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 27,60		Valor Total: 1.104,00
Item: 2	Pct	MAX FERRAGENS	MAX FERRAGENS	
Descrição: Abraçadeira em nylon, 200 mm x 2,5mm, pacote com 100 unidades				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 22,60		Valor Total: 904,00
Item: 3	Pct	BRASFORT	BRASFORT	
Descrição: Abraçadeira em nylon, 300 mm x 7,6mm, pacote com 100 unidades				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 21,70		Valor Total: 868,00
Item: 4	Und	INCA	INCA	
Descrição: Abraçadeira rosca sem fim 1" inox				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 300,00
Item: 5	Und	TRAMONTINA	TRAMONTINA	
Descrição: Alicata Bico longo isolado 6				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 26,40		Valor Total: 264,00
Item: 6	Und	TRAMONTINA	TRAMONTINA	
Descrição: Alicata de corte diagonal 6"				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 63,70		Valor Total: 637,00
Item: 7	Und	MAX FERRAGENS	MAX FERRAGENS	
Descrição: Alicata de pressão 10", com abertura máxima da boca 28 mm, em aço cromo vanádio e acabamento niquelado e cromado, com gatilho de liberação rápida				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 33,90		Valor Total: 339,00
Item: 8	Und	TRAMONTINA	TRAMONTINA	
Descrição: Alicata universal 8" em aço cromo, com acabamento polido, Cabo ergonômico, isolado e antideslizante com abas protetoras arredondadas, com arestas de corte com ajuste preciso, Equipado com cortador extra junto à articulação.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 46,00		Valor Total: 460,00
Item: 9	Und	FORTMETAL	FORTMETAL	
Descrição: Andaime 1,5m x 1.00m				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 223,80		Valor Total: 4.476,00
Item: 10	Und	CHEMICOLOR	CHEMICOLOR	
Descrição: Anti ferrugem 300ml, sem água, querosene ou silicone.				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 12,80		Valor Total: 1.024,00
Item: 11	Und	VONDER	VONDER	
Descrição: Broca serra copo 10mm				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 40,70		Valor Total: 407,00
Item: 12	Und	VONDER	VONDER	
Descrição: Broca serra copo 12mm				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 36,30		Valor Total: 363,00
Item: 13	Und	VONDER	VONDER	
Descrição: Broca serra copo 14mm				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 41,40		Valor Total: 414,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

Item: 14	Unidade: Und	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
Descri�o: Broca serra copo 22mm			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 39,50	Valor Total: 395,00	
Item: 15	Unidade: Und	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
Descri�o: Broca serra copo 30mm			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 46,10	Valor Total: 461,00	
Item: 16	Unidade: Und	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
Descri�o: Broca serra copo 6mm			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 16,20	Valor Total: 162,00	
Item: 17	Unidade: Und	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
Descri�o: Broca serra copo 8mm			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 13,30	Valor Total: 133,00	
Item: 18	Unidade: Und	Marca: MALINSK	Modelo: MALINSK
Descri�o: Cabo em madeira lixada para chibanca			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 14,10	Valor Total: 564,00	
Item: 19	Unidade: Und	Marca: MALINSK	Modelo: MALINSK
Descri�o: Cabo em madeira lixada para enxada			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 10,30	Valor Total: 412,00	
Item: 20	Unidade: Und	Marca: MOMFORT	Modelo: MOMFORT
Descri�o: Cavadeira articulada boca de lobo em madeira lixada de 150 cm			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 36,40	Valor Total: 728,00	
Item: 21	Unidade: Und	Marca: MAESTRO	Modelo: MAESTRO
Descri�o: Cavalete alum�nio 8 degraus (escada)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 269,90	Valor Total: 2.699,00	
Item: 22	Unidade: Und	Marca: SPARTA	Modelo: SPARTA
Descri�o: Chave de grife n� 30			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 314,20	Valor Total: 942,60	
Item: 23	Unidade: Und	Marca: SPARTA	Modelo: SPARTA
Descri�o: Chave de grifo 18" para tubos, fabricada em a�o alto carbono forjado, caixa robusta em ferro fundido, alta precis�o de encaixe na mand�bula, porca e caixa, abertura m�xima da boca 4".			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 97,60	Valor Total: 585,60	
Item: 24	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descri�o: Chibanca feito em a�o, s/ cabo, com extremidades levemente afiadas			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 52,40	Valor Total: 1.048,00	
Item: 25	Unidade: Und	Marca: KAEF	Modelo: KAEF
Descri�o: Colher de pedreiro tamanho 8			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 600,00	
Item: 26	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descri�o: Cortador e Aparador de Grama de fio nylon 1500w			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 721,50	Valor Total: 3.607,50	
Item: 27	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descri�o: Enxada 2,5 libras em metal s/cabo			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 28,20	Valor Total: 846,00	
Item: 28	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descri�o: Enxada 3 libras em metal s/ cabo.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 35,00	Valor Total: 1.050,00	
Item: 29	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descri�o: Enxadeco metal s/ cabo			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 28,00	Valor Total: 840,00	
Item: 30	Unidade: Und	Marca: ESCADA BOTAFOGO	Modelo: ESCADA BOTAFOGO
Descri�o: Escada extensiva 12 x 2 degraus, com estrutura em alum�nio e sapatas externas antiderrapante			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 647,10	Valor Total: 1.941,30	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

Item: 31	Unidade: Und	Marca: MOR	Modelo: MOR
Descrição: Escada multifuncional 4 x 3, em alumínio, com articulações com travamento automático, Perfil extrudado de alumínio, articulações em aço galvanizado e sapatas emborrachadas antiderrapantes, com 12 degraus, carga máxima de trabalho: 150Kg Dimensão fechada: 410 x 270 x 950 mm, Altura da escada: Estendida: 3,39m, Fechada: 0,98m, Quantidade: 3			
Valor Unit.: 702,70			Valor Total: 2.108,10
Item: 32	Unidade: Und	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: Extensor para pintura 3m Quantidade: 20			
Valor Unit.: 44,50			Valor Total: 890,00
Item: 33	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: Foice em aço carbono de alta qualidade, com pintura eletrostática em pó, com leve afiação, com cabo de madeira lixado Quantidade: 40			
Valor Unit.: 46,60			Valor Total: 1.864,00
Item: 34	Unidade: Und	Marca: MUNDIAL	Modelo: MUNDIAL
Descrição: Furadeira 550W Quantidade: 4			
Valor Unit.: 355,70			Valor Total: 1.422,80
Item: 35	Unidade: Und	Marca: FERTAK	Modelo: FERTAK
Descrição: Juego de chave de fenda e Philips (estrela), haste forjado em aço resistente, acabamento niquelado, Cabos injetados com material de alta resistência, utilizadas para apertos e desapertos de parafusos com fenda simples e cruzada, acompanhada berço plástico para acomodação das chaves. Composto por 10 peças, com as seguintes medidas: 04 Phillips: PH3 x 150 mm - PH2 x 100 mm - PH1 x 80 mm - PH2 x 38 mm Quantidade: 20			
Valor Unit.: 41,70			Valor Total: 834,00
Item: 36	Unidade: Und	Marca: FERTAK	Modelo: FERTAK
Descrição: Juego de chaves Biela tipo L, Produzidas em aço especial; niquelado e cromado; Medidas iguais dos dois lados; Cabeças de perfil cônico; Aplicação indicada para aperto e desaperto; Utilizado em porcas e parafusos sextavados; contendo 12 peças sendo: 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19mm. Quantidade: 4			
Valor Unit.: 249,00			Valor Total: 996,00
Item: 37	Unidade: Und	Marca: MARLUVAS	Modelo: MARLUVAS
Descrição: Luva de segurança confeccionada em algodão Quantidade: 200			
Valor Unit.: 13,50			Valor Total: 2.700,00
Item: 38	Unidade: Und	Marca: ORION	Modelo: ORION
Descrição: Luvas de borracha, isolante de alta tensão. Teste em volts 20,0 Kv (Par) Quantidade: 10			
Valor Unit.: 326,30			Valor Total: 3.263,00
Item: 39	Unidade: Und	Marca: PLASTCOR	Modelo: PLASTCOR
Descrição: Luvas em malha emborrachado (Par) Quantidade: 50			
Valor Unit.: 46,40			Valor Total: 2.320,00
Item: 40	Unidade: Und	Marca: GOEDERT	Modelo: GOEDERT
Descrição: Luvas látex multiuso (Par) Quantidade: 200			
Valor Unit.: 7,30			Valor Total: 1.460,00
Item: 41	Unidade: Und	Marca: MOMFORT	Modelo: MOMFORT
Descrição: Machado com cabo 90 cm (machado soldado cabeça redonda com cabo 90cm) Quantidade: 20			
Valor Unit.: 55,50			Valor Total: 1.110,00
Item: 42	Unidade: Und	Marca: MOMFORT	Modelo: MOMFORT
Descrição: Marreta 2kg Quantidade: 10			
Valor Unit.: 64,60			Valor Total: 646,00
Item: 43	Unidade: Und	Marca: MOMFORT	Modelo: MOMFORT
Descrição: Marreta 3kg Quantidade: 10			
Valor Unit.: 65,30			Valor Total: 653,00
Item: 44	Unidade: Und	Marca: MOMFORT	Modelo: MOMFORT
Descrição: Marreta 5kg Quantidade: 10			
Valor Unit.: 107,30			Valor Total: 1.073,00
Item: 45	Unidade: Und	Marca: MOMFORT	Modelo: MOMFORT
Descrição: Martelo 23mm Quantidade: 10			
Valor Unit.: 34,80			Valor Total: 348,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

Item: 46	Unidade: Und	Marca: BOSCH	Modelo: BOSCH
Descrição: Medidor laser de distância 80m, Sensor de inclinação de 360° integrado, Memorização automática das últimas 20 medições e uma constante Função de temporização para medição exata em posições difíceis, precisão de medição, 1,5mm.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 1.190,10	Valor Total: 2.380,20
Item: 47	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: Pá de bico em aço carbono, cabo em madeira, 1,00m, largura da pá 27 cm			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 41,30	Valor Total: 826,00
Item: 48	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: Pá quadrada, em aço carbono, cabo em madeira, 1,00m, largura da pá 27 cm			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 34,20	Valor Total: 684,00
Item: 49	Unidade: Und	Marca: MINASUL	Modelo: MINASUL
Descrição: Picarete, ponta levemente afiada cabo madeira em 90 cm			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 76,00	Valor Total: 1.520,00
Item: 50	Unidade: Und	Marca: STIHL	Modelo: STIHL
Descrição: Roçadeira 220 profissional			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 2.016,70	Valor Total: 8.066,80
Item: 51	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: Serra marmore 4.3/8" 1.300 watts - 4100NH3Z			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 519,70	Valor Total: 1.559,10
Item: 52	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: Tesoura de grama, aço forjado, cabo de madeira, lamina de 12 polegadas			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 44,80	Valor Total: 896,00
Item: 53	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: Tesoura de poda profissional com lâmina intercambiável Cabo revestido, lâminas em aço liga cromo vanádio temperada para um corte preciso e macio, Ajuste de aproximação das lâminas, Estrutura maciça em alumínio injetado, Cabo anatômico proporcionando conforto ao operador, Trava de segurança com acionamento em um único botão, Diâmetro de corte galho verde 17 cm, galho seco 10 cm			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 38,20	Valor Total: 764,00
Item: 54	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: Tesoura de poda profissional, cabo revestido, lamina em aço de liga leve.			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 47,20	Valor Total: 944,00
Item: 55	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo: MAX FERRAGENS
Descrição: Trena de Fibra de Vidro 50M			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 79,30	Valor Total: 793,00
Item: 56	Unidade: Und	Marca: MAX METALURGICA	Modelo: MAX METALURGICA
Descrição: Vassoura regulável 22 dentes com cabo			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 26,80	Valor Total: 804,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI	038 10.973.526/0001-01	73.338,71	69.500,00	Não
2 DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE	063 11.721.263/0001-06	73.338,71	73.338,71	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

23/02/2022 16:39:21	PUBLICADO
11/03/2022 10:12:18	ANÁLISE DE PROPOSTAS
11/03/2022 10:12:55	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
22/03/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

22/03/2022 08:43:55	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
28/03/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS
28/03/2022 09:13:53	DISPUTA
28/03/2022 09:13:53	LANCE ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 038) 73.338,71
28/03/2022 09:13:53	LANCE DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA 73.338,71
28/03/2022 09:18:42	LANCE ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 038) 73.250,00
28/03/2022 09:20:46	LANCE ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 038) 69.500,00
28/03/2022 09:23:53	NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI	
28/03/2022 09:23:55	HABILITAÇÃO

LOTE 3 - HABILITAÇÃO
MADEIRAS E ESQUADRAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Metro	Marca: MASSARANDUBA	Modelo:	
Descrição: Barrote em madeira maçaranduba 5x5cm				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 12,18		Valor Total: 730,80
Item: 2	Unidade: Metro	Marca: MASSARANDUBA	Modelo:	
Descrição: Caibro em madeira maçaranduba 5x2x5cm				
Quantidade: 400		Valor Unit.: 6,33		Valor Total: 2.532,00
Item: 3	Unidade: Und	Marca: MONFORT	Modelo:	
Descrição: Esquadro de aço com alumínio 30cm				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 23,51		Valor Total: 235,10
Item: 4	Unidade: Und	Marca: LUPERPLAN	Modelo:	
Descrição: Folha de Compensado 10mm 2,20 x 1,60				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 106,33		Valor Total: 3.189,90
Item: 5	Unidade: Und	Marca: LUPERPLAN	Modelo:	
Descrição: Folha de Compensado 12 mm 2,20 x 1,60				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 129,94		Valor Total: 3.898,20
Item: 6	Unidade: Und	Marca: LUPERPLAN	Modelo:	
Descrição: Folha de Compensado 15mm 2,20 x 1,60				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 147,02		Valor Total: 4.410,60
Item: 7	Unidade: Und	Marca: GUAJARA	Modelo:	
Descrição: Forramento completo madeira de lei 2.10 x 0,60cm				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 90,92		Valor Total: 2.727,60
Item: 8	Unidade: Und	Marca: GUAJARA	Modelo:	
Descrição: Forramento completo madeira de lei 2.10 x 0,70cm				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 89,33		Valor Total: 2.679,90
Item: 9	Unidade: Und	Marca: GUAJARA	Modelo:	
Descrição: Forramento completo madeira de lei 2.10 x 0,80cm				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 119,92		Valor Total: 7.195,20
Item: 10	Unidade: Und	Marca: CUIPIUBA	Modelo:	
Descrição: Janela em madeira de lei tamanho 1,10 x 1,20 (tabicão)				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 329,62		Valor Total: 19.777,20
Item: 11	Unidade: Metro	Marca: MASSARANDUBA	Modelo:	
Descrição: Linha em madeira de lei 5x10cm				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 28,36		Valor Total: 2.836,00
Item: 12	Unidade: Metro	Marca: MASSARANDUBA	Modelo:	
Descrição: Linha em madeira de lei 5x15cm				
Quantidade: 178		Valor Unit.: 38,45		Valor Total: 6.844,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

Item: 13	Unidade: Folha	Marca: LUPERPLAN	Modelo:	
Descrição: Madeirit resinado 10mm				
Quantidade: 66		Valor Unit.: 63,73		Valor Total: 4.206,18
Item: 14	Unidade: Folha	Marca: LUPERPLAN	Modelo:	
Descrição: Madeirit resinado 12mm				
Quantidade: 66		Valor Unit.: 65,12		Valor Total: 4.297,92
Item: 15	Unidade: Folha	Marca: LUPERPLAN	Modelo:	
Descrição: Madeirit resinado 14mm				
Quantidade: 66		Valor Unit.: 111,00		Valor Total: 7.326,00
Item: 16	Unidade: Und	Marca: MIXTO	Modelo:	
Descrição: Porta comum tipo ficha 2,10x0,80cm				
Quantidade: 25		Valor Unit.: 126,04		Valor Total: 3.151,00
Item: 17	Unidade: Und	Marca: MIXTO	Modelo:	
Descrição: Porta comum tipo ficha 2,10x0,70cm				
Quantidade: 25		Valor Unit.: 216,17		Valor Total: 5.404,25
Item: 18	Unidade: Und	Marca: MIXTO	Modelo:	
Descrição: Porta comum tipo ficha 2,10x0,60cm				
Quantidade: 25		Valor Unit.: 130,60		Valor Total: 3.265,00
Item: 19	Unidade: Und	Marca: FAVEIRA	Modelo:	
Descrição: Porta paraná 2,10x 0,80cm				
Quantidade: 25		Valor Unit.: 127,07		Valor Total: 3.176,75
Item: 20	Unidade: Und	Marca: FAVEIRA	Modelo:	
Descrição: Porta paraná 2,10x0,60cm				
Quantidade: 25		Valor Unit.: 118,36		Valor Total: 2.959,00
Item: 21	Unidade: Und	Marca: FAVEIRA	Modelo:	
Descrição: Porta paraná 2,10x0,70cm				
Quantidade: 25		Valor Unit.: 127,40		Valor Total: 3.185,00
Item: 22	Unidade: Metro	Marca: MASSARANDUBA	Modelo:	
Descrição: Ripas de madeira				
Quantidade: 885		Valor Unit.: 3,89		Valor Total: 3.442,65

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE	066 11.721.263/0001-06	97.470,35	97.470,35	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

23/02/2022 16:39:21	PUBLICADO			
11/03/2022 10:12:18	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
11/03/2022 10:12:55	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
22/03/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
22/03/2022 08:43:55	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
28/03/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
28/03/2022 09:53:58	DISPUTA			
28/03/2022 09:53:58	LANCE DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA			97.470,35
28/03/2022 10:03:58	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA				



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

28/03/2022 10:03:59 HABILITAÇÃO

28/03/2022 10:36:06 MENSAGEM DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
bom dia

LOTE 4 - HABILITAÇÃO
PRÉ MOLDADOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	Und	MATEUS PRE		90,00	9.180,00
Descrição: Anel em concreto pré-moldado de 1,00m diâmetro, altura 0,50 com encaixe macho e fêmea (castelo)					
Quantidade: 102					
Item: 2	Und	MATEUS PRE		80,00	6.560,00
Descrição: Tampa em concreto para anel de 1,20m diâmetro (castelo)					
Quantidade: 82					
Item: 3	Und	MATEUS PRE		77,47	4.803,14
Descrição: Tampa em concreto para anel de 1,50m diâmetro (castelo)					
Quantidade: 62					
Item: 4	Und	MATEUS PRE		83,33	7.749,69
Descrição: Tampa em concreto para anel de 1,20m diâmetro (forma)					
Quantidade: 93					
Item: 5	Und	MATEUS PRE		70,91	3.545,50
Descrição: Manilha de 30cm redonda					
Quantidade: 50					
Item: 6	M	MATEUS PRE		56,67	17.001,00
Descrição: Manilha de 40cm redonda					
Quantidade: 300					
Item: 7	M	MATEUS PRE		129,33	10.346,40
Descrição: Manilha de 60cm redonda					
Quantidade: 80					
Item: 8	Und	MATEUS PRE		534,68	42.774,40
Descrição: Manilha de 1,0mt (bueiro)					
Quantidade: 80					
Item: 9	Und	MATEUS PRE		38,56	1.928,00
Descrição: Estaca pré-moldada ponta virada					
Quantidade: 50					
Item: 10	Und	MATEUS PRE		46,56	2.328,00
Descrição: Estaca pré-moldada ponta reta					
Quantidade: 50					
Item: 11	Und	MATEUS PRE		5,75	1.150,00
Descrição: Cobogó tipo pestana (anti chuva)					
Quantidade: 200					
Item: 12	M²	MATEUS PRE		44,70	13.410,00
Descrição: Piso intertravado de concreto retangular H4					
Quantidade: 300					

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE	053 11.721.263/0001-06	120.776,13	120.776,13	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

MOVIMENTOS DO LOTE

23/02/2022 16:39:21	PUBLICADO	
11/03/2022 10:12:18	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
11/03/2022 10:12:55	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
22/03/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
22/03/2022 08:43:55	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
28/03/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
28/03/2022 10:11:37	DISPUTA	
28/03/2022 10:11:37	LANCE	DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA 120.776,13
28/03/2022 10:21:37	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA		
28/03/2022 10:21:38	HABILITAÇÃO	

LOTE 5 - HABILITAÇÃO
HIDRO-SANITARIOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und	Marca: SAMPLAS	Modelo: SAMPLAS
Descrição: Assento sanitário convencional, na cor branca, em polietileno, com acabamento liso e brilhante.			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 34,50	Valor Total: 1.035,00
Item: 2	Unidade: Und	Marca: AMANCO	Modelo: AMANCO
Descrição: Assento sanitário acoplado, na cor branca, em polietileno, com acabamento liso e brilhante.			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 67,20	Valor Total: 2.016,00
Item: 3	Unidade: Und	Marca: GRANPLAST	Modelo: GRANPLAST
Descrição: Caixa de descarga para banheiro, em polipropileno, cor branca			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 34,70	Valor Total: 1.041,00
Item: 4	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: Lavatório plástico 36 cm x 26 cm			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 38,40	Valor Total: 1.536,00
Item: 5	Unidade: Und	Marca: CELITE	Modelo: CELITE
Descrição: Lavatório com coluna, 46 cm x 35 cm em louça			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 160,70	Valor Total: 4.821,00
Item: 6	Unidade: Und	Marca: KARPPi	Modelo: KARPPi
Descrição: Pia de Cozinha em Marmorite, 1,00 X 0,50m, padrão popular			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 178,10	Valor Total: 2.671,50
Item: 7	Unidade: Und	Marca: FORT MARMORE	Modelo: FORT MARMORE
Descrição: Pia de Fibra 1,20mt			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 73,80	Valor Total: 1.476,00
Item: 8	Unidade: Und	Marca: FORT MARMORE	Modelo: FORT MARMORE
Descrição: Pia de Fibra 1,40mt			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 71,80	Valor Total: 1.436,00
Item: 9	Unidade: Und	Marca: BRANOX	Modelo: BRANOX
Descrição: Pia Inox 1,00 x 0,53 Cuba			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 130,20	Valor Total: 2.604,00
Item: 10	Unidade: Und	Marca: BRANOX	Modelo: BRANOX
Descrição: Pia Inox 1,20 x 0,53 Cuba			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 158,50	Valor Total: 1.585,00
Item: 11	Unidade: Und	Marca: BRANOX	Modelo: BRANOX
Descrição: Pia Inox 1,50 x 0,53 Cuba			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 217,70	Valor Total: 2.177,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

Item: 12	Unidade: Und	Marca: DURAFIBRA	Modelo: DURAFIBRA
Descri�o: Tanque duplo de m�rmore sint�tico com fibra de vidro, 2 cubas			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 110,55	Valor Total: 1.105,50
Item: 13	Unidade: Und	Marca: DURAFIBRA	Modelo: DURAFIBRA
Descri�o: Tanque triplo de m�rmore sint�tico com fibra de vidro, 3 cubas			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 590,50	Valor Total: 5.905,00
Item: 14	Unidade: Und	Marca: VIQUA	Modelo: VIQUA
Descri�o: Kit banheiro em polietileno com cabideiro, porta toalhas argola, porta toalhas banho, saboneteira e papelera.			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 57,80	Valor Total: 1.734,00
Item: 15	Unidade: Und	Marca: BLUKIT	Modelo: BLUKIT
Descri�o: Anel de vedac�o para vaso sanit�rio			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 10,90	Valor Total: 327,00
Item: 16	Unidade: Und	Marca: SAMPLAS	Modelo: SAMPLAS
Descri�o: Tampa para vaso sanit�rio de polietileno, simples universal.			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 32,00	Valor Total: 960,00
Item: 17	Unidade: Und	Marca: SAMPLAS	Modelo: SAMPLAS
Descri�o: Tampa para vaso sanit�rio de polietileno, almofadada universal.			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 22,60	Valor Total: 678,00
Item: 18	Unidade: Und	Marca: ASTRA	Modelo: ASTRA
Descri�o: Kit reparo para caixa acoplada.			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 95,80	Valor Total: 3.832,00
Item: 19	Unidade: Und	Marca: PLASTUNING	Modelo: PLASTUNING
Descri�o: Sif�o ajust�vel para pia simples			
Quantidade: 150		Valor Unit.: 6,30	Valor Total: 945,00
Item: 20	Unidade: Und	Marca: PLASTUNING	Modelo: PLASTUNING
Descri�o: Sif�o ajust�vel para pia duplo			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 14,80	Valor Total: 740,00
Item: 21	Unidade: Und	Marca: PLASTUNING	Modelo: PLASTUNING
Descri�o: Sif�o ajust�vel para pia triplo			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 20,10	Valor Total: 603,00
Item: 22	Unidade: Und	Marca: POLYFORT	Modelo: POLYFORT
Descri�o: V�lvula para pia em polietileno			
Quantidade: 80		Valor Unit.: 3,30	Valor Total: 264,00
Item: 23	Unidade: Und	Marca: JED	Modelo: JED
Descri�o: V�lvula para pia de cozinha em metal, 3.1/2"			
Quantidade: 80		Valor Unit.: 25,10	Valor Total: 2.008,00

CLASSIFICA O

Raz�o Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI	043 10.973.526/0001-01	43.972,95	41.500,00	N�o
2 DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE	015 11.721.263/0001-06	43.972,95	43.972,95	Sim

DESCLASSIFICADOS

Raz�o Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Raz�o Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

23/02/2022 16:39:21	PUBLICADO
11/03/2022 10:12:18	AN�LISE DE PROPOSTAS
11/03/2022 10:12:55	RECEP�O DE PROPOSTAS
22/03/2022 08:00:00	AN�LISE DE PROPOSTAS



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

22/03/2022 08:43:55	RECEP�O DE PROPOSTAS		
28/03/2022 08:00:00	AN�LISE DE PROPOSTAS		
28/03/2022 10:22:00	DISPUTA		
28/03/2022 10:22:00	LANCE	ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 043)	43.972,95
28/03/2022 10:22:00	LANCE	DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	43.972,95
28/03/2022 10:23:42	LANCE	ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 043)	41.500,00
28/03/2022 10:32:00	NOTIFICA�O	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances � ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI			
28/03/2022 10:32:00	HABILITA�O		

LOTE 6 - HABILITA O
DIVERSOS

VALORES UNIT RIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: GERDAU	Modelo:
Descri�o: Arame galvanizado BWG 18, pe�as de 01 kg, 55kgf/mm ² de resist�ncia � tra�o, di�metro de 1,24 mm			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 20,70	Valor Total: 207,00
Item: 2	Unidade: Kg	Marca: GERDAU	Modelo:
Descri�o: Arame liso recozido preto 18, di�metro de 1,65mm.			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 25,40	Valor Total: 1.270,00
Item: 3	Unidade: Und	Marca: PARABONI	Modelo:
Descri�o: Arco de serra ajust�vel, tipo cabo fechado, tamanho 400 mm			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 27,40	Valor Total: 822,00
Item: 4	Unidade: Und	Marca: PARABONI	Modelo:
Descri�o: Balde para concreto, com pegador em ferro galvanizado e pegador no fundo, com capacidade de 12 litros, na cor preta			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 15,10	Valor Total: 755,00
Item: 5	Unidade: Rolo	Marca: SISAL	Modelo:
Descri�o: Barbante em sisal, com rolos de 50 metros			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 18,70	Valor Total: 935,00
Item: 6	Unidade: Und	Marca: CISER	Modelo:
Descri�o: Barra Roscada 3/4" em a�o 1010/1020 com 01 metro de comprimento, galvanizada			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 61,40	Valor Total: 3.070,00
Item: 7	Unidade: Und	Marca: CISER	Modelo:
Descri�o: Barra Roscada 1/2" em a�o 1010/1020 com 01 metro de comprimento, galvanizada			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 26,80	Valor Total: 1.340,00
Item: 8	Unidade: Und	Marca: CISER	Modelo:
Descri�o: Barra rosca 3/8" em a�o 1010/1020 com 01 metro de comprimento, galvanizada			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 25,60	Valor Total: 1.280,00
Item: 9	Unidade: Und	Marca: PULVITEC	Modelo:
Descri�o: Bisnaga de cola para PVC em embalagem 75g			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 9,40	Valor Total: 940,00
Item: 10	Unidade: Und	Marca: NELORE	Modelo:
Descri�o: Bola de Arame farpado, com bitola do arame 1,6 mm, carga m�nima de ruptura 350 kgf, galvaniza�o leve, contendo comprimento de 250 metros;			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 169,20	Valor Total: 1.692,00
Item: 11	Unidade: Und	Marca: NELORE	Modelo:
Descri�o: Bola de Arame farpado, com bitola do arame 1,6 mm, carga m�nima de ruptura 350 kgf, galvaniza�o leve, contendo comprimento de 500 metros;			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 350,00	Valor Total: 3.500,00
Item: 12	Unidade: Und	Marca: BRACOL	Modelo:
Descri�o: Bota cano curto em borracha, com solado antiderrapante, com tamanhos entre os n�meros 33 a 44. (par)			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 39,40	Valor Total: 3.940,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

Item: 13	Unidade: Und	Marca: BRACOL	Modelo:
Descrição: Botas cano longo em borracha, com solado antiderrapante, com tamanhos entre os números 33 a 44. (par)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 39,20	Valor Total: 2.352,00	
Item: 14	Unidade: Und	Marca: BRACOL	Modelo:
Descrição: Botina de segurança de amarrar, com bico de ferro, fabricada em couro, na cor Preta, diversos tamanhos. (par)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 80,60	Valor Total: 8.060,00	
Item: 15	Unidade: Und	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: Broxa retangular 18 x 8 cm, em plástico com cabo roscavel pelos em nylon			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 13,70	Valor Total: 274,00	
Item: 16	Unidade: Und	Marca: PADO	Modelo:
Descrição: Cadeado 20 mm, corpo em latão maciço e chave em latão;			
Quantidade: 92	Valor Unit.: 14,40	Valor Total: 1.324,80	
Item: 17	Unidade: Und	Marca: PADO	Modelo:
Descrição: Cadeado 25 mm corpo em latão maciço e chave em latão;			
Quantidade: 92	Valor Unit.: 22,00	Valor Total: 2.024,00	
Item: 18	Unidade: Und	Marca: PADO	Modelo:
Descrição: Cadeado 35 mm corpo em latão maciço e chave em latão;			
Quantidade: 92	Valor Unit.: 20,70	Valor Total: 1.904,40	
Item: 19	Unidade: Und	Marca: PADO	Modelo:
Descrição: Cadeado 45 mm corpo em latão maciço e chave em latão;			
Quantidade: 92	Valor Unit.: 30,50	Valor Total: 2.806,00	
Item: 20	Unidade: Und	Marca: PADO	Modelo:
Descrição: Cadeado 50 mm corpo em latão maciço e chave em latão			
Quantidade: 92	Valor Unit.: 35,70	Valor Total: 3.284,40	
Item: 21	Unidade: Und	Marca: LEVORIN	Modelo:
Descrição: Câmara de ar carro de mão			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 20,20	Valor Total: 1.616,00	
Item: 22	Unidade: Und	Marca: PLASTCOR	Modelo:
Descrição: Capacete de segurança, diferentes cores, com carneira, Certificado por Organismo de Certificação de Produto acreditado pelo Inmetro e material de polietileno de alta densidade.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 86,70	Valor Total: 2.601,00	
Item: 23	Unidade: Und	Marca: ESFERA	Modelo:
Descrição: Carro de mão 50 lts			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 203,00	Valor Total: 10.150,00	
Item: 24	Unidade: Und	Marca: ESFERA	Modelo:
Descrição: Carro de mão 65 lts			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 292,60	Valor Total: 14.630,00	
Item: 25	Unidade: Und	Marca: STAM	Modelo:
Descrição: Cilindro para fechadura			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 28,00	Valor Total: 840,00	
Item: 26	Unidade: Und	Marca: BRACOL	Modelo:
Descrição: Cinto segurança abdominal tipo eletricista			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 224,40	Valor Total: 2.244,00	
Item: 27	Unidade: Und	Marca: BRACOL	Modelo:
Descrição: Cinto segurança paraquedista Confeccionado em fita de poliéster, 02 meia-argolas para posicionamento na cintura, 01 meia-argola com ponto de conexão dorsal, 05 fivelas duplas, para ajuste, nas pernas, na cintura e nos ombros, 02 laços frontais para ancoragem, Ajuste peitoral, almofada para proteção lombar, de acordo com norma NBR 15835:2010, NBR 15836:2010			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 263,50	Valor Total: 2.635,00	
Item: 28	Unidade: Und	Marca: FORTFIX	Modelo:
Descrição: Cola branca madeira, embalagem de 01 litro			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,00	Valor Total: 700,00	
Item: 29	Unidade: Und	Marca: EUCATEX	Modelo:
Descrição: Cola fórmica galão 3.600ML			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 169,50	Valor Total: 1.356,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

Item: 30	Unidade: Und	Marca: BRACOL	Modelo:
Descri�o: Colete refletor, 100% poli�ster, Cor: Verde fluorescente, Fechamento frontal em zíper, 04 bolsos, Faixas refletivas duplas na cor cinza;			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 42,30		Valor Total: 2.115,00
Item: 31	Unidade: Und	Marca: BRACOL	Modelo:
Descri�o: Cone sinalizador flexível, plástico polietileno, nas cores brancas e laranjas, base quadrada 370cm x 370cm, altura 750mm			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 41,20		Valor Total: 2.472,00
Item: 32	Unidade: Und	Marca: HIDRACOR	Modelo:
Descri�o: Corante liquido para tinta a base de �gua, em embalagem de 50 ml e com 10 tonalidades de cores dispon�veis			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,70		Valor Total: 370,00
Item: 33	Unidade: Und	Marca: CORTAG	Modelo:
Descri�o: Cortador de piso manual, capacidade de 50cm			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 137,20		Valor Total: 1.372,00
Item: 34	Unidade: Und	Marca: MONFORT	Modelo:
Descri�o: Desempenadeira de madeira 16x27mm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,00		Valor Total: 700,00
Item: 35	Unidade: Und	Marca: MONFORT	Modelo:
Descri�o: Desempenadeira dentada concreto			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 23,60		Valor Total: 1.180,00
Item: 36	Unidade: Und	Marca: STILEX	Modelo:
Descri�o: Disco de corte 4.1/2			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,40		Valor Total: 540,00
Item: 37	Unidade: Und	Marca: STILEX	Modelo:
Descri�o: Disco de corte de madeira 24 dentes 4 1/2			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 16,20		Valor Total: 810,00
Item: 38	Unidade: Und	Marca: STILEX	Modelo:
Descri�o: Disco de corte diamantado 105x20mm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 30,60		Valor Total: 1.530,00
Item: 39	Unidade: Und	Marca: STILEX	Modelo:
Descri�o: Disco de corte metal 7"			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 6,90		Valor Total: 828,00
Item: 40	Unidade: Und	Marca: STILEX	Modelo:
Descri�o: Disco de desbaste 4.1/2			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,50		Valor Total: 475,00
Item: 41	Unidade: Und	Marca: STILEX	Modelo:
Descri�o: Disco de desbaste 7"			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,50		Valor Total: 725,00
Item: 42	Unidade: Und	Marca: STILEX	Modelo:
Descri�o: Disco policorte 12"			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 19,20		Valor Total: 960,00
Item: 43	Unidade: Und	Marca: SILVANIA	Modelo:
Descri�o: Dobradi�a de canto zincada 2.1/2			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 528,00
Item: 44	Unidade: Und	Marca: SILVANIA	Modelo:
Descri�o: Dobradi�a de pino 1" (gonzo)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,60		Valor Total: 330,00
Item: 45	Unidade: Und	Marca: SILVANIA	Modelo:
Descri�o: Dobradi�a de pino 3x2.1/2 (gonzo)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,40		Valor Total: 370,00
Item: 46	Unidade: Und	Marca: ATLAS	Modelo:
Descri�o: Esp�tula de �o 2.1/2			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 13,30		Valor Total: 798,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

Item: 47	Unidade: Und	Marca: ATLAS	Modelo:
Descrição: Espátula de plástico			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,10	Valor Total: 355,00	
Item: 48	Unidade: Und	Marca: SOPRANO	Modelo:
Descrição: Fechadura colonial			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 84,10	Valor Total: 1.682,00	
Item: 49	Unidade: Und	Marca: SILVANIA	Modelo:
Descrição: Fechadura comum 804/11			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,70	Valor Total: 735,00	
Item: 50	Unidade: Und	Marca: SOPRANO	Modelo:
Descrição: Fechadura interna espelho aço 40mm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 49,40	Valor Total: 2.470,00	
Item: 51	Unidade: Kg	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: Ferro p/ estribo 4.2			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 17,50	Valor Total: 8.750,00	
Item: 52	Unidade: Und	Marca: SILVANIA	Modelo:
Descrição: Ferrolho simples			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,30	Valor Total: 730,00	
Item: 53	Unidade: Und	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: Grampo aço galvanizado 13 x 16 em pacotes de 01 kg 7/8 x 12			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 22,00	Valor Total: 1.100,00	
Item: 54	Unidade: Und	Marca: VEDACIT	Modelo:
Descrição: Impermeabilizante em argamassa, balde 18 l			
Quantidade: 101	Valor Unit.: 153,40	Valor Total: 15.493,40	
Item: 55	Unidade: Und	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: Lixa para ferro 230 mm x 280 mm n° 120			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,10	Valor Total: 620,00	
Item: 56	Unidade: Und	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: Lixa para ferro 230 mm x 280 mm n° 36			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,10	Valor Total: 620,00	
Item: 57	Unidade: Und	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: Lixa para ferro 230 mm x 280 mm n° 80			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 400,00	
Item: 58	Unidade: Und	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: Lixa para madeira 230 mm x 280 mm n° 100			
Quantidade: 470	Valor Unit.: 0,90	Valor Total: 423,00	
Item: 59	Unidade: Und	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: Lixa para madeira 230 mm x 280 mm n° 36			
Quantidade: 470	Valor Unit.: 1,80	Valor Total: 846,00	
Item: 60	Unidade: Und	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: Lixa para madeira 230 mm x 280 mm n° 60			
Quantidade: 470	Valor Unit.: 1,80	Valor Total: 846,00	
Item: 61	Unidade: Und	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: Lixa para parede 230 mm x 280 mm n° 100			
Quantidade: 462	Valor Unit.: 2,60	Valor Total: 1.201,20	
Item: 62	Unidade: Und	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: Lixa para parede 230 mm x 280 mm n° 120			
Quantidade: 462	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 924,00	
Item: 63	Unidade: Und	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: Lixa para parede 230 mm x 280 mm n° 60			
Quantidade: 470	Valor Unit.: 0,90	Valor Total: 423,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

Item: 64	Unidade: Und	Marca: PERFILNOR	Modelo:
Descri�o: Mangueira azul 3/4			
Quantidade: 93	Valor Unit.: 6,40	Valor Total: 595,20	
Item: 65	Unidade: Und	Marca: PERFILNOR	Modelo:
Descri�o: Mangueira azul 1"			
Quantidade: 85	Valor Unit.: 2,60	Valor Total: 221,00	
Item: 66	Unidade: Und	Marca: 3M	Modelo:
Descri�o: M�scara ante poeira			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,50	Valor Total: 110,00	
Item: 67	Unidade: Pct	Marca: CISER	Modelo:
Descri�o: Parafuso auto brocante 1.1/2x1/4 sextavado			
Quantidade: 556	Valor Unit.: 0,50	Valor Total: 278,00	
Item: 68	Unidade: Und	Marca: TIGRE	Modelo:
Descri�o: Pincel trinchado 1/1/2"			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 3,30	Valor Total: 346,50	
Item: 69	Unidade: Und	Marca: TIGRE	Modelo:
Descri�o: Pincel trinchado 1"			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 2,90	Valor Total: 304,50	
Item: 70	Unidade: Und	Marca: TIGRE	Modelo:
Descri�o: Pincel trinchado 2"			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 5,20	Valor Total: 546,00	
Item: 71	Unidade: Und	Marca: TIGRE	Modelo:
Descri�o: Pincel trinchado 3"			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 9,70	Valor Total: 1.018,50	
Item: 72	Unidade: Und	Marca: TIGRE	Modelo:
Descri�o: Pincel trinchado 4"			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 10,90	Valor Total: 1.144,50	
Item: 73	Unidade: Und	Marca: LEVORIN	Modelo:
Descri�o: Pneu para carro de m�o			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 33,60	Valor Total: 1.680,00	
Item: 74	Unidade: Kg	Marca: GERDAU	Modelo:
Descri�o: Prego 1.1/ 4x 14			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 16,50	Valor Total: 825,00	
Item: 75	Unidade: Kg	Marca: GERDAU	Modelo:
Descri�o: Prego 2.1/2 x 10			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 19,60	Valor Total: 980,00	
Item: 76	Unidade: Kg	Marca: GERDAU	Modelo:
Descri�o: Prego 3/8			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 19,50	Valor Total: 975,00	
Item: 77	Unidade: Und	Marca: MONFORT	Modelo:
Descri�o: Prumo para Pedreiro de 500gr			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 24,20	Valor Total: 484,00	
Item: 78	Unidade: Und	Marca: ESFERA	Modelo:
Descri�o: Roda para carrinho de m�o, aro 8", em chapa de a�o 0,9mm, com pneu e c�mara.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 73,30	Valor Total: 2.932,00	
Item: 79	Unidade: Und	Marca: TIGRE	Modelo:
Descri�o: Rolo de l� para pintura 10cm			
Quantidade: 73	Valor Unit.: 8,10	Valor Total: 591,30	
Item: 80	Unidade: Und	Marca: TIGRE	Modelo:
Descri�o: Rolo de l� para pintura 15cm			
Quantidade: 73	Valor Unit.: 7,50	Valor Total: 547,50	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

Item: 81	Unidade: Und	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: Rolo de lã para pintura 23cm			
Quantidade: 73	Valor Unit.: 17,10	Valor Total: 1.248,30	
Item: 82	Unidade: Und	Marca: SISAL	Modelo:
Descrição: Saco em nylon capacidade mínima 60 kg			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,70	Valor Total: 540,00	
Item: 83	Unidade: Und	Marca: STARRETT	Modelo:
Descrição: Serra em ferro, para arco, tamanho 300mm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 16,00	Valor Total: 1.600,00	
Item: 84	Unidade: Kg	Marca: OK	Modelo:
Descrição: Solda elétrica 2,5mm			
Quantidade: 145	Valor Unit.: 23,20	Valor Total: 3.364,00	
Item: 85	Unidade: Kg	Marca: OK	Modelo:
Descrição: Solda elétrica 3,5mm			
Quantidade: 145	Valor Unit.: 22,80	Valor Total: 3.306,00	
Item: 86	Unidade: Und	Marca: PETROLUSA	Modelo:
Descrição: Solvente 101 5l			
Quantidade: 205	Valor Unit.: 82,70	Valor Total: 16.953,50	
Item: 87	Unidade: Lt	Marca: PETROLUSA	Modelo:
Descrição: Solvente a granel			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 13,70	Valor Total: 959,00	
Item: 88	Unidade: Und	Marca: PETROLUSA	Modelo:
Descrição: Solvente aguarraiz 5l			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 100,80	Valor Total: 7.056,00	
Item: 89	Unidade: Rolo	Marca: LAHUMAN	Modelo:
Descrição: Tela Nylon Verde 1,50mx50m			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 64,20	Valor Total: 1.284,00	
Item: 90	Unidade: Und	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: Tela para lage 15cmx15cm(2mx3m)			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 42,20	Valor Total: 4.642,00	
Item: 91	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Trena com fita de aço de 10mt com trava			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 28,10	Valor Total: 281,00	
Item: 92	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Trena com fita de aço de 5mt com trava			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 23,20	Valor Total: 232,00	
Item: 93	Unidade: Und	Marca: CONXITA	Modelo:
Descrição: Vassoura tipo gari, 100% piaçava, 04 carreiras de 40cm, cabo. 1,2m em madeira crua tratada e polida			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 19,40	Valor Total: 1.940,00	
Item: 94	Unidade: Vara	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: Vergalhão de Ferro 5/16 com 12m			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 26,80	Valor Total: 2.680,00	
Item: 95	Unidade: Und	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: Vergalhão de Ferro ¼			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 39,20	Valor Total: 3.920,00	
Item: 96	Unidade: Und	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: Vergalhão de Ferro 1/2			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 48,50	Valor Total: 4.850,00	
Item: 97	Unidade: Und	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: Vergalhão de Ferro 3/8			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 76,40	Valor Total: 7.640,00	

CLASSIFICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

Raz�o Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE	005 11.721.263/0001-06	221.819,45	208.349,00	Sim
2 ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI	008 10.973.526/0001-01	221.819,45	208.350,00	N�o

DESCLASSIFICADOS

Raz�o Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Raz�o Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

23/02/2022 16:39:21	PUBLICADO		
11/03/2022 10:12:18	AN�LISE DE PROPOSTAS		
11/03/2022 10:12:55	RECEP�O DE PROPOSTAS		
22/03/2022 08:00:00	AN�LISE DE PROPOSTAS		
22/03/2022 08:43:55	RECEP�O DE PROPOSTAS		
28/03/2022 08:00:00	AN�LISE DE PROPOSTAS		
28/03/2022 10:47:17	DISPUTA		
28/03/2022 10:47:17	LANCE	ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 008)	221.819,45
28/03/2022 10:47:17	LANCE	DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	221.819,45
28/03/2022 10:51:12	LANCE	ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 008)	210.000,00
28/03/2022 10:55:06	LANCE	DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	209.000,00
28/03/2022 10:55:35	LANCE	ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 008)	208.500,00
28/03/2022 10:55:35	PRORROGA�O AUTOM�TICA		
28/03/2022 10:57:33	LANCE	DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	208.495,00
28/03/2022 10:57:49	LANCE	ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 008)	208.400,00
28/03/2022 10:58:20	LANCE	DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	208.399,00
28/03/2022 10:58:36	LANCE	ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 008)	208.350,00
28/03/2022 11:00:36	NOTIFICA�O SISTEMA		
PARTICIPANTE 005 possui direito de desempate conforme Lei Complementar n� 123/2006.			
28/03/2022 11:00:36	DESEMPATE		
28/03/2022 11:02:18	LANCE	DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	208.349,00
28/03/2022 11:05:36	NOTIFICA�O SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances � DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA			
28/03/2022 11:05:37	HABILITA�O		

LOTE 7 - HABILITA O
PEDRAS, TELHAS, TIJOLOS E AREIA

VALORES UNIT RIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M ³	Marca: AREIA.LOG	Modelo: AREIA.LOG
Descri�o: Areia para aterro			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 56,70		Valor Total: 6.804,00
Item: 2	Unidade: M ³	Marca: AREIA.LOG	Modelo: AREIA.LOG
Descri�o: Areia de grossa			
Quantidade: 131	Valor Unit.: 72,20		Valor Total: 9.458,20
Item: 3	Unidade: M ³	Marca: AREIA.LOG	Modelo: AREIA.LOG
Descri�o: Arisco			
Quantidade: 126	Valor Unit.: 68,90		Valor Total: 8.681,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

Item: 4	Unidade: M³	Marca: AREIA.LOG	Modelo: AREIA.LOG
Descrição: Brita			
Quantidade: 131		Valor Unit.: 168,80	Valor Total: 22.112,80
Item: 5	Unidade: M³	Marca: AREIA.LOG	Modelo: AREIA.LOG
Descrição: Pedra tosca			
Quantidade: 300		Valor Unit.: 108,20	Valor Total: 32.460,00
Item: 6	Unidade: M³	Marca: AREIA.LOG	Modelo: AREIA.LOG
Descrição: Pó de Pedra			
Quantidade: 24		Valor Unit.: 97,30	Valor Total: 2.335,20
Item: 7	Unidade: Milheiro	Marca: GRUPO TAVARES	Modelo: GRUPO TAVARES
Descrição: Telha colonial			
Quantidade: 17		Valor Unit.: 816,70	Valor Total: 13.883,90
Item: 8	Unidade: Und	Marca: BRASILIT	Modelo: BRASILIT
Descrição: Telha de Fibrocimento ondulada 183 x 110			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 62,70	Valor Total: 3.135,00
Item: 9	Unidade: Und	Marca: BRASILIT	Modelo: BRASILIT
Descrição: Telha de Fibrocimento ondulada 2,44 x 0,50			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 33,00	Valor Total: 1.650,00
Item: 10	Unidade: Milheiro	Marca: GRUPO TAVARES	Modelo: GRUPO TAVARES
Descrição: Tijolo lajota 6 furos 7x30x19cm			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 682,50	Valor Total: 3.412,50
Item: 11	Unidade: Milheiro	Marca: GRUPO TAVARES	Modelo: GRUPO TAVARES
Descrição: Tijolos furados 8 furos			
Quantidade: 45		Valor Unit.: 852,60	Valor Total: 38.367,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI	056 10.973.526/0001-01	160.567,89	142.300,00	Não
2 DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE	052 11.721.263/0001-06	160.567,89	149.990,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

23/02/2022 16:39:21	PUBLICADO		
11/03/2022 10:12:18	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
11/03/2022 10:12:55	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
22/03/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
22/03/2022 08:43:55	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
28/03/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
28/03/2022 11:06:15	DISPUTA		
28/03/2022 11:06:15	LANCE	ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 056)	160.567,89
28/03/2022 11:06:15	LANCE	DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	160.567,89
28/03/2022 11:09:00	LANCE	ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 056)	152.500,00
28/03/2022 11:09:49	LANCE	DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	152.490,00
28/03/2022 11:10:09	LANCE	ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 056)	150.000,00
28/03/2022 11:12:02	LANCE	DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	149.990,00
28/03/2022 11:14:04	LANCE	ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 056)	142.300,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

28/03/2022 11:16:15 NOTIFICA O SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances   ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI

28/03/2022 11:16:15 HABILITA O

LOTE 8 - HABILITA O
MATERIAL ELETRICO

VALORES UNIT RIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und	Marca: Anauger	Modelo: Boia el� niv, saut, t 100-254V boia pol
Descri�o: Boia el�trica de n�vel, sensor autom�tico, meio liquido: �gua, tens�o 100V a 254V, corrente m�xima 15� e boia em polipropileno			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 45,10		Valor Total: 451,00
Item: 2	Unidade: P�	Marca: Metalflex	Modelo: Cabo 1,5mm normatizado, 100m
Descri�o: Cabo 1,5mm normatizado, 100m			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 108,00		Valor Total: 540,00
Item: 3	Unidade: P�	Marca: Metalflex	Modelo: Cabo 10 mm normatizado pe�a de 100m
Descri�o: Cabo 10 mm normatizado pe�a de 100m			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 555,50		Valor Total: 11.110,00
Item: 4	Unidade: P�	Marca: Metalflex	Modelo: Cabo 16 mm normatizado pe�a de 100m
Descri�o: Cabo 16 mm normatizado pe�a de 100m			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1.107,20		Valor Total: 22.144,00
Item: 5	Unidade: P�	Marca: Metalflex	Modelo: Cabo 2,5mm normatizado, pe�a de 100m
Descri�o: Cabo 2,5mm normatizado, pe�a de 100m			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 174,20		Valor Total: 10.452,00
Item: 6	Unidade: P�	Marca: Metalflex	Modelo: Cabo 4 mm normatizado pe�a de 100m
Descri�o: Cabo 4 mm normatizado pe�a de 100m			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 301,70		Valor Total: 6.034,00
Item: 7	Unidade: P�	Marca: Metalflex	Modelo: Cabo 6 mm normatizado pe�a de 100m
Descri�o: Cabo 6 mm normatizado pe�a de 100m			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 448,20		Valor Total: 8.964,00
Item: 8	Unidade: P�	Marca: Metalflex	Modelo: Cabo paralelo 2,2,5
Descri�o: Cabo paralelo 2,2,5			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 314,00		Valor Total: 1.570,00
Item: 9	Unidade: P�	Marca: Metalflex	Modelo: Cabo paralelo 2x1,5
Descri�o: Cabo paralelo 2x1,5			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 201,40		Valor Total: 1.007,00
Item: 10	Unidade: P�	Marca: Energy	Modelo: Cabo pp 2x1,5mm 100m
Descri�o: Cabo pp 2x1,5mm 100m			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 465,10		Valor Total: 1.395,30
Item: 11	Unidade: P�	Marca: Energy	Modelo: Cabo pp 2x1mm 100m
Descri�o: Cabo pp 2x1mm 100m			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 437,40		Valor Total: 1.312,20
Item: 12	Unidade: P�	Marca: Energy	Modelo: Cabo pp 2x2,5mm, pe�a de 100m
Descri�o: Cabo pp 2x2,5mm, pe�a de 100m			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 668,30		Valor Total: 2.004,90
Item: 13	Unidade: P�	Marca: Energy	Modelo: Cabo pp 3x1,5mm 100m
Descri�o: Cabo pp 3x1,5mm 100m			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 539,30		Valor Total: 1.617,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

Item: 14	Unidade: Pç	Marca: Energy	Modelo: Cabo pp 3x1mm 100m
Descrição: Cabo pp 3x1mm 100m			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 264,50	Valor Total: 793,50
Item: 15	Unidade: Pç	Marca: Energy	Modelo: Cabo pp 3x2,5mm, peça de 100m
Descrição: Cabo pp 3x2,5mm, peça de 100m			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 565,30	Valor Total: 1.695,90
Item: 16	Unidade: Pç	Marca: Energy	Modelo: Cabo pp 3x6 mm, peça de 100m
Descrição: Cabo pp 3x6 mm, peça de 100m			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 651,70	Valor Total: 1.955,10
Item: 17	Unidade: Pç	Marca: Energy	Modelo: Cabo pp 4x2,5mm, peça de 100m
Descrição: Cabo pp 4x2,5mm, peça de 100m			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 817,90	Valor Total: 2.453,70
Item: 18	Unidade: Und	Marca: Enerbras	Modelo: Caixa de sobrepor
Descrição: Caixa de sobrepor			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 35,00	Valor Total: 1.750,00
Item: 19	Unidade: Und	Marca: Enerbras	Modelo: Caixa de passagem elétrica pvc 4x2
Descrição: Caixa de passagem elétrica pvc 4x2			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 2,10	Valor Total: 210,00
Item: 20	Unidade: Und	Marca: Enerbras	Modelo: Caixa de passagem elétrica pvc 4x4
Descrição: Caixa de passagem elétrica pvc 4x4			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 3,40	Valor Total: 340,00
Item: 21	Unidade: Pç	Marca: Enerbras	Modelo: Canaleta mono c/ adesivo duplaface 20mm
Descrição: Canaleta monofásica com adesivo duplaface 20mm			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 7,90	Valor Total: 237,00
Item: 22	Unidade: Pç	Marca: Energy	Modelo: Capó pp 2x4mm, peça de 100m
Descrição: Capó pp 2x4mm, peça de 100m			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 511,60	Valor Total: 1.534,80
Item: 23	Unidade: Pç	Marca: Energy	Modelo: Capó pp 3x4mm, peça de 100m
Descrição: Capó pp 3x4mm, peça de 100m			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 973,10	Valor Total: 2.919,30
Item: 24	Unidade: Pç	Marca: Energy	Modelo: Capó pp 4x4mm, peça de 100m
Descrição: Capó pp 4x4mm, peça de 100m			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 2.723,30	Valor Total: 8.169,90
Item: 25	Unidade: Und	Marca: Intelli	Modelo: Conec grampo haste aterr aço e cobread
Descrição: Conector grampo para haste de aterramento em aço estanhado cobreado			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 500,00
Item: 26	Unidade: Und	Marca: Enerbras	Modelo: Disjuntor monofásico 10 amp
Descrição: Disjuntor monofásico 10 amp			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 12,10	Valor Total: 484,00
Item: 27	Unidade: Und	Marca: Enerbras	Modelo: Disjuntor monofásico 16 amp
Descrição: Disjuntor monofásico 16 amp			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 12,30	Valor Total: 492,00
Item: 28	Unidade: Und	Marca: Enerbras	Modelo: Disjuntor monofásico 20 amp
Descrição: Disjuntor monofásico 20 amp			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 12,40	Valor Total: 496,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

Item: 29	Unidade: Und	Marca: Enerbras	Modelo: Disjuntor monofsico 30 amp
Descri�o: Disjuntor monofsico 30 amp			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 13,70		Valor Total: 548,00
Item: 30	Unidade: Und	Marca: Enerbras	Modelo: Disjuntor monofsico 32 amp
Descri�o: Disjuntor monofsico 32 amp			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 14,40		Valor Total: 144,00
Item: 31	Unidade: Und	Marca: Enerbras	Modelo: Disjuntor trifsico 125 amp
Descri�o: Disjuntor trifsico 125 amp			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 198,30		Valor Total: 1.983,00
Item: 32	Unidade: Und	Marca: Enerbras	Modelo: Disjuntor trifsico 150 amp
Descri�o: Disjuntor trifsico 150 amp			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 338,10		Valor Total: 3.381,00
Item: 33	Unidade: Und	Marca: Enerbras	Modelo: Disjuntor trifsico 20 amp
Descri�o: Disjuntor trifsico 20 amp			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 63,40		Valor Total: 634,00
Item: 34	Unidade: Und	Marca: Enerbras	Modelo: Disjuntor trifsico 25 amp
Descri�o: Disjuntor trifsico 25 amp			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 64,10		Valor Total: 641,00
Item: 35	Unidade: Und	Marca: Enerbras	Modelo: Disjuntor trifsico 32 amp
Descri�o: Disjuntor trifsico 32 amp			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 62,80		Valor Total: 628,00
Item: 36	Unidade: Und	Marca: Enerbras	Modelo: Disjuntor trifsico 40 amp
Descri�o: Disjuntor trifsico 40 amp			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 68,90		Valor Total: 689,00
Item: 37	Unidade: Und	Marca: Enerbras	Modelo: Disjuntor trifsico 60 amp
Descri�o: Disjuntor trifsico 60 amp			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 76,80		Valor Total: 768,00
Item: 38	Unidade: Metro	Marca: Becol	Modelo: Eletroduto flexvel tipo garganta 1/2"
Descri�o: Eletroduto flexvel tipo garganta 1/2"			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 4,10		Valor Total: 3.075,00
Item: 39	Unidade: Metro	Marca: Becol	Modelo: Eletroduto flexvel tipo garganta 3/4"
Descri�o: Eletroduto flexvel tipo garganta 3/4"			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 3.300,00
Item: 40	Unidade: Vara	Marca: Becol	Modelo: Eletroduto rgido 3/4" pe�as de 3m
Descri�o: Eletroduto rgido 3/4" pe�as de 3m			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,30		Valor Total: 615,00
Item: 41	Unidade: Vara	Marca: Becol	Modelo: Eletroduto rgido 1/1/2" pe�as de 3m
Descri�o: Eletroduto rgido 1/1/2" pe�as de 3m			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 25,40		Valor Total: 1.270,00
Item: 42	Unidade: Vara	Marca: Becol	Modelo: Eletroduto rgido 1/1/4" pe�as de 3m
Descri�o: Eletroduto rgido 1/1/4" pe�as de 3m			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 27,90		Valor Total: 1.395,00
Item: 43	Unidade: Vara	Marca: Becol	Modelo: Eletroduto rgido 1" pe�as de 3m
Descri�o: Eletroduto rgido 1" pe�as de 3m			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 21,20		Valor Total: 1.060,00
Item: 44	Unidade: Vara	Marca: Becol	Modelo: Eletroduto rgido 2" pe�as de 3m
Descri�o: Eletroduto rgido 2" pe�as de 3m			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 38,80		Valor Total: 1.940,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

Item: 45	Unidade: Unid	Marca: Foxlux	Modelo: Extensão elétrica
Descrição: Extensão elétrica			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 21,70	Valor Total: 173,60	
Item: 46	Unidade: Unid	Marca: Foxlux	Modelo: Filtro de linha NTC 5 tomadas
Descrição: Filtro de linha NTC 5 tomadas			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 87,00	Valor Total: 696,00	
Item: 47	Unidade: Unid	Marca: Foxlux	Modelo: Filtro de linha NTC 6 tomadas
Descrição: Filtro de linha NTC 6 tomadas			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 45,80	Valor Total: 366,40	
Item: 48	Unidade: Und	Marca: Melfi	Modelo: Fita de alta fusão com 10m
Descrição: Fita de alta fusão com 10m			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 19,70	Valor Total: 1.970,00	
Item: 49	Unidade: Und	Marca: Melfi	Modelo: Fita isolante pequena com 20m
Descrição: Fita isolante pequena com 20m			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,30	Valor Total: 930,00	
Item: 50	Unidade: Und	Marca: Intelli	Modelo: Haste ater. 1,20cm Aço-Carb
Descrição: Haste de aterramento 1,20cm com Núcleo em Aço-Carbono (SAE 1010/1020) com revestimento de cobre eletrolítico de pureza mínima de 99,9% sem traços de zinco			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 18,20	Valor Total: 910,00	
Item: 51	Unidade: Und	Marca: Intelli	Modelo: Haste ater. 2,0cm Aço-Carb
Descrição: Haste de aterramento 2mt com Núcleo em Aço-Carbono (SAE 1010/1020) com revestimento de cobre eletrolítico de pureza mínima de 99,9% sem traços de zinco			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 29,80	Valor Total: 1.490,00	
Item: 52	Unidade: Und	Marca: Intelli	Modelo: Haste ater. 3,0cm Aço-Carb
Descrição: Haste de aterramento 3mt com Núcleo em Aço-Carbono (SAE 1010/1020) com revestimento de cobre eletrolítico de pureza mínima de 99,9% sem traços de zinco			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 49,20	Valor Total: 1.968,00	
Item: 53	Unidade: Und	Marca: Enerbras	Modelo: Interruptor 1+1
Descrição: Interruptor 1+1			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 10,90	Valor Total: 1.231,70	
Item: 54	Unidade: Und	Marca: Enerbras	Modelo: Interruptor 1+2
Descrição: Interruptor 1+2			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 12,30	Valor Total: 1.389,90	
Item: 55	Unidade: Und	Marca: Enerbras	Modelo: Interruptor com 1 tipo X
Descrição: Interruptor com 1 tipo X			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 7,40	Valor Total: 836,20	
Item: 56	Unidade: Und	Marca: Enerbras	Modelo: Interruptor com 2 tipo X
Descrição: Interruptor com 2 tipo X			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 8,60	Valor Total: 971,80	
Item: 57	Unidade: Und	Marca: Enerbras	Modelo: Interruptor com 3 tipo X
Descrição: Interruptor com 3 tipo X			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 9,80	Valor Total: 1.107,40	
Item: 58	Unidade: Und	Marca: Enerbras	Modelo: Interruptor com uma tecla
Descrição: Interruptor com uma tecla			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 9,60	Valor Total: 1.084,80	
Item: 59	Unidade: Und	Marca: Enerbras	Modelo: Interruptor duas teclas
Descrição: Interruptor duas teclas			
Quantidade: 123	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 1.230,00	
Item: 60	Unidade: Und	Marca: Enerbras	Modelo: Interruptor Three Way
Descrição: Interruptor Three Way			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 17,10	Valor Total: 342,00	
Item: 61	Unidade: Und	Marca: Enerbras	Modelo: Interruptor três teclas
Descrição: Interruptor três teclas			
Quantidade: 183	Valor Unit.: 14,10	Valor Total: 2.580,30	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

Item: 62	Unidade: Und	Marca: Avant	Modelo: L�mpada LED 11 W
Descri�o: L�mpada LED 11 W			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 18,90		Valor Total: 1.890,00
Item: 63	Unidade: Und	Marca: Avant	Modelo: L�mpada LED 15 W
Descri�o: L�mpada LED 15 W			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 20,00		Valor Total: 2.000,00
Item: 64	Unidade: Und	Marca: Avant	Modelo: L�mpada LED 20 W
Descri�o: L�mpada LED 20 W			
Quantidade: 183	Valor Unit.: 37,60		Valor Total: 6.880,80
Item: 65	Unidade: Und	Marca: Avant	Modelo: L�mpada LED 30 W
Descri�o: L�mpada LED 30 W			
Quantidade: 283	Valor Unit.: 35,70		Valor Total: 10.103,10
Item: 66	Unidade: Und	Marca: Avant	Modelo: L�mpada LED 4,5 W
Descri�o: L�mpada LED 4,5 W			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 46,60		Valor Total: 4.660,00
Item: 67	Unidade: Und	Marca: Avant	Modelo: L�mpada LED 40 W
Descri�o: L�mpada LED 40 W			
Quantidade: 183	Valor Unit.: 64,70		Valor Total: 11.840,10
Item: 68	Unidade: Und	Marca: Avant	Modelo: L�mpada LED 80 W
Descri�o: L�mpada LED 80 W			
Quantidade: 96	Valor Unit.: 109,10		Valor Total: 10.473,60
Item: 69	Unidade: Und	Marca: Avant	Modelo: L�mpada LED 9 W
Descri�o: L�mpada LED 9 W			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 13,60		Valor Total: 2.040,00
Item: 70	Unidade: Und	Marca: Foxlux	Modelo: Pino f�mea 10anp
Descri�o: Pino f�mea 10anp			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,70		Valor Total: 185,00
Item: 71	Unidade: Und	Marca: Foxlux	Modelo: Pino f�mea 20anp
Descri�o: Pino f�mea 20anp			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,60		Valor Total: 230,00
Item: 72	Unidade: Und	Marca: Foxlux	Modelo: Pino macho 10anp
Descri�o: Pino macho 10anp			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,60		Valor Total: 130,00
Item: 73	Unidade: Und	Marca: Foxlux	Modelo: Pino macho 20anp
Descri�o: Pino macho 20anp			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,30		Valor Total: 265,00
Item: 74	Unidade: Und	Marca: Foxlux	Modelo: Quadro de distribui�o 12/16 disjuntor
Descri�o: Quadro de distribui�o 12/16 disjuntores			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 130,30		Valor Total: 1.954,50
Item: 75	Unidade: Und	Marca: Foxlux	Modelo: Quadro de distribui�o 18/24 disjuntor
Descri�o: Quadro de distribui�o 18/24 disjuntores			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 162,30		Valor Total: 2.434,50
Item: 76	Unidade: Und	Marca: Foxlux	Modelo: Quadro de distribui�o 6/8 disjuntores
Descri�o: Quadro de distribui�o 6/8 disjuntores			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 77,70		Valor Total: 1.165,50
Item: 77	Unidade: Und	Marca: Foxlux	Modelo: Quadro el�trico monof�sico
Descri�o: Quadro el�trico monof�sico			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 56,50		Valor Total: 2.825,00
Item: 78	Unidade: Und	Marca: Foxlux	Modelo: Quadro el�trico trif�sico
Descri�o: Quadro el�trico trif�sico			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 174,90		Valor Total: 8.745,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

Item: 79	Unidade: Und	Marca: Foxlux	Modelo: Soquete bocal E27
Descrição: Soquete bocal E27			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 250,00	
Item: 80	Unidade: Und	Marca: Foxlux	Modelo: Soquete com rabicho
Descrição: Soquete com rabicho			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,20	Valor Total: 260,00	
Item: 81	Unidade: Und	Marca: Foxlux	Modelo: Soquete de teto de polietileno
Descrição: Soquete de teto de polietileno			
Quantidade: 101	Valor Unit.: 5,10	Valor Total: 515,10	
Item: 82	Unidade: Und	Marca: Enerbras	Modelo: Tomada com 1 entrada
Descrição: Tomada com 1 entrada			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 6,70	Valor Total: 1.005,00	
Item: 83	Unidade: Und	Marca: Enerbras	Modelo: Tomada com 2 entradas
Descrição: Tomada com 2 entradas			
Quantidade: 194	Valor Unit.: 12,20	Valor Total: 2.366,80	
Item: 84	Unidade: Und	Marca: Enerbras	Modelo: Tomada para antena de TV
Descrição: Tomada para antena de TV			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 10,60	Valor Total: 530,00	
Item: 85	Unidade: Und	Marca: Enerbras	Modelo: Tomada para internet RJ45 fêmea
Descrição: Tomada para internet RJ45 fêmea			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 22,40	Valor Total: 1.120,00	
Item: 86	Unidade: Und	Marca: Enerbras	Modelo: Tomadas com 3 entradas
Descrição: Tomadas com 3 entradas			
Quantidade: 148	Valor Unit.: 10,80	Valor Total: 1.598,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO	055 14.248.351/0001-20	216.553,21	209.450,00	Sim
2 DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE	010 11.721.263/0001-06	216.553,21	209.500,00	Sim
3 FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	085 18.552.033/0001-00	216.553,21	209.699,00	Sim
4 ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI	095 10.973.526/0001-01	216.553,21	216.330,00	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

23/02/2022 16:39:21	PUBLICADO		
11/03/2022 10:12:18	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
11/03/2022 10:12:55	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
22/03/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
22/03/2022 08:43:55	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
28/03/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
28/03/2022 14:32:57	DISPUTA		
28/03/2022 14:32:57	LANCE	ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 095)	216.553,21
28/03/2022 14:32:57	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	216.553,21
28/03/2022 14:32:57	LANCE	FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 085)	216.553,21
28/03/2022 14:32:57	LANCE	DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	216.553,21



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

28/03/2022 14:33:45	LANCE	FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 085)	216.500,00
28/03/2022 14:35:04	LANCE	DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	216.490,00
28/03/2022 14:35:47	LANCE	FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 085)	216.440,00
28/03/2022 14:38:30	LANCE	DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	216.430,00
28/03/2022 14:39:20	LANCE	FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 085)	216.350,00
28/03/2022 14:39:49	LANCE	DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	216.340,00
28/03/2022 14:40:55	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	216.339,00
28/03/2022 14:41:33	LANCE	ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 095)	216.400,00
28/03/2022 14:41:33	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
28/03/2022 14:41:37	LANCE	FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 085)	216.299,00
28/03/2022 14:42:02	LANCE	ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 095)	216.330,00
28/03/2022 14:42:12	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	216.100,00
28/03/2022 14:42:35	LANCE	DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	216.090,00
28/03/2022 14:42:42	LANCE	FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 085)	216.000,00
28/03/2022 14:42:55	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	216.050,00
28/03/2022 14:43:05	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	215.800,00
28/03/2022 14:43:25	LANCE	DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	215.750,00
28/03/2022 14:43:31	LANCE	FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 085)	215.600,00
28/03/2022 14:43:46	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	215.500,00
28/03/2022 14:43:46	LANCE	DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	215.550,00
28/03/2022 14:44:04	LANCE	DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	215.400,00
28/03/2022 14:44:04	LANCE	FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 085)	215.200,00
28/03/2022 14:44:13	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	215.100,00
28/03/2022 14:44:31	LANCE	DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	215.090,00
28/03/2022 14:44:41	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	215.050,00
28/03/2022 14:44:55	LANCE	DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	215.040,00
28/03/2022 14:45:08	LANCE	FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 085)	214.499,00
28/03/2022 14:45:23	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	214.450,00
28/03/2022 14:45:43	LANCE	FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 085)	214.400,00
28/03/2022 14:45:52	LANCE	DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	214.000,00
28/03/2022 14:45:52	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	214.350,00
28/03/2022 14:46:07	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	213.950,00
28/03/2022 14:46:18	LANCE	FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 085)	213.499,00
28/03/2022 14:46:26	LANCE	DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	213.400,00
28/03/2022 14:46:27	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	213.450,00
28/03/2022 14:46:39	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	21.350,00
28/03/2022 14:46:54	LANCE	FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 085)	213.299,00
28/03/2022 14:46:55	LANCE	DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	213.300,00
28/03/2022 14:47:16	LANCE	DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	213.200,00
28/03/2022 14:47:36	LANCE	FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 085)	213.100,00
28/03/2022 14:47:52	LANCE	DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	213.090,00
28/03/2022 14:48:09	MENSAGEM	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA Sr. Pregoeiro solicitamos desconsiderar nosso lance devido erro de digitação.	
28/03/2022 14:48:24	LANCE	FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 085)	213.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

28/03/2022 14:48:42 MENSAGEM CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA

Favor cancelar para que possamos lançar novo valor.

28/03/2022 14:48:51 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O lance do PARTICIPANTE 055 no valor de 21.350,00 foi cancelado.

28/03/2022 14:48:52	LANCE	DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	212.990,00
28/03/2022 14:49:15	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	212.900,00
28/03/2022 14:49:19	LANCE	FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 085)	212.499,00
28/03/2022 14:49:33	LANCE	DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	212.400,00
28/03/2022 14:49:43	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	212.450,00
28/03/2022 14:49:55	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	212.350,00
28/03/2022 14:49:57	LANCE	FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 085)	212.299,00
28/03/2022 14:50:11	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	212.250,00
28/03/2022 14:50:24	LANCE	FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 085)	212.200,00
28/03/2022 14:50:40	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	212.150,00
28/03/2022 14:50:46	LANCE	DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	212.100,00
28/03/2022 14:50:55	LANCE	FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 085)	211.899,00
28/03/2022 14:50:56	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	212.050,00
28/03/2022 14:51:11	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	211.850,00
28/03/2022 14:51:16	LANCE	DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	211.800,00
28/03/2022 14:51:29	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	211.750,00
28/03/2022 14:51:30	LANCE	FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 085)	211.299,00
28/03/2022 14:51:51	LANCE	DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	211.200,00
28/03/2022 14:51:59	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	211.250,00
28/03/2022 14:52:08	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	211.150,00
28/03/2022 14:52:26	LANCE	DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	211.100,00
28/03/2022 14:52:35	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	211.050,00
28/03/2022 14:52:49	LANCE	DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	211.000,00
28/03/2022 14:53:10	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	210.950,00
28/03/2022 14:53:33	LANCE	DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	210.900,00
28/03/2022 14:53:42	LANCE	FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 085)	210.499,00
28/03/2022 14:53:55	LANCE	DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	210.400,00
28/03/2022 14:53:59	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	210.850,00
28/03/2022 14:54:15	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	210.350,00
28/03/2022 14:54:42	LANCE	FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 085)	209.999,00
28/03/2022 14:54:47	LANCE	DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	210.300,00
28/03/2022 14:54:58	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	209.950,00
28/03/2022 14:55:02	LANCE	DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	209.900,00
28/03/2022 14:55:10	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	209.850,00
28/03/2022 14:55:22	LANCE	FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 085)	209.699,00
28/03/2022 14:55:24	LANCE	DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	209.800,00
28/03/2022 14:55:35	LANCE	DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	209.600,00
28/03/2022 14:55:40	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	209.650,00
28/03/2022 14:55:51	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	209.550,00
28/03/2022 14:56:33	LANCE	DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	209.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

28/03/2022 14:57:00 LANCE CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA

209.450,00

28/03/2022 14:59:00 NOTIFICA O SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances   CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA

28/03/2022 14:59:01 HABILITA O

LOTE 9 - HABILITA O
TINTAS E REVESTIMENTOS

VALORES UNIT RIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und	Marca: HIDRACOR	Modelo:
Descri�o: Antiferrugem cinza 3,6L			
Quantidade: 82	Valor Unit.: 9,68		Valor Total: 793,76
Item: 2	Unidade: Pct	Marca: QUARTZFIX	Modelo:
Descri�o: Argamassa colante AC – III, externa e interna, pacote de 15kg			
Quantidade: 147	Valor Unit.: 30,83		Valor Total: 4.532,01
Item: 3	Unidade: Pct	Marca: QUARTZFIX	Modelo:
Descri�o: Argamassa colante, AC – II, externa, pacote de 15kg			
Quantidade: 147	Valor Unit.: 13,72		Valor Total: 2.016,84
Item: 4	Unidade: M ²	Marca: CERBRAS	Modelo:
Descri�o: Cer�mica 46x46cm			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 31,28		Valor Total: 8.445,60
Item: 5	Unidade: Saca	Marca: VOTORANTIM	Modelo:
Descri�o: Cimento 50kg conforme a NBR 11.578 da ABNT			
Quantidade: 2.380	Valor Unit.: 31,99		Valor Total: 76.136,20
Item: 6	Unidade: Lata	Marca: HIPERCOR	Modelo:
Descri�o: Esmalte sint�tico lata de 3.600ml, a base de �gua			
Quantidade: 107	Valor Unit.: 94,67		Valor Total: 10.129,69
Item: 7	Unidade: Lata	Marca: HIPERCOR	Modelo:
Descri�o: Esmalte sint�tico lata de 3.600ml, a base de solvente			
Quantidade: 107	Valor Unit.: 80,10		Valor Total: 8.570,70
Item: 8	Unidade: Saca	Marca: COLACERAMICA	Modelo:
Descri�o: Gesso 40kg			
Quantidade: 107	Valor Unit.: 41,42		Valor Total: 4.431,94
Item: 9	Unidade: Gal�o	Marca: VEDACIT	Modelo:
Descri�o: Impermeabilizante 3,6L			
Quantidade: 62	Valor Unit.: 44,01		Valor Total: 2.728,62
Item: 10	Unidade: Pe�a	Marca: VEDACIT	Modelo:
Descri�o: Manta asf�tica com 10m			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 446,80		Valor Total: 2.234,00
Item: 11	Unidade: Und	Marca: VEDACIT	Modelo:
Descri�o: Manta liquida base asfalto vedapren preto, balde de 18 litros			
Quantidade: 77	Valor Unit.: 257,49		Valor Total: 19.826,73
Item: 12	Unidade: Pct	Marca: QUARTZOFIX	Modelo:
Descri�o: Rejunte 1kg			
Quantidade: 305	Valor Unit.: 5,28		Valor Total: 1.610,40
Item: 13	Unidade: Lata	Marca: EUCATEX	Modelo:
Descri�o: Resina 18L			
Quantidade: 76	Valor Unit.: 52,15		Valor Total: 3.963,40
Item: 14	Unidade: Pct	Marca: HIDRACOR	Modelo:
Descri�o: Supercal 5kg			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 7,06		Valor Total: 3.883,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

Item: 15	Unidade: Pct	Marca: HIDRACOR	Modelo:	
Descrição: Tinta em pó em pacotes 2kg				
Quantidade: 205		Valor Unit.: 5,60		Valor Total: 1.148,00
Item: 16	Unidade: Galão	Marca: HIDRACOR	Modelo:	
Descrição: Tinta Hpiso 18L				
Quantidade: 147		Valor Unit.: 133,33		Valor Total: 19.599,51
Item: 17	Unidade: Galão	Marca: HIDRACOR	Modelo:	
Descrição: Tinta látex galão 15 L				
Quantidade: 315		Valor Unit.: 117,46		Valor Total: 36.999,90
Item: 18	Unidade: Galão	Marca: HIDRACOR	Modelo:	
Descrição: Tinta Textura 18L				
Quantidade: 127		Valor Unit.: 107,67		Valor Total: 13.674,09
Item: 19	Unidade: Und	Marca: SPARLACK	Modelo:	
Descrição: Verniz Neutres 3.600ml				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 73,37		Valor Total: 366,85

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE	084 11.721.263/0001-06	221.091,24	221.091,24	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

23/02/2022 16:39:21	PUBLICADO		
11/03/2022 10:12:18	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
11/03/2022 10:12:55	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
22/03/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
22/03/2022 08:43:55	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
28/03/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
28/03/2022 15:00:02	DISPUTA		
28/03/2022 15:00:02	LANCE DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA		221.091,24
28/03/2022 15:10:02	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA			
28/03/2022 15:10:02	HABILITAÇÃO		



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE



Vania Pinheiro

PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEIRO

Mônica Ferreira de Oliveira Souza

APOIO MONICA FERREIRA DE OLIVEIRA SOUZA

Magali Silva de Lima Almeida

APOIO MAGALI SILVA DE LIMA ALMEIDA



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0116022022
Processo Administrativo Nº 0116022022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEIRO
Data de Publicação: 23/02/2022 16:39:21

TOTAL DO PROCESSO: 1.327.985,60

FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 18.552.033/0001-00 217.500,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 082 217.500,00 **Total: 217.500,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: KRONA Modelo:
Descrição: Adaptador soldável e roscavel 25x3/4"
Quantidade: 149 Valor Unit.: 1,60 Total Item: 238,40

Item: 2 Unidade: Und Marca: KRONA Modelo:
Descrição: Adaptador soldável e roscavel 32x1"
Quantidade: 290 Valor Unit.: 1,80 Total Item: 522,00

Item: 3 Unidade: Und Marca: KRONA Modelo:
Descrição: Adaptador soldável e roscavel 1.50x1/2"
Quantidade: 100 Valor Unit.: 2,30 Total Item: 230,00

Item: 4 Unidade: Und Marca: KRONA Modelo:
Descrição: Adaptador soldável e roscavel 60x2"
Quantidade: 100 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 600,00

Item: 5 Unidade: Und Marca: DUDA Modelo:
Descrição: Boia de nível, em polietileno, 3/4", pressão máxima de serviço 10 kgf/cm²
Quantidade: 50 Valor Unit.: 10,40 Total Item: 520,00

Item: 6 Unidade: Und Marca: FORTLEV Modelo:
Descrição: Caixa d'água de polietileno de 3.000 l
Quantidade: 8 Valor Unit.: 1.926,60 Total Item: 15.412,80

Item: 7 Unidade: Und Marca: FORTLEV Modelo:
Descrição: Caixa d'água de polietileno de 1.000 l
Quantidade: 8 Valor Unit.: 654,80 Total Item: 5.238,40

Item: 8 Unidade: Und Marca: FORTLEV Modelo:
Descrição: Caixa d'água de polietileno de 2.000 l
Quantidade: 8 Valor Unit.: 1.277,00 Total Item: 10.216,00

Item: 9 Unidade: Und Marca: FORTLEV Modelo:
Descrição: Caixa d'água de polietileno de 250 l
Quantidade: 10 Valor Unit.: 261,80 Total Item: 2.618,00

Item: 10 Unidade: Und Marca: FORTLEV Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

Descrição: Caixa d'agua de polietileno de 5.000 l

Quantidade: 2 Valor Unit.: 3.717,25 Total Item: 7.434,50

Item: 11 Unidade: Und Marca: FORTLEV Modelo:

Descrição: Caixa d'agua de polietileno de 500 l

Quantidade: 8 Valor Unit.: 275,40 Total Item: 2.203,20

Item: 12 Unidade: Und Marca: KRONA Modelo:

Descrição: Cap esgoto 100mm

Quantidade: 100 Valor Unit.: 7,20 Total Item: 720,00

Item: 13 Unidade: Und Marca: KRONA Modelo:

Descrição: Cap Esgoto 150mm

Quantidade: 50 Valor Unit.: 28,00 Total Item: 1.400,00

Item: 14 Unidade: Und Marca: KRONA Modelo:

Descrição: Cap esgoto 50mm

Quantidade: 50 Valor Unit.: 4,40 Total Item: 220,00

Item: 15 Unidade: Und Marca: KRONA Modelo:

Descrição: Cap esgoto 75mm

Quantidade: 50 Valor Unit.: 6,70 Total Item: 335,00

Item: 16 Unidade: Und Marca: KRONA Modelo:

Descrição: Cap soldável 25mm

Quantidade: 50 Valor Unit.: 1,30 Total Item: 65,00

Item: 17 Unidade: Und Marca: KRONA Modelo:

Descrição: Cap soldável 32mm

Quantidade: 50 Valor Unit.: 2,40 Total Item: 120,00

Item: 18 Unidade: Und Marca: HERC Modelo:

Descrição: Chuveiro plástico comum 3/4"

Quantidade: 30 Valor Unit.: 14,30 Total Item: 429,00

Item: 19 Unidade: Und Marca: HERC Modelo:

Descrição: Chuveiro plástico comum 1/2"

Quantidade: 30 Valor Unit.: 16,40 Total Item: 492,00

Item: 20 Unidade: Und Marca: KRONA Modelo:

Descrição: Engate flexível PVC 50cm

Quantidade: 100 Valor Unit.: 6,90 Total Item: 690,00

Item: 21 Unidade: Und Marca: POLYFITA Modelo:

Descrição: Fita veda rosca grande 50m

Quantidade: 50 Valor Unit.: 10,30 Total Item: 515,00

Item: 22 Unidade: Und Marca: VEDACIT Modelo:

Descrição: Impermeabilizante para concreto e argamassa 3,6 lts



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

Quantidade: 50	Valor Unit.: 52,00		Total Item: 2.600,00
Item: 23	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Joelho esg 40mm			
Quantidade: 79	Valor Unit.: 1,90		Total Item: 150,10
Item: 24	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Joelho Esgoto 100mm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,60		Total Item: 960,00
Item: 25	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Joelho Esgoto 150mm			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 36,70		Total Item: 2.936,00
Item: 26	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Joelho Esgoto 200mm			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 81,90		Total Item: 3.276,00
Item: 27	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Joelho Esgoto 50mm			
Quantidade: 163	Valor Unit.: 3,60		Total Item: 586,80
Item: 28	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Joelho Esgoto 75 mm			
Quantidade: 139	Valor Unit.: 7,00		Total Item: 973,00
Item: 29	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Joelho Soldável 25mm			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 1,10		Total Item: 396,00
Item: 30	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Joelho Soldável 40mm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,50		Total Item: 550,00
Item: 31	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Joelho Soldável 50mm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,50		Total Item: 850,00
Item: 32	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Joelho Soldável 60mm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 32,10		Total Item: 3.210,00
Item: 33	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Joelho Soldável 32 mm			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 2,90		Total Item: 928,00
Item: 34	Unidade: Und	Marca: TUPY	Modelo:
Descrição: Luva ferro galvanizado 1/1/4"			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 17,50		Total Item: 875,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

Item: 35	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Luva esgoto 100mm				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 9,00		Total Item: 450,00
Item: 36	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Luva esgoto 150mm				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 30,50		Total Item: 1.525,00
Item: 37	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Luva esgoto 200mm				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 69,90		Total Item: 3.495,00
Item: 38	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Luva esgoto 40mm				
Quantidade: 159		Valor Unit.: 2,50		Total Item: 397,50
Item: 39	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Luva esgoto 50mm				
Quantidade: 159		Valor Unit.: 3,70		Total Item: 588,30
Item: 40	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Luva esgoto 75 mm				
Quantidade: 139		Valor Unit.: 6,30		Total Item: 875,70
Item: 41	Unidade: Und	Marca: TUPY	Modelo:	
Descrição: Luva ferro galvanizado 1/1/2"				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 18,80		Total Item: 940,00
Item: 42	Unidade: Und	Marca: TUPY	Modelo:	
Descrição: Luva ferro galvanizado 2"				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 19,00		Total Item: 380,00
Item: 43	Unidade: Und	Marca: TUPY	Modelo:	
Descrição: Luva ferro galvanizado 3"				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 73,30		Total Item: 1.466,00
Item: 44	Unidade: Und	Marca: TUPY	Modelo:	
Descrição: Luva ferro galvanizado g 1"				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 9,70		Total Item: 485,00
Item: 45	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Luva soldável lisa 25mm				
Quantidade: 173		Valor Unit.: 0,90		Total Item: 155,70
Item: 46	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Luva soldável lisa 32 mm				
Quantidade: 173		Valor Unit.: 1,80		Total Item: 311,40
Item: 47	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

Descrição: Luva soldável lisa 40mm

Quantidade: 50 Valor Unit.: 2,20 Total Item: 110,00

Item: 48 Unidade: Und Marca: KRONA Modelo:

Descrição: Luva soldável lisa 50mm

Quantidade: 100 Valor Unit.: 2,30 Total Item: 230,00

Item: 49 Unidade: Und Marca: KRONA Modelo:

Descrição: Luva soldável lisa 60mm

Quantidade: 50 Valor Unit.: 12,50 Total Item: 625,00

Item: 50 Unidade: Und Marca: KRONA Modelo:

Descrição: Ralo sifonado 10x10 (seco)

Quantidade: 50 Valor Unit.: 20,20 Total Item: 1.010,00

Item: 51 Unidade: Und Marca: KRONA Modelo:

Descrição: Ralo sifonado 150x150x150

Quantidade: 50 Valor Unit.: 15,20 Total Item: 760,00

Item: 52 Unidade: Und Marca: METAIS RAINHA Modelo:

Descrição: Registro de gaveta ferro galvanizado 1/1/2"

Quantidade: 20 Valor Unit.: 100,70 Total Item: 2.014,00

Item: 53 Unidade: Und Marca: METAIS RAINHA Modelo:

Descrição: Registro de gaveta ferro galvanizado 1/1/4"

Quantidade: 20 Valor Unit.: 62,80 Total Item: 1.256,00

Item: 54 Unidade: Und Marca: METAIS RAINHA Modelo:

Descrição: Registro de gaveta ferro galvanizado 1"

Quantidade: 20 Valor Unit.: 83,00 Total Item: 1.660,00

Item: 55 Unidade: Und Marca: DOCOL Modelo:

Descrição: Registro de gaveta ferro galvanizado 2"

Quantidade: 20 Valor Unit.: 192,40 Total Item: 3.848,00

Item: 56 Unidade: Und Marca: DOCOL Modelo:

Descrição: Registro de gaveta ferro galvanizado 3"

Quantidade: 20 Valor Unit.: 383,30 Total Item: 7.666,00

Item: 57 Unidade: Und Marca: METAIS RAINHA Modelo:

Descrição: Registro de pressão 3/4 em latão

Quantidade: 20 Valor Unit.: 45,00 Total Item: 900,00

Item: 58 Unidade: Und Marca: KRONA Modelo:

Descrição: Registro PVC soldável 25mm

Quantidade: 70 Valor Unit.: 8,90 Total Item: 623,00

Item: 59 Unidade: Und Marca: KRONA Modelo:

Descrição: Registro PVC soldável 32mm



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

Quantidade: 70	Valor Unit.: 15,90	Total Item: 1.113,00	
Item: 60	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Registro PVC soldável 40mm			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 18,90	Total Item: 756,00	
Item: 61	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Registro PVC soldável 50mm			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 22,60	Total Item: 904,00	
Item: 62	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Registro PVC soldável 60mm			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 27,90	Total Item: 1.116,00	
Item: 63	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Registro PVC soldável 75mm			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 115,90	Total Item: 4.636,00	
Item: 64	Unidade: Und	Marca: DECCA	Modelo:
Descrição: Reparo Hidra de pressão			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 97,90	Total Item: 1.958,00	
Item: 65	Unidade: Und	Marca: ASTRA	Modelo:
Descrição: Reparo mecanismo para descarga (pvc)			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 37,40	Total Item: 112,20	
Item: 66	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Sifão simples			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 10,30	Total Item: 1.545,00	
Item: 67	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: T esgoto 100mm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,40	Total Item: 670,00	
Item: 68	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: T esgoto 150mm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 48,60	Total Item: 2.430,00	
Item: 69	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: T esgoto 200mm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 120,50	Total Item: 6.025,00	
Item: 70	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: T esgoto 40mm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,20	Total Item: 520,00	
Item: 71	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: T esgoto 50mm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,90	Total Item: 590,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

Item: 72	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: T esgoto 75 mm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,80		Total Item: 1.080,00
Item: 73	Unidade: Und	Marca: TUPY	Modelo:
Descrição: T ferro galvanizado 1/1/4"			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 21,70		Total Item: 1.085,00
Item: 74	Unidade: Und	Marca: TUPY	Modelo:
Descrição: T ferro galvanizado 1"			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,30		Total Item: 615,00
Item: 75	Unidade: Und	Marca: TUPY	Modelo:
Descrição: T ferro galvanizado g 1/1/2"			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 25,80		Total Item: 516,00
Item: 76	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: T soldável 25mm			
Quantidade: 185	Valor Unit.: 1,70		Total Item: 314,50
Item: 77	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: T soldável 32mm			
Quantidade: 185	Valor Unit.: 3,60		Total Item: 666,00
Item: 78	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: T soldável 40mm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,80		Total Item: 780,00
Item: 79	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: T soldável 50mm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,30		Total Item: 1.030,00
Item: 80	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: T soldável 60mm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 25,50		Total Item: 2.550,00
Item: 81	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: T soldável 75mm			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 62,90		Total Item: 1.258,00
Item: 82	Unidade: Und	Marca: REBOUÇAS	Modelo:
Descrição: Torneira para lavatório plástica ½			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 12,20		Total Item: 1.220,00
Item: 83	Unidade: Und	Marca: REBOUÇAS	Modelo:
Descrição: Torneira plástica ½			
Quantidade: 215	Valor Unit.: 8,60		Total Item: 1.849,00
Item: 84	Unidade: Vara	Marca: HORIZONTE TUBOS	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

Descrição: Tubo esgoto 100mm de 6m

Quantidade: 60 Valor Unit.: 85,80 Total Item: 5.148,00

Item: 85 Unidade: Vara Marca: HORIZONTE TUBOS Modelo:

Descrição: Tubo esgoto 150mm de 6m

Quantidade: 60 Valor Unit.: 246,40 Total Item: 14.784,00

Item: 86 Unidade: Vara Marca: HORIZONTE TUBOS Modelo:

Descrição: Tubo esgoto 200mm de 6m

Quantidade: 60 Valor Unit.: 323,50 Total Item: 19.410,00

Item: 87 Unidade: Vara Marca: HORIZONTE TUBOS Modelo:

Descrição: Tubo esgoto 40mm de 6m

Quantidade: 60 Valor Unit.: 25,60 Total Item: 1.536,00

Item: 88 Unidade: Vara Marca: HORIZONTE TUBOS Modelo:

Descrição: Tubo esgoto 50mm de 6m

Quantidade: 60 Valor Unit.: 52,80 Total Item: 3.168,00

Item: 89 Unidade: Vara Marca: HORIZONTE TUBOS Modelo:

Descrição: Tubo esgoto 75 mm de 6m

Quantidade: 60 Valor Unit.: 67,30 Total Item: 4.038,00

Item: 90 Unidade: Vara Marca: HORIZONTE TUBOS Modelo:

Descrição: Tubo soldável 25mm de 6m

Quantidade: 70 Valor Unit.: 31,30 Total Item: 2.191,00

Item: 91 Unidade: Vara Marca: HORIZONTE TUBOS Modelo:

Descrição: Tubo soldável 32mm de 6m

Quantidade: 70 Valor Unit.: 45,20 Total Item: 3.164,00

Item: 92 Unidade: Vara Marca: HORIZONTE TUBOS Modelo:

Descrição: Tubo soldável 40mm de 6m

Quantidade: 25 Valor Unit.: 52,80 Total Item: 1.320,00

Item: 93 Unidade: Vara Marca: HORIZONTE TUBOS Modelo:

Descrição: Tubo soldável 50mm de 6m

Quantidade: 25 Valor Unit.: 80,70 Total Item: 2.017,50

Item: 94 Unidade: Vara Marca: HORIZONTE TUBOS Modelo:

Descrição: Tubo soldável 60mm de 6m

Quantidade: 25 Valor Unit.: 134,60 Total Item: 3.365,00

Item: 95 Unidade: Vara Marca: HORIZONTE TUBOS Modelo:

Descrição: Tubo soldável 75mm de 6m

Quantidade: 25 Valor Unit.: 185,60 Total Item: 4.640,00

Item: 96 Unidade: Und Marca: KRONA Modelo:

Descrição: União roscável em pvc 1/2"



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

Quantidade: 80	Valor Unit.: 8,60	Total Item: 688,00		
Item: 97	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: União roscável em pvc ¾"				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 14,90	Total Item: 1.192,00		
Item: 98	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: União roscável em pvc 1"				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 15,60	Total Item: 1.248,00		
Item: 99	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: União soldável em pvc 20mm				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 9,80	Total Item: 1.470,00		
Item: 100	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: União soldável em pvc 25mm				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 6,50	Total Item: 975,00		
Item: 101	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: União soldável em pvc 32mm				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 9,50	Total Item: 1.425,00		
Item: 102	Unidade: Und	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: Válvula de pé de crivo ¾"				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 73,20	Total Item: 3.660,00		
Item: 103	Unidade: Und	Marca: DOCOL	Modelo:	
Descrição: Válvula de pé de latão 1"				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 128,80	Total Item: 6.440,00		
ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI	10.973.526/0001-01	253.298,88		
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 038	69.499,87	Total: 69.499,87
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: FERTAK	Modelo: FERTAK	
Descrição: Abraçadeira em nylon, 100 mm x 2,5mm, pacote com 100 unidades				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 28,28	Total Item: 1.131,20		
Item: 2	Unidade: Pct	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo: MAX FERRAGENS	
Descrição: Abraçadeira em nylon, 200 mm x 2,5mm, pacote com 100 unidades				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 20,00	Total Item: 800,00		
Item: 3	Unidade: Pct	Marca: BRASFORT	Modelo: BRASFORT	
Descrição: Abraçadeira em nylon, 300 mm x 7,6mm, pacote com 100 unidades				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 22,99	Total Item: 919,60		
Item: 4	Unidade: Und	Marca: INCA	Modelo: INCA	
Descrição: Abraçadeira rosca sem fim 1" inox				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 300,00		
Item: 5	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

Descrição: Alicate Bico longo isolado 6

Quantidade: 10 Valor Unit.: 27,89 Total Item: 278,90

Item: 6 Unidade: Und Marca: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA

Descrição: Alicate de corte diagonal 6"

Quantidade: 10 Valor Unit.: 50,00 Total Item: 500,00

Item: 7 Unidade: Und Marca: MAX FERRAGENS Modelo: MAX FERRAGENS

Descrição: Alicate de pressão 10", com abertura máxima da boca 28 mm, em aço crono vanádio e acabamento níquelado e cromado, com gatilho de liberação rápida

Quantidade: 10 Valor Unit.: 33,00 Total Item: 330,00

Item: 8 Unidade: Und Marca: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA

Descrição: Alicate universal 8" em aço cromo, com acabamento polido, Cabo ergonômico, isolado e antideslizante com abas protetoras arredondadas, com arestas de corte com ajuste preciso, Equipado com cortador extra junto à articulação.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 32,78 Total Item: 327,80

Item: 9 Unidade: Und Marca: FORTMETAL Modelo: FORTMETAL

Descrição: Andaime 1,5m x 1.00m

Quantidade: 20 Valor Unit.: 236,18 Total Item: 4.723,60

Item: 10 Unidade: Und Marca: CHEMICOLOR Modelo: CHEMICOLOR

Descrição: Anti ferrugem 300ml, sem água, querosene ou silicone.

Quantidade: 80 Valor Unit.: 12,00 Total Item: 960,00

Item: 11 Unidade: Und Marca: VONDER Modelo: VONDER

Descrição: Broca serra copo 10mm

Quantidade: 10 Valor Unit.: 35,56 Total Item: 355,60

Item: 12 Unidade: Und Marca: VONDER Modelo: VONDER

Descrição: Broca serra copo 12mm

Quantidade: 10 Valor Unit.: 38,39 Total Item: 383,90

Item: 13 Unidade: Und Marca: VONDER Modelo: VONDER

Descrição: Broca serra copo 14mm

Quantidade: 10 Valor Unit.: 43,73 Total Item: 437,30

Item: 14 Unidade: Und Marca: VONDER Modelo: VONDER

Descrição: Broca serra copo 22mm

Quantidade: 10 Valor Unit.: 41,73 Total Item: 417,30

Item: 15 Unidade: Und Marca: VONDER Modelo: VONDER

Descrição: Broca serra copo 30mm

Quantidade: 10 Valor Unit.: 48,74 Total Item: 487,40

Item: 16 Unidade: Und Marca: VONDER Modelo: VONDER

Descrição: Broca serra copo 6mm

Quantidade: 10 Valor Unit.: 17,11 Total Item: 171,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

Item: 17	Unidade: Und	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
Descri�o: Broca serra copo 8mm			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 14,07		Total Item: 140,70
Item: 18	Unidade: Und	Marca: MALINSK	Modelo: MALINSK
Descri�o: Cabo em madeira lixada para chibanca			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 14,91		Total Item: 596,40
Item: 19	Unidade: Und	Marca: MALINSK	Modelo: MALINSK
Descri�o: Cabo em madeira lixada para enxada			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 9,89		Total Item: 395,60
Item: 20	Unidade: Und	Marca: MOMFORT	Modelo: MOMFORT
Descri�o: Cavadeira articulada boca de lobo em madeira lixada de 150 cm			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 38,46		Total Item: 769,20
Item: 21	Unidade: Und	Marca: MAESTRO	Modelo: MAESTRO
Descri�o: Cavalete alum�nio 8 degraus (escada)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 284,83		Total Item: 2.848,30
Item: 22	Unidade: Und	Marca: SPARTA	Modelo: SPARTA
Descri�o: Chave de grife n� 30			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 331,60		Total Item: 994,80
Item: 23	Unidade: Und	Marca: SPARTA	Modelo: SPARTA
Descri�o: Chave de grifo 18" para tubos, fabricada em a�o alto carbono forjado, caixa robusta em ferro fundido, alta precis�o de encaixe na mand�bula, porca e caixa, abertura m�xima da boca 4".			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 100,00		Total Item: 600,00
Item: 24	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descri�o: Chibanca feito em a�o, s/ cabo, com extremidades levemente afiadas			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 55,33		Total Item: 1.106,60
Item: 25	Unidade: Und	Marca: KAEF	Modelo: KAEF
Descri�o: Colher de pedreiro tamanho 8			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 30,00		Total Item: 600,00
Item: 26	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descri�o: Cortador e Aparador de Grama de fio nylon 1500w			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 761,42		Total Item: 3.807,10
Item: 27	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descri�o: Enxada 2,5 libras em metal s/cabo			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 29,77		Total Item: 893,10
Item: 28	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descri�o: Enxada 3 libras em metal s/ cabo.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 37,00		Total Item: 1.110,00
Item: 29	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

Descrição: Enxadeco metal s/ cabo

Quantidade: 30 Valor Unit.: 29,00 Total Item: 870,00

Item: 30 Unidade: Und Marca: ESCADA BOTAFOGO Modelo: ESCADA BOTAFOGO

Descrição: Escada extensiva 12 x 2 degraus, com estrutura em alumínio e sapatas externas antiderrapante

Quantidade: 3 Valor Unit.: 682,85 Total Item: 2.048,55

Item: 31 Unidade: Und Marca: MOR Modelo: MOR

Descrição: Escada multifuncional 4 x 3, em alumínio, com articulações com travamento automático, Perfil extrudado de alumínio, articulações em aço galvanizado e sapatas emborrachadas antiderrapantes, com 12 degraus, carga máxima de trabalho: 150Kg Dimensão fechada: 410 x 270 x 950 mm, Altura da escada: Estendida: 3,39m, Fechada: 0,98m,

Quantidade: 3 Valor Unit.: 741,58 Total Item: 2.224,74

Item: 32 Unidade: Und Marca: TIGRE Modelo: TIGRE

Descrição: Extensor para pintura 3m

Quantidade: 20 Valor Unit.: 35,00 Total Item: 700,00

Item: 33 Unidade: Und Marca: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA

Descrição: Foice em aço carbono de alta qualidade, com pintura eletrostática em pó, com leve afiação, com cabo de madeira lixado

Quantidade: 40 Valor Unit.: 40,00 Total Item: 1.600,00

Item: 34 Unidade: Und Marca: MUNDIAL Modelo: MUNDIAL

Descrição: Furadeira 550W

Quantidade: 4 Valor Unit.: 375,39 Total Item: 1.501,56

Item: 35 Unidade: Und Marca: FERTAK Modelo: FERTAK

Descrição: Jogo de chave de fenda e Philips (estrela), haste forjado em aço resistente, acabamento niquelado, Cabos injetados com material de alta resistência, utilizadas para apertos e desapertos de parafusos com fenda simples e cruzada, acompanhada berço plástico para acomodação das chaves. Composto por 10 peças, com as seguintes medidas: 04 Phillips: PH3 x 150 mm - PH2 x 100 mm - PH1 x 80 mm - PH2 x 38 mm

Quantidade: 20 Valor Unit.: 35,00 Total Item: 700,00

Item: 36 Unidade: Und Marca: FERTAK Modelo: FERTAK

Descrição: Jogo de chaves Biela tipo L, Produzidas em aço especial; niquelado e cromado; Medidas iguais dos dois lados; Cabeças de perfil cônico; Aplicação indicada para aperto e desaperto; Utilizado em porcas e parafusos sextavados; contendo 12 peças sendo: 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19mm.

Quantidade: 4 Valor Unit.: 260,00 Total Item: 1.040,00

Item: 37 Unidade: Und Marca: MARLUVAS Modelo: MARLUVAS

Descrição: Luva de segurança confeccionada em algodão

Quantidade: 200 Valor Unit.: 13,00 Total Item: 2.600,00

Item: 38 Unidade: Und Marca: ORION Modelo: ORION

Descrição: Luvas de borracha, isolante de alta tensão. Teste em volts 20,0 Kv (Par)

Quantidade: 10 Valor Unit.: 344,34 Total Item: 3.443,40

Item: 39 Unidade: Und Marca: PLASTCOR Modelo: PLASTCOR

Descrição: Luvas em malha emborrachado (Par)

Quantidade: 50 Valor Unit.: 30,00 Total Item: 1.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

Item: 40	Unidade: Und	Marca: GOEDERT	Modelo: GOEDERT
Descrição: Luvas látex multiuso (Par)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,00		Total Item: 1.400,00
Item: 41	Unidade: Und	Marca: MOMFORT	Modelo: MOMFORT
Descrição: Machado com cabo 90 cm (machado soldado cabeça redonda com cabo 90cm)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 58,00		Total Item: 1.160,00
Item: 42	Unidade: Und	Marca: MOMFORT	Modelo: MOMFORT
Descrição: Marreta 2kg			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 65,00		Total Item: 650,00
Item: 43	Unidade: Und	Marca: MOMFORT	Modelo: MOMFORT
Descrição: Marreta 3kg			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 69,01		Total Item: 690,10
Item: 44	Unidade: Und	Marca: MOMFORT	Modelo: MOMFORT
Descrição: Marreta 5kg			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 113,27		Total Item: 1.132,70
Item: 45	Unidade: Und	Marca: MOMFORT	Modelo: MOMFORT
Descrição: Martelo 23mm			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 35,00		Total Item: 350,00
Item: 46	Unidade: Und	Marca: BOSCH	Modelo: BOSCH
Descrição: Medidor lase de distância 80m, Sensor de inclinação de 360° integrado, Memorização automática das últimas 20 medições e uma constante Função de temporização para medição exata em posições difíceis, precisão de medição, 1,5mm.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.200,00		Total Item: 2.400,00
Item: 47	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: Pá de bico em aço carbono, cabo em madeira, 1,00m, largura da pá 27 cm			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 43,62		Total Item: 872,40
Item: 48	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: Pá quadrada, em aço carbono, cabo em madeira, 1,00m, largura da pá 27 cm			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 36,18		Total Item: 723,60
Item: 49	Unidade: Und	Marca: MINASUL	Modelo: MINASUL
Descrição: Picarete, ponta levemente afiada cabo madeira em 90 cm			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 80,00		Total Item: 1.600,00
Item: 50	Unidade: Und	Marca: STIHL	Modelo: STIHL
Descrição: Roçadeira 220 profissional			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.128,13		Total Item: 8.512,52
Item: 51	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: Serra marmore 4.3/8" 1.300 watts - 4100NH3Z			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 548,50		Total Item: 1.645,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

Item: 52	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: Tesoura de grama, aço forjado, cabo de madeira, lamina de 12 polegadas			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 45,00		Total Item: 900,00
Item: 53	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: Tesoura de poda profissional com lâmina intercambiável Cabo revestido, lâminas em aço liga cromo vanádio temperada para um corte preciso e macio, Ajuste de aproximação das lâminas, Estrutura maciça em alumínio injetado, Cabo anatômico proporcionando conforto ao operador, Trava de segurança com acionamento em um único botão, Diâmetro de corte galho verde 17 cm, galho seco 10 cm			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 30,00		Total Item: 600,00
Item: 54	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: Tesoura de poda profissional, cabo revestido, lamina em aço de liga leve.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 40,00		Total Item: 800,00
Item: 55	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo: MAX FERRAGENS
Descrição: Trena de Fibra de Vidro 50M			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 60,00		Total Item: 600,00
Item: 56	Unidade: Und	Marca: MAX METALURGICA	Modelo: MAX METALURGICA
Descrição: Vassoura regulável 22 dentes com cabo			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 28,31		Total Item: 849,30
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 043	41.499,60 Total: 41.499,60
Item: 1	Unidade: Und	Marca: SAMPLAS	Modelo: SAMPLAS
Descrição: Assento sanitário convencional, na cor branca, em polietileno, com acabamento liso e brilhante.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 36,00		Total Item: 1.080,00
Item: 2	Unidade: Und	Marca: AMANCO	Modelo: AMANCO
Descrição: Assento sanitário acoplado, na cor branca, em polietileno, com acabamento liso e brilhante.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 55,00		Total Item: 1.650,00
Item: 3	Unidade: Und	Marca: GRANPLAST	Modelo: GRANPLAST
Descrição: Caixa de descarga para banheiro, em polipropileno, cor branca			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 30,00		Total Item: 900,00
Item: 4	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: Lavatório plástico 36 cm x 26 cm			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 25,00		Total Item: 1.000,00
Item: 5	Unidade: Und	Marca: CELITE	Modelo: CELITE
Descrição: Lavatório com coluna, 46 cm x 35 cm em louça			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 150,00		Total Item: 4.500,00
Item: 6	Unidade: Und	Marca: KARPPi	Modelo: KARPPi
Descrição: Pia de Cozinha em Marmorite, 1,00 X 0,50m, padrão popular			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 188,70		Total Item: 2.830,50
Item: 7	Unidade: Und	Marca: FORT MARMORE	Modelo: FORT MARMORE



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

Descrição: Pia de Fibra 1,20mt

Quantidade: 20 Valor Unit.: 78,27 Total Item: 1.565,40

Item: 8 Unidade: Und Marca: FORT MARMORE Modelo: FORT MARMORE

Descrição: Pia de Fibra 1,40mt

Quantidade: 20 Valor Unit.: 76,12 Total Item: 1.522,40

Item: 9 Unidade: Und Marca: BRANOX Modelo: BRANOX

Descrição: Pia Inox 1,00 x 0,53 Cuba

Quantidade: 20 Valor Unit.: 138,00 Total Item: 2.760,00

Item: 10 Unidade: Und Marca: BRANOX Modelo: BRANOX

Descrição: Pia Inox 1,20 x 0,53 Cuba

Quantidade: 10 Valor Unit.: 168,01 Total Item: 1.680,10

Item: 11 Unidade: Und Marca: BRANOX Modelo: BRANOX

Descrição: Pia Inox 1,50 x 0,53 Cuba

Quantidade: 10 Valor Unit.: 230,68 Total Item: 2.306,80

Item: 12 Unidade: Und Marca: DURAFIBRA Modelo: DURAFIBRA

Descrição: Tanque duplo de mármore sintético com fibra de vidro, 2 cubas

Quantidade: 10 Valor Unit.: 112,34 Total Item: 1.123,40

Item: 13 Unidade: Und Marca: DURAFIBRA Modelo: DURAFIBRA

Descrição: Tanque triplo de mármore sintético com fibra de vidro, 3 cubas

Quantidade: 10 Valor Unit.: 596,95 Total Item: 5.969,50

Item: 14 Unidade: Und Marca: VIQUA Modelo: VIQUA

Descrição: Kit banheiro em polietileno com cabideiro, porta toalhas argola, porta toalhas banho, saboneteira e papelreira.

Quantidade: 30 Valor Unit.: 61,00 Total Item: 1.830,00

Item: 15 Unidade: Und Marca: BLUKIT Modelo: BLUKIT

Descrição: Anel de vedação para vaso sanitário

Quantidade: 30 Valor Unit.: 11,00 Total Item: 330,00

Item: 16 Unidade: Und Marca: SAMPLAS Modelo: SAMPLAS

Descrição: Tampa para vaso sanitário de polietileno, simples universal.

Quantidade: 30 Valor Unit.: 34,00 Total Item: 1.020,00

Item: 17 Unidade: Und Marca: SAMPLAS Modelo: SAMPLAS

Descrição: Tampa para vaso sanitário de polietileno, almofadada universal.

Quantidade: 30 Valor Unit.: 24,00 Total Item: 720,00

Item: 18 Unidade: Und Marca: ASTRA Modelo: ASTRA

Descrição: Kit reparo para caixa acoplada.

Quantidade: 40 Valor Unit.: 101,60 Total Item: 4.064,00

Item: 19 Unidade: Und Marca: PLASTUNING Modelo: PLASTUNING

Descrição: Sifão ajustável para pia simples



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

Quantidade: 150	Valor Unit.: 6,25			Total Item: 937,50
Item: 20	Unidade: Und	Marca: PLASTUNING	Modelo: PLASTUNING	
Descrição: Sifão ajustável para pia duplo				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 15,00			Total Item: 750,00
Item: 21	Unidade: Und	Marca: PLASTUNING	Modelo: PLASTUNING	
Descrição: Sifão ajustável para pia triplo				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 20,00			Total Item: 600,00
Item: 22	Unidade: Und	Marca: POLYFORT	Modelo: POLYFORT	
Descrição: Válvula para pia em polietileno				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,50			Total Item: 280,00
Item: 23	Unidade: Und	Marca: JED	Modelo: JED	
Descrição: Válvula para pia de cozinha em metal, 3.1/2"				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 26,00			Total Item: 2.080,00
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 056	142.299,41	Total: 142.299,41
Item: 1	Unidade: M³	Marca: AREIA.LOG	Modelo: AREIA.LOG	
Descrição: Areia para aterro				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 64,00			Total Item: 7.680,00
Item: 2	Unidade: M³	Marca: AREIA.LOG	Modelo: AREIA.LOG	
Descrição: Areia de grossa				
Quantidade: 131	Valor Unit.: 81,50			Total Item: 10.676,50
Item: 3	Unidade: M³	Marca: AREIA.LOG	Modelo: AREIA.LOG	
Descrição: Arisco				
Quantidade: 126	Valor Unit.: 77,00			Total Item: 9.702,00
Item: 4	Unidade: M³	Marca: AREIA.LOG	Modelo: AREIA.LOG	
Descrição: Brita				
Quantidade: 131	Valor Unit.: 150,11			Total Item: 19.664,41
Item: 5	Unidade: M³	Marca: AREIA.LOG	Modelo: AREIA.LOG	
Descrição: Pedra tosca				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 122,17			Total Item: 36.651,00
Item: 6	Unidade: M³	Marca: AREIA.LOG	Modelo: AREIA.LOG	
Descrição: Pó de Pedra				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 109,00			Total Item: 2.616,00
Item: 7	Unidade: Milheiro	Marca: GRUPO TAVARES	Modelo: GRUPO TAVARES	
Descrição: Telha colonial				
Quantidade: 17	Valor Unit.: 812,50			Total Item: 13.812,50
Item: 8	Unidade: Und	Marca: BRASILIT	Modelo: BRASILIT	
Descrição: Telha de Fibrocimento ondulada 183 x 110				



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

Quantidade: 50	Valor Unit.: 69,08	Total Item: 3.454,00		
Item: 9	Unidade: Und	Marca: BRASLIT	Modelo: BRASLIT	
Descrição: Telha de Fibrocimento ondulada 2,44 x 0,50				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 33,86	Total Item: 1.693,00		
Item: 10	Unidade: Milheiro	Marca: GRUPO TAVARES	Modelo: GRUPO TAVARES	
Descrição: Tijolo lajota 6 furos 7x30x19cm				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 700,00	Total Item: 3.500,00		
Item: 11	Unidade: Milheiro	Marca: GRUPO TAVARES	Modelo: GRUPO TAVARES	
Descrição: Tijolos furados 8 furos				
Quantidade: 45	Valor Unit.: 730,00	Total Item: 32.850,00		
DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA		11.721.263/0001-06	857.186,72	
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 066	97.470,35	Total: 97.470,35
Item: 1	Unidade: Metro	Marca: MASSARANDUBA	Modelo:	
Descrição: Barrote em madeira maçaranduba 5x5cm				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 12,18	Total Item: 730,80		
Item: 2	Unidade: Metro	Marca: MASSARANDUBA	Modelo:	
Descrição: Caibro em madeira maçaranduba 5x2x5cm				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 6,33	Total Item: 2.532,00		
Item: 3	Unidade: Und	Marca: MONFORT	Modelo:	
Descrição: Esquadro de aço com alumínio 30cm				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 23,51	Total Item: 235,10		
Item: 4	Unidade: Und	Marca: LUPERPLAN	Modelo:	
Descrição: Folha de Compensado 10mm 2,20 x 1,60				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 106,33	Total Item: 3.189,90		
Item: 5	Unidade: Und	Marca: LUPERPLAN	Modelo:	
Descrição: Folha de Compensado 12 mm 2,20 x 1,60				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 129,94	Total Item: 3.898,20		
Item: 6	Unidade: Und	Marca: LUPERPLAN	Modelo:	
Descrição: Folha de Compensado 15mm 2,20 x 1,60				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 147,02	Total Item: 4.410,60		
Item: 7	Unidade: Und	Marca: GUAJARA	Modelo:	
Descrição: Forramento completo madeira de lei 2.10 x 0,60cm				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 90,92	Total Item: 2.727,60		
Item: 8	Unidade: Und	Marca: GUAJARA	Modelo:	
Descrição: Forramento completo madeira de lei 2.10 x 0,70cm				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 89,33	Total Item: 2.679,90		



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

Item: 9	Unidade: Und	Marca: GUAJARA	Modelo:
Descrição: Forramento completo madeira de lei 2,10 x 0,80cm			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 119,92		Total Item: 7.195,20
Item: 10	Unidade: Und	Marca: CUPIUBA	Modelo:
Descrição: Janela em madeira de lei tamanho 1,10 x 1,20 (tabicão)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 329,62		Total Item: 19.777,20
Item: 11	Unidade: Metro	Marca: MASSARANDUBA	Modelo:
Descrição: Linha em madeira de lei 5x10cm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 28,36		Total Item: 2.836,00
Item: 12	Unidade: Metro	Marca: MASSARANDUBA	Modelo:
Descrição: Linha em madeira de lei 5x15cm			
Quantidade: 178	Valor Unit.: 38,45		Total Item: 6.844,10
Item: 13	Unidade: Folha	Marca: LUPERPLAN	Modelo:
Descrição: Madeirit resinado 10mm			
Quantidade: 66	Valor Unit.: 63,73		Total Item: 4.206,18
Item: 14	Unidade: Folha	Marca: LUPERPLAN	Modelo:
Descrição: Madeirit resinado 12mm			
Quantidade: 66	Valor Unit.: 65,12		Total Item: 4.297,92
Item: 15	Unidade: Folha	Marca: LUPERPLAN	Modelo:
Descrição: Madeirit resinado 14mm			
Quantidade: 66	Valor Unit.: 111,00		Total Item: 7.326,00
Item: 16	Unidade: Und	Marca: MIXTO	Modelo:
Descrição: Porta comum tipo ficha 2,10x0,80cm			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 126,04		Total Item: 3.151,00
Item: 17	Unidade: Und	Marca: MIXTO	Modelo:
Descrição: Porta comum tipo ficha 2,10x0,70cm			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 216,17		Total Item: 5.404,25
Item: 18	Unidade: Und	Marca: MIXTO	Modelo:
Descrição: Porta comum tipo ficha 2,10x0,60cm			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 130,60		Total Item: 3.265,00
Item: 19	Unidade: Und	Marca: FAVEIRA	Modelo:
Descrição: Porta paraná 2,10x 0,80cm			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 127,07		Total Item: 3.176,75
Item: 20	Unidade: Und	Marca: FAVEIRA	Modelo:
Descrição: Porta paraná 2,10x0,60cm			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 118,36		Total Item: 2.959,00
Item: 21	Unidade: Und	Marca: FAVEIRA	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

Descrição: Cobogó tipo pestana (anti chuva)

Quantidade: 200 Valor Unit.: 5,75 Total Item: 1.150,00

Item: 12 Unidade: M² Marca: MATEUS PRE Modelo:

Descrição: Piso intertravado de concreto retangular H4

Quantidade: 300 Valor Unit.: 44,70 Total Item: 13.410,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 005 208.349,00 **Total: 208.349,00**

Item: 1 Unidade: Kg Marca: GERDAU Modelo:

Descrição: Arame galvanizado BWG 18, peças de 01 kg, 55kgf/mm² de resistência à tração, diâmetro de 1,24 mm

Quantidade: 10 Valor Unit.: 20,70 Total Item: 207,00

Item: 2 Unidade: Kg Marca: GERDAU Modelo:

Descrição: Arame liso recozido preto 18, diâmetro de 1,65mm.

Quantidade: 50 Valor Unit.: 25,40 Total Item: 1.270,00

Item: 3 Unidade: Und Marca: PARABONI Modelo:

Descrição: Arco de serra ajustável, tipo cabo fechado, tamanho 400 mm

Quantidade: 30 Valor Unit.: 27,40 Total Item: 822,00

Item: 4 Unidade: Und Marca: PARABONI Modelo:

Descrição: Balde para concreto, com pegador em ferro galvanizado e pegador no fundo, com capacidade de 12 litros, na cor preta

Quantidade: 50 Valor Unit.: 15,10 Total Item: 755,00

Item: 5 Unidade: Rolo Marca: SISAL Modelo:

Descrição: Barbante em sisal, com rolos de 50 metros

Quantidade: 50 Valor Unit.: 18,70 Total Item: 935,00

Item: 6 Unidade: Und Marca: CISER Modelo:

Descrição: Barra Roscada 3/4" em aço 1010/1020 com 01 metro de comprimento, galvanizada

Quantidade: 50 Valor Unit.: 61,40 Total Item: 3.070,00

Item: 7 Unidade: Und Marca: CISER Modelo:

Descrição: Barra Roscada 1/2" em aço 1010/1020 com 01 metro de comprimento, galvanizada

Quantidade: 50 Valor Unit.: 26,80 Total Item: 1.340,00

Item: 8 Unidade: Und Marca: CISER Modelo:

Descrição: Barra roscada 3/8" em aço 1010/1020 com 01 metro de comprimento, galvanizada

Quantidade: 50 Valor Unit.: 25,60 Total Item: 1.280,00

Item: 9 Unidade: Und Marca: PULVITEC Modelo:

Descrição: Bisnaga de cola para PVC em embalagem 75g

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,40 Total Item: 940,00

Item: 10 Unidade: Und Marca: NELORE Modelo:

Descrição: Bola de Arame farpado, com bitola do arame 1,6 mm, carga mínima de ruptura 350 kgf, galvanização leve, contendo comprimento de 250 metros;

Quantidade: 10 Valor Unit.: 169,20 Total Item: 1.692,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

Item: 11	Unidade: Und	Marca: NELORE	Modelo:
Descrição: Bola de Arame farpado, com bitola do arame 1,6 mm, carga mínima de ruptura 350 kgf, galvanização leve, contendo comprimento de 500 metros;			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 350,00	Total Item: 3.500,00	
Item: 12	Unidade: Und	Marca: BRACOL	Modelo:
Descrição: Bota cano curto em borracha, com solado antiderrapante, com tamanhos entre os números 33 a 44. (par)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 39,40	Total Item: 3.940,00	
Item: 13	Unidade: Und	Marca: BRACOL	Modelo:
Descrição: Botas cano longo em borracha, com solado antiderrapante, com tamanhos entre os números 33 a 44. (par)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 39,20	Total Item: 2.352,00	
Item: 14	Unidade: Und	Marca: BRACOL	Modelo:
Descrição: Botina de segurança de amarrar, com bico de ferro, fabricada em couro, na cor Preta, diversos tamanhos. (par)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 80,60	Total Item: 8.060,00	
Item: 15	Unidade: Und	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: Broxa retangular 18 x 8 cm, em plástico com cabo roscavel pelos em nylon			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 13,70	Total Item: 274,00	
Item: 16	Unidade: Und	Marca: PADO	Modelo:
Descrição: Cadeado 20 mm, corpo em latão maciço e chave em latão;			
Quantidade: 92	Valor Unit.: 14,40	Total Item: 1.324,80	
Item: 17	Unidade: Und	Marca: PADO	Modelo:
Descrição: Cadeado 25 mm corpo em latão maciço e chave em latão;			
Quantidade: 92	Valor Unit.: 22,00	Total Item: 2.024,00	
Item: 18	Unidade: Und	Marca: PADO	Modelo:
Descrição: Cadeado 35 mm corpo em latão maciço e chave em latão;			
Quantidade: 92	Valor Unit.: 20,70	Total Item: 1.904,40	
Item: 19	Unidade: Und	Marca: PADO	Modelo:
Descrição: Cadeado 45 mm corpo em latão maciço e chave em latão;			
Quantidade: 92	Valor Unit.: 30,50	Total Item: 2.806,00	
Item: 20	Unidade: Und	Marca: PADO	Modelo:
Descrição: Cadeado 50 mm corpo em latão maciço e chave em latão			
Quantidade: 92	Valor Unit.: 35,70	Total Item: 3.284,40	
Item: 21	Unidade: Und	Marca: LEVORIN	Modelo:
Descrição: Câmara de ar carro de mão			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 20,20	Total Item: 1.616,00	
Item: 22	Unidade: Und	Marca: PLASTCOR	Modelo:
Descrição: Capacete de segurança, diferentes cores, com carneira, Certificado por Organismo de Certificação de Produto acreditado pelo Inmetro e material de polietileno de alta densidade.			



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

Quantidade: 30	Valor Unit.: 86,70			Total Item: 2.601,00
Item: 23	Unidade: Und	Marca: ESFERA	Modelo:	
Descrição: Carro de mão 50 lts				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 203,00			Total Item: 10.150,00
Item: 24	Unidade: Und	Marca: ESFERA	Modelo:	
Descrição: Carro de mão 65 lts				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 292,60			Total Item: 14.630,00
Item: 25	Unidade: Und	Marca: STAM	Modelo:	
Descrição: Cilindro para fechadura				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 28,00			Total Item: 840,00
Item: 26	Unidade: Und	Marca: BRACOL	Modelo:	
Descrição: Cinto segurança abdominal tipo eletrícista				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 224,40			Total Item: 2.244,00
Item: 27	Unidade: Und	Marca: BRACOL	Modelo:	
Descrição: Cinto segurança paraquedista Confeccionado em fita de poliéster, 02 meia-argolas para posicionamento na cintura, 01 meia-argola com ponto de conexão dorsal, 05 fivelas duplas, para ajuste, nas pernas, na cintura e nos ombros, 02 laços frontais para ancoragem, Ajuste peitoral, almofada para proteção lombar, de acordo com norma NBR 15835:2010, NBR 15836:2010				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 263,50			Total Item: 2.635,00
Item: 28	Unidade: Und	Marca: FORTFIX	Modelo:	
Descrição: Cola branca madeira, embalagem de 01 litro				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,00			Total Item: 700,00
Item: 29	Unidade: Und	Marca: EUCATEX	Modelo:	
Descrição: Cola fórmica galão 3.600ML				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 169,50			Total Item: 1.356,00
Item: 30	Unidade: Und	Marca: BRACOL	Modelo:	
Descrição: Colete refletor, 100% poliéster, Cor: Verde fluorescente, Fechamento frontal em zíper, 04 bolsos, Faixas refletivas duplas na cor cinza;				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 42,30			Total Item: 2.115,00
Item: 31	Unidade: Und	Marca: BRACOL	Modelo:	
Descrição: Cone sinalizador flexível, plástico polietileno, nas cores brancas e laranjas, base quadrada 370cm x 370cm, altura 750mm				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 41,20			Total Item: 2.472,00
Item: 32	Unidade: Und	Marca: HIDRACOR	Modelo:	
Descrição: Corante líquido para tinta a base de água, em embalagem de 50 ml e com 10 tonalidades de cores disponíveis				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,70			Total Item: 370,00
Item: 33	Unidade: Und	Marca: CORTAG	Modelo:	
Descrição: Cortador de piso manual, capacidade de 50cm				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 137,20			Total Item: 1.372,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

Item: 34	Unidade: Und	Marca: MONFORT	Modelo:
Descri�o: Desempenadeira de madeira 16x27mm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,00		Total Item: 700,00
Item: 35	Unidade: Und	Marca: MONFORT	Modelo:
Descri�o: Desempenadeira dentada concreto			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 23,60		Total Item: 1.180,00
Item: 36	Unidade: Und	Marca: STILEX	Modelo:
Descri�o: Disco de corte 4.1/2			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,40		Total Item: 540,00
Item: 37	Unidade: Und	Marca: STILEX	Modelo:
Descri�o: Disco de corte de madeira 24 dentes 4 1/2			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 16,20		Total Item: 810,00
Item: 38	Unidade: Und	Marca: STILEX	Modelo:
Descri�o: Disco de corte diamantado 105x20mm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 30,60		Total Item: 1.530,00
Item: 39	Unidade: Und	Marca: STILEX	Modelo:
Descri�o: Disco de corte metal 7"			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 6,90		Total Item: 828,00
Item: 40	Unidade: Und	Marca: STILEX	Modelo:
Descri�o: Disco de desbaste 4.1/2			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,50		Total Item: 475,00
Item: 41	Unidade: Und	Marca: STILEX	Modelo:
Descri�o: Disco de desbaste 7"			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,50		Total Item: 725,00
Item: 42	Unidade: Und	Marca: STILEX	Modelo:
Descri�o: Disco policorte 12"			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 19,20		Total Item: 960,00
Item: 43	Unidade: Und	Marca: SILVANIA	Modelo:
Descri�o: Dobradi�a de canto zincada 2.1/2			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 4,40		Total Item: 528,00
Item: 44	Unidade: Und	Marca: SILVANIA	Modelo:
Descri�o: Dobradi�a de pino 1" (gonzo)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,60		Total Item: 330,00
Item: 45	Unidade: Und	Marca: SILVANIA	Modelo:
Descri�o: Dobradi�a de pino 3x2.1/2 (gonzo)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,40		Total Item: 370,00
Item: 46	Unidade: Und	Marca: ATLAS	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

Descrição: Espátula de aço 2.1/2

Quantidade: 60 Valor Unit.: 13,30 Total Item: 798,00

Item: 47 Unidade: Und Marca: ATLAS Modelo:

Descrição: Espátula de plástico

Quantidade: 50 Valor Unit.: 7,10 Total Item: 355,00

Item: 48 Unidade: Und Marca: SOPRANO Modelo:

Descrição: Fechadura colonial

Quantidade: 20 Valor Unit.: 84,10 Total Item: 1.682,00

Item: 49 Unidade: Und Marca: SILVANIA Modelo:

Descrição: Fechadura comum 804/11

Quantidade: 50 Valor Unit.: 14,70 Total Item: 735,00

Item: 50 Unidade: Und Marca: SOPRANO Modelo:

Descrição: Fechadura interna espelho aço 40mm

Quantidade: 50 Valor Unit.: 49,40 Total Item: 2.470,00

Item: 51 Unidade: Kg Marca: GERDAU Modelo:

Descrição: Ferro p/ estribo 4.2

Quantidade: 500 Valor Unit.: 17,50 Total Item: 8.750,00

Item: 52 Unidade: Und Marca: SILVANIA Modelo:

Descrição: Ferrolho simples

Quantidade: 100 Valor Unit.: 7,30 Total Item: 730,00

Item: 53 Unidade: Und Marca: GERDAU Modelo:

Descrição: Grampo aço galvanizado 13 x 16 em pacotes de 01 kg 7/8 x 12

Quantidade: 50 Valor Unit.: 22,00 Total Item: 1.100,00

Item: 54 Unidade: Und Marca: VEDACIT Modelo:

Descrição: Impermeabilizante em argamassa, balde 18 l

Quantidade: 101 Valor Unit.: 153,40 Total Item: 15.493,40

Item: 55 Unidade: Und Marca: 3M Modelo:

Descrição: Lixa para ferro 230 mm x 280 mm n° 120

Quantidade: 200 Valor Unit.: 3,10 Total Item: 620,00

Item: 56 Unidade: Und Marca: 3M Modelo:

Descrição: Lixa para ferro 230 mm x 280 mm n° 36

Quantidade: 200 Valor Unit.: 3,10 Total Item: 620,00

Item: 57 Unidade: Und Marca: 3M Modelo:

Descrição: Lixa para ferro 230 mm x 280 mm n° 80

Quantidade: 200 Valor Unit.: 2,00 Total Item: 400,00

Item: 58 Unidade: Und Marca: 3M Modelo:

Descrição: Lixa para madeira 230 mm x 280 mm n° 100



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

Quantidade: 470	Valor Unit.: 0,90	Total Item: 423,00	
Item: 59	Unidade: Und	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: Lixa para madeira 230 mm x 280 mm n° 36			
Quantidade: 470	Valor Unit.: 1,80	Total Item: 846,00	
Item: 60	Unidade: Und	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: Lixa para madeira 230 mm x 280 mm n° 60			
Quantidade: 470	Valor Unit.: 1,80	Total Item: 846,00	
Item: 61	Unidade: Und	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: Lixa para parede 230 mm x 280 mm n° 100			
Quantidade: 462	Valor Unit.: 2,60	Total Item: 1.201,20	
Item: 62	Unidade: Und	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: Lixa para parede 230 mm x 280 mm n° 120			
Quantidade: 462	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 924,00	
Item: 63	Unidade: Und	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: Lixa para parede 230 mm x 280 mm n° 60			
Quantidade: 470	Valor Unit.: 0,90	Total Item: 423,00	
Item: 64	Unidade: Und	Marca: PERFILNOR	Modelo:
Descrição: Mangueira azul ¾			
Quantidade: 93	Valor Unit.: 6,40	Total Item: 595,20	
Item: 65	Unidade: Und	Marca: PERFILNOR	Modelo:
Descrição: Mangueira azul 1"			
Quantidade: 85	Valor Unit.: 2,60	Total Item: 221,00	
Item: 66	Unidade: Und	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: Máscara ante poeira			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,50	Total Item: 110,00	
Item: 67	Unidade: Pct	Marca: CISER	Modelo:
Descrição: Parafuso auto brocante 1.1/2x1/4 sextavado			
Quantidade: 556	Valor Unit.: 0,50	Total Item: 278,00	
Item: 68	Unidade: Und	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: Pincel trinchado 1/1/2"			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 3,30	Total Item: 346,50	
Item: 69	Unidade: Und	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: Pincel trinchado 1"			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 2,90	Total Item: 304,50	
Item: 70	Unidade: Und	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: Pincel trinchado 2"			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 5,20	Total Item: 546,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

Item: 71	Unidade: Und	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: Pincel trinchado 3"			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 9,70		Total Item: 1.018,50
Item: 72	Unidade: Und	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: Pincel trinchado 4"			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 10,90		Total Item: 1.144,50
Item: 73	Unidade: Und	Marca: LEVORIN	Modelo:
Descrição: Pneu para carro de mão			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 33,60		Total Item: 1.680,00
Item: 74	Unidade: Kg	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: Prego 1.1/ 4x 14			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 16,50		Total Item: 825,00
Item: 75	Unidade: Kg	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: Prego 2.1/2 x 10			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 19,60		Total Item: 980,00
Item: 76	Unidade: Kg	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: Prego 3/8			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 19,50		Total Item: 975,00
Item: 77	Unidade: Und	Marca: MONFORT	Modelo:
Descrição: Prumo para Pedreiro de 500gr			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 24,20		Total Item: 484,00
Item: 78	Unidade: Und	Marca: ESFERA	Modelo:
Descrição: Roda para carrinho de mão, aro 8", em chapa de aço 0,9mm, com pneu e câmara.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 73,30		Total Item: 2.932,00
Item: 79	Unidade: Und	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: Rolo de lã para pintura 10cm			
Quantidade: 73	Valor Unit.: 8,10		Total Item: 591,30
Item: 80	Unidade: Und	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: Rolo de lã para pintura 15cm			
Quantidade: 73	Valor Unit.: 7,50		Total Item: 547,50
Item: 81	Unidade: Und	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: Rolo de lã para pintura 23cm			
Quantidade: 73	Valor Unit.: 17,10		Total Item: 1.248,30
Item: 82	Unidade: Und	Marca: SISAL	Modelo:
Descrição: Saco em nylon capacidade mínima 60 kg			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,70		Total Item: 540,00
Item: 83	Unidade: Und	Marca: STARRETT	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

Descrição: Serra em ferro, para arco, tamanho 300mm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 16,00		Total Item: 1.600,00
Item: 84	Unidade: Kg	Marca: OK	Modelo:
Descrição: Solda elétrica 2,5mm			
Quantidade: 145	Valor Unit.: 23,20		Total Item: 3.364,00
Item: 85	Unidade: Kg	Marca: OK	Modelo:
Descrição: Solda elétrica 3,5mm			
Quantidade: 145	Valor Unit.: 22,80		Total Item: 3.306,00
Item: 86	Unidade: Und	Marca: PETROLUSA	Modelo:
Descrição: Solvente 101 5l			
Quantidade: 205	Valor Unit.: 82,70		Total Item: 16.953,50
Item: 87	Unidade: Lt	Marca: PETROLUSA	Modelo:
Descrição: Solvente a granel			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 13,70		Total Item: 959,00
Item: 88	Unidade: Und	Marca: PETROLUSA	Modelo:
Descrição: Solvente aguarraiz 5l			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 100,80		Total Item: 7.056,00
Item: 89	Unidade: Rolo	Marca: LAHUMAN	Modelo:
Descrição: Tela Nylon Verde 1,50mx50m			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 64,20		Total Item: 1.284,00
Item: 90	Unidade: Und	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: Tela para lage 15cmx15cm(2mx3m)			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 42,20		Total Item: 4.642,00
Item: 91	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Trena com fita de aço de 10mt com trava			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 28,10		Total Item: 281,00
Item: 92	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Trena com fita de aço de 5mt com trava			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 23,20		Total Item: 232,00
Item: 93	Unidade: Und	Marca: CONXITA	Modelo:
Descrição: Vassoura tipo gari, 100% piaçava, 04 carreiras de 40cm, cabo. 1,2m em madeira crua tratada e polida			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 19,40		Total Item: 1.940,00
Item: 94	Unidade: Vara	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: Vergalhão de Ferro 5/16 com 12m			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 26,80		Total Item: 2.680,00
Item: 95	Unidade: Und	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: Vergalhão de Ferro ¼			



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

Quantidade: 100	Valor Unit.: 39,20	Total Item: 3.920,00		
Item: 96	Unidade: Und	Marca: GERDAU	Modelo:	
Descrição: Vergalhão de Ferro 1/2				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 48,50	Total Item: 4.850,00		
Item: 97	Unidade: Und	Marca: GERDAU	Modelo:	
Descrição: Vergalhão de Ferro 3/8				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 76,40	Total Item: 7.640,00		
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 010	209.500,00	Total: 209.500,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: ANAUGEM	Modelo:	
Descrição: Boia elétrica de nível, sensor automático, meio líquido: água, tensão 100V a 254V, corrente máxima 15ª e boia em polipropileno				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 45,159	Total Item: 451,59		
Item: 2	Unidade: Pç	Marca: MEGATRON	Modelo:	
Descrição: Cabo 1,5mm normatizado, 100m				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 108,09	Total Item: 540,45		
Item: 3	Unidade: Pç	Marca: MEGATRON	Modelo:	
Descrição: Cabo 10 mm normatizado peça de 100m				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 555,691	Total Item: 11.113,82		
Item: 4	Unidade: Pç	Marca: MEGATRON	Modelo:	
Descrição: Cabo 16 mm normatizado peça de 100m				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1.107,513	Total Item: 22.150,26		
Item: 5	Unidade: Pç	Marca: MEGATRON	Modelo:	
Descrição: Cabo 2,5mm normatizado, peça de 100m				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 174,311	Total Item: 10.458,66		
Item: 6	Unidade: Pç	Marca: MEGATRON	Modelo:	
Descrição: Cabo 4 mm normatizado peça de 100m				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 301,857	Total Item: 6.037,14		
Item: 7	Unidade: Pç	Marca: MEGATRON	Modelo:	
Descrição: Cabo 6 mm normatizado peça de 100m				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 448,394	Total Item: 8.967,88		
Item: 8	Unidade: Pç	Marca: MEGATRON	Modelo:	
Descrição: Cabo paralelo 2,2,5				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 314,095	Total Item: 1.570,475		
Item: 9	Unidade: Pç	Marca: MEGATRON	Modelo:	
Descrição: Cabo paralelo 2x1,5				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 201,544	Total Item: 1.007,72		
Item: 10	Unidade: Pç	Marca: MEGATRON	Modelo:	
Descrição: Cabo pp 2x1,5mm 100m				



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

Quantidade: 3	Valor Unit.: 465,304	Total Item: 1.395,912	
Item: 11	Unidade: Pç	Marca: MEGATRON	Modelo:
Descrição: Cabo pp 2x1mm 100m			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 437,597	Total Item: 1.312,791	
Item: 12	Unidade: Pç	Marca: MEGATRON	Modelo:
Descrição: Cabo pp 2x2,5mm, peça de 100m			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 668,522	Total Item: 2.005,566	
Item: 13	Unidade: Pç	Marca: MEGATRON	Modelo:
Descrição: Cabo pp 3x1,5mm 100m			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 539,506	Total Item: 1.618,518	
Item: 14	Unidade: Pç	Marca: MEGATRON	Modelo:
Descrição: Cabo pp 3x1mm 100m			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 264,64	Total Item: 793,92	
Item: 15	Unidade: Pç	Marca: MEGATRON	Modelo:
Descrição: Cabo pp 3x2,5mm, peça de 100m			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 565,501	Total Item: 1.696,503	
Item: 16	Unidade: Pç	Marca: MEGATRON	Modelo:
Descrição: Cabo pp 3x6 mm, peça de 100m			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 651,941	Total Item: 1.955,823	
Item: 17	Unidade: Pç	Marca: MEGATRON	Modelo:
Descrição: Cabo pp 4x2,5mm, peça de 100m			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 716,01	Total Item: 2.148,03	
Item: 18	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Caixa de sobrepor			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 35,059	Total Item: 1.752,95	
Item: 19	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Caixa de passagem elétrica pvc 4x2			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,147	Total Item: 214,70	
Item: 20	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Caixa de passagem elétrica pvc 4x4			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,453	Total Item: 345,30	
Item: 21	Unidade: Pç	Marca: DURIN	Modelo:
Descrição: Canaleta monofásica com adesivo dupliface 20mm			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 240,00	
Item: 22	Unidade: Pç	Marca: MEGATRON	Modelo:
Descrição: Cabo pp 2x4mm, peça de 100m			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 511,77	Total Item: 1.535,31	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

Item: 23	Unidade: Pç	Marca: MEGATRON	Modelo:
Descri�o: Capop pp 3x4mm, pe�a de 100m			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 973,427	Total Item: 2.920,281	
Item: 24	Unidade: Pç	Marca: MEGATRON	Modelo:
Descri�o: Capop pp 4x4mm, pe�a de 100m			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 2.723,962	Total Item: 8.171,886	
Item: 25	Unidade: Und	Marca: OLIVO	Modelo:
Descri�o: Conector grampo para haste de aterramento em a�o estanhado cobreado			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 10,032	Total Item: 501,60	
Item: 26	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descri�o: Disjuntor monof�sico 10 amp			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 12,112	Total Item: 484,48	
Item: 27	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descri�o: Disjuntor monof�sico 16 amp			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 12,325	Total Item: 493,00	
Item: 28	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descri�o: Disjuntor monof�sico 20 amp			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 12,441	Total Item: 497,64	
Item: 29	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descri�o: Disjuntor monof�sico 30 amp			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 13,785	Total Item: 551,40	
Item: 30	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descri�o: Disjuntor monof�sico 32 amp			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 14,414	Total Item: 144,14	
Item: 31	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descri�o: Disjuntor trif�sico 125 amp			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 198,381	Total Item: 1.983,81	
Item: 32	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descri�o: Disjuntor trif�sico 150 amp			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 338,184	Total Item: 3.381,84	
Item: 33	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descri�o: Disjuntor trif�sico 20 amp			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 63,492	Total Item: 634,92	
Item: 34	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descri�o: Disjuntor trif�sico 25 amp			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 64,208	Total Item: 642,08	
Item: 35	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

Descrição: Disjuntor trifásico 32 amp			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 62,902		Total Item: 629,02
Item: 36	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Disjuntor trifásico 40 amp			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 68,958		Total Item: 689,58
Item: 37	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Disjuntor trifásico 60 amp			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 76,872		Total Item: 768,72
Item: 38	Unidade: Metro	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Eletroduto flexível tipo garganta 1/2"			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 4,14		Total Item: 3.105,00
Item: 39	Unidade: Metro	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Eletroduto flexível tipo garganta 3/4"			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 4,45		Total Item: 3.337,50
Item: 40	Unidade: Vara	Marca: FORTAGUA	Modelo:
Descrição: Eletroduto rígido 3/4" peças de 3m			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,315		Total Item: 615,75
Item: 41	Unidade: Vara	Marca: FORTAGUA	Modelo:
Descrição: Eletroduto rígido 1/1/2" peças de 3m			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 25,414		Total Item: 1.270,70
Item: 42	Unidade: Vara	Marca: FORTAGUA	Modelo:
Descrição: Eletroduto rígido 1/1/4" peças de 3m			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 27,92		Total Item: 1.396,00
Item: 43	Unidade: Vara	Marca: FORTAGUA	Modelo:
Descrição: Eletroduto rígido 1" peças de 3m			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 21,273		Total Item: 1.063,65
Item: 44	Unidade: Vara	Marca: FORTAGUA	Modelo:
Descrição: Eletroduto rígido 2" peças de 3m			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 38,861		Total Item: 1.943,05
Item: 45	Unidade: Unid	Marca: MECTRONIC	Modelo:
Descrição: Extensão elétrica			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 21,767		Total Item: 174,136
Item: 46	Unidade: Unid	Marca: ILUMI	Modelo:
Descrição: Filtro de linha NTC 5 tomadas			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 87,068		Total Item: 696,544
Item: 47	Unidade: Unid	Marca: ILUMI	Modelo:
Descrição: Filtro de linha NTC 6 tomadas			



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

Quantidade: 8	Valor Unit.: 45,836	Total Item: 366,688	
Item: 48	Unidade: Und	Marca: 3M	Modelo:
Descri�o: Fita de alta fus�o com 10m			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 19,793	Total Item: 1.979,30	
Item: 49	Unidade: Und	Marca: 3M	Modelo:
Descri�o: Fita isolante pequena com 20m			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,316	Total Item: 931,60	
Item: 50	Unidade: Und	Marca: OLIVO	Modelo:
Descri�o: Haste de aterramento 1,20cm com N�cleo em A�o-Carbono (SAE 1010/1020) com revestimento de cobre eletrol�tico de pureza m�nima de 99,9% sem tra�os de zinco			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 18,303	Total Item: 915,15	
Item: 51	Unidade: Und	Marca: OLIVO	Modelo:
Descri�o: Haste de aterramento 2mt com N�cleo em A�o-Carbono (SAE 1010/1020) com revestimento de cobre eletrol�tico de pureza m�nima de 99,9% sem tra�os de zinco			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 29,825	Total Item: 1.491,25	
Item: 52	Unidade: Und	Marca: OLIVO	Modelo:
Descri�o: Haste de aterramento 3mt com N�cleo em A�o-Carbono (SAE 1010/1020) com revestimento de cobre eletrol�tico de pureza m�nima de 99,9% sem tra�os de zinco			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 49,242	Total Item: 1.969,68	
Item: 53	Unidade: Und	Marca: ROMAZI	Modelo:
Descri�o: Interruptor 1+1			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 10,941	Total Item: 1.236,333	
Item: 54	Unidade: Und	Marca: ROMAZI	Modelo:
Descri�o: Interruptor 1+2			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 12,344	Total Item: 1.394,872	
Item: 55	Unidade: Und	Marca: ROMAZI	Modelo:
Descri�o: Interruptor com 1 tipo X			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 7,42	Total Item: 838,46	
Item: 56	Unidade: Und	Marca: ROMAZI	Modelo:
Descri�o: Interruptor com 2 tipo X			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 8,668	Total Item: 979,484	
Item: 57	Unidade: Und	Marca: ROMAZI	Modelo:
Descri�o: Interruptor com 3 tipo X			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 9,838	Total Item: 1.111,694	
Item: 58	Unidade: Und	Marca: ROMAZI	Modelo:
Descri�o: Interruptor com uma tecla			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 9,625	Total Item: 1.087,625	
Item: 59	Unidade: Und	Marca: ROMAZI	Modelo:
Descri�o: Interruptor duas teclas			



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

Quantidade: 123	Valor Unit.: 10,07	Total Item: 1.238,61	
Item: 60	Unidade: Und	Marca: ROMAZI	Modelo:
Descrição: Interruptor Three Way			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 17,133	Total Item: 342,66	
Item: 61	Unidade: Und	Marca: ROMAZI	Modelo:
Descrição: Interruptor três teclas			
Quantidade: 183	Valor Unit.: 14,153	Total Item: 2.589,999	
Item: 62	Unidade: Und	Marca: KIAN	Modelo:
Descrição: Lâmpada LED 11 W			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 18,99	Total Item: 1.899,00	
Item: 63	Unidade: Und	Marca: KIAN	Modelo:
Descrição: Lâmpada LED 15 W			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 20,093	Total Item: 2.009,30	
Item: 64	Unidade: Und	Marca: KIAN	Modelo:
Descrição: Lâmpada LED 20 W			
Quantidade: 183	Valor Unit.: 37,652	Total Item: 6.890,316	
Item: 65	Unidade: Und	Marca: KIAN	Modelo:
Descrição: Lâmpada LED 30 W			
Quantidade: 283	Valor Unit.: 35,765	Total Item: 10.121,495	
Item: 66	Unidade: Und	Marca: KIAN	Modelo:
Descrição: Lâmpada LED 4,5 W			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 46,688	Total Item: 4.668,80	
Item: 67	Unidade: Und	Marca: KIAN	Modelo:
Descrição: Lâmpada LED 40 W			
Quantidade: 183	Valor Unit.: 64,788	Total Item: 11.856,204	
Item: 68	Unidade: Und	Marca: KIAN	Modelo:
Descrição: Lâmpada LED 80 W			
Quantidade: 96	Valor Unit.: 109,164	Total Item: 10.479,744	
Item: 69	Unidade: Und	Marca: KIAN	Modelo:
Descrição: Lâmpada LED 9 W			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 13,64	Total Item: 2.046,00	
Item: 70	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Pino fêmea 10anp			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,773	Total Item: 188,65	
Item: 71	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Pino fêmea 20anp			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,643	Total Item: 232,15	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

Item: 72	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Pino macho 10anp			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,602		Total Item: 130,10
Item: 73	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Pino macho 20anp			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,34		Total Item: 267,00
Item: 74	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Quadro de distribuição 12/16 disjuntores			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 130,361		Total Item: 1.955,415
Item: 75	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Quadro de distribuição 18/24 disjuntores			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 162,344		Total Item: 2.435,16
Item: 76	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Quadro de distribuição 6/8 disjuntores			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 77,81		Total Item: 1.167,15
Item: 77	Unidade: Und	Marca: TAF	Modelo:
Descrição: Quadro elétrico monofásico			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 56,594		Total Item: 2.829,70
Item: 78	Unidade: Und	Marca: TAF	Modelo:
Descrição: Quadro elétrico trifásico			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 174,998		Total Item: 8.749,90
Item: 79	Unidade: Und	Marca: ROMAZI	Modelo:
Descrição: Soquete bocal E27			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,04		Total Item: 252,00
Item: 80	Unidade: Und	Marca: ROMAZI	Modelo:
Descrição: Soquete com rabicho			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,291		Total Item: 264,55
Item: 81	Unidade: Und	Marca: ROMAZI	Modelo:
Descrição: Soquete de teto de polietileno			
Quantidade: 101	Valor Unit.: 5,156		Total Item: 520,756
Item: 82	Unidade: Und	Marca: ROMAZI	Modelo:
Descrição: Tomada com 1 entrada			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 6,772		Total Item: 1.015,80
Item: 83	Unidade: Und	Marca: ROMAZI	Modelo:
Descrição: Tomada com 2 entradas			
Quantidade: 194	Valor Unit.: 12,209		Total Item: 2.368,546
Item: 84	Unidade: Und	Marca: ROMAZI	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

Descrição: Tomada para antena de TV

Quantidade: 50 Valor Unit.: 10,641 Total Item: 532,05

Item: 85 Unidade: Und Marca: ROMAZI Modelo:

Descrição: Tomada para internet RJ45 fêmea

Quantidade: 50 Valor Unit.: 22,492 Total Item: 1.124,60

Item: 86 Unidade: Und Marca: ROMAZI Modelo:

Descrição: Tomadas com 3 entradas

Quantidade: 148 Valor Unit.: 10,893 Total Item: 1.612,164

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 084 221.091,24 **Total: 221.091,24**

Item: 1 Unidade: Und Marca: HIDRACOR Modelo:

Descrição: Antiferrugem cinza 3,6L

Quantidade: 82 Valor Unit.: 9,68 Total Item: 793,76

Item: 2 Unidade: Pct Marca: QUARTZFIX Modelo:

Descrição: Argamassa colante AC – III, externa e interna, pacote de 15kg

Quantidade: 147 Valor Unit.: 30,83 Total Item: 4.532,01

Item: 3 Unidade: Pct Marca: QUARTZFIX Modelo:

Descrição: Argamassa colante, AC – II, externa, pacote de 15kg

Quantidade: 147 Valor Unit.: 13,72 Total Item: 2.016,84

Item: 4 Unidade: M² Marca: CERBRAS Modelo:

Descrição: Cerâmica 46x46cm

Quantidade: 270 Valor Unit.: 31,28 Total Item: 8.445,60

Item: 5 Unidade: Saca Marca: VOTORANTIM Modelo:

Descrição: Cimento 50kg conforme a NBR 11.578 da ABNT

Quantidade: 2.380 Valor Unit.: 31,99 Total Item: 76.136,20

Item: 6 Unidade: Lata Marca: HIPERCOR Modelo:

Descrição: Esmalte sintético lata de 3.600ml, a base de água

Quantidade: 107 Valor Unit.: 94,67 Total Item: 10.129,69

Item: 7 Unidade: Lata Marca: HIPERCOR Modelo:

Descrição: Esmalte sintético lata de 3.600ml, a base de solvente

Quantidade: 107 Valor Unit.: 80,10 Total Item: 8.570,70

Item: 8 Unidade: Saca Marca: COLACERAMICA Modelo:

Descrição: Gesso 40kg

Quantidade: 107 Valor Unit.: 41,42 Total Item: 4.431,94

Item: 9 Unidade: Galão Marca: VEDACIT Modelo:

Descrição: Impermeabilizante 3,6L

Quantidade: 62 Valor Unit.: 44,01 Total Item: 2.728,62

Item: 10 Unidade: Peça Marca: VEDACIT Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

Descrição: Manta asfáltica com 10m

Quantidade: 5 Valor Unit.: 446,80 Total Item: 2.234,00

Item: 11 Unidade: Und Marca: VEDACIT Modelo:

Descrição: Manta líquida base asfalto vedapren preto, balde de 18 litros

Quantidade: 77 Valor Unit.: 257,49 Total Item: 19.826,73

Item: 12 Unidade: Pct Marca: QUARTZOFIX Modelo:

Descrição: Rejunte 1kg

Quantidade: 305 Valor Unit.: 5,28 Total Item: 1.610,40

Item: 13 Unidade: Lata Marca: EUCATEX Modelo:

Descrição: Resina 18L

Quantidade: 76 Valor Unit.: 52,15 Total Item: 3.963,40

Item: 14 Unidade: Pct Marca: HIDRACOR Modelo:

Descrição: Supercal 5kg

Quantidade: 550 Valor Unit.: 7,06 Total Item: 3.883,00

Item: 15 Unidade: Pct Marca: HIDRACOR Modelo:

Descrição: Tinta em pó em pacotes 2kg

Quantidade: 205 Valor Unit.: 5,60 Total Item: 1.148,00

Item: 16 Unidade: Galão Marca: HIDRACOR Modelo:

Descrição: Tinta Hpiso 18L

Quantidade: 147 Valor Unit.: 133,33 Total Item: 19.599,51

Item: 17 Unidade: Galão Marca: HIDRACOR Modelo:

Descrição: Tinta látex galão 15 L

Quantidade: 315 Valor Unit.: 117,46 Total Item: 36.999,90

Item: 18 Unidade: Galão Marca: HIDRACOR Modelo:

Descrição: Tinta Textura 18L

Quantidade: 127 Valor Unit.: 107,67 Total Item: 13.674,09

Item: 19 Unidade: Und Marca: SPARLACK Modelo:

Descrição: Verniz Neutres 3.600ml

Quantidade: 5 Valor Unit.: 73,37 Total Item: 366,85



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE



Vania Pinheiro

PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEIRO

Mônica Ferreira de Oliveira Souza

APOIO MÔNICA FERREIRA DE OLIVEIRA SOUZA

Magali Silva de Lima Almeida

APOIO MAGALI SILVA DE LIMA ALMEIDA



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0116022022
Processo Administrativo Nº 0116022022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEIRO
Data de Publicação: 23/02/2022 16:39:21

MOVIMENTOS DO PROCESSO

24/02/2022 16:04:00 ESCLARECIMENTO REQUERIDO TALENTOS DAGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA
Boa Tarde, segue solicitação de esclarecimentos abaixo:

A medida padrão é de 50 x 1.1/2
3 Adaptador soldável e roscavel 50x1/2"-100 UNID

Não existe esses itens abaixo, por gentileza verificar o que sera feito.
28 Joelho Esgoto 60mm 80 UNID
34 Joelho Soldável 132 mm 320 UNID
41 Luva esgoto 60mm 50 UNID

Por gentileza encaminhar os detalhes técnicos dos itens abaixo, somente com essa descrição não conseguimos identificar.
52 Ralo sifonado 10x10 50 UNID
53 Ralo sifonado 15x15 50 UNID

O registro soldável é o modelo de PVC? Com união ou sem união?
Referente ao reparo, para qual modelo de caixa seria?
66 Registro soldável 25mm 20 UNID
67 Registro soldável 32mm 50 UNID
68 Registro soldável 40mm 20 UNID
69 Registro soldável 50mm 20 UNID
70 Registro soldável 60mm 20 UNID
71 Registro soldável 75mm 20 UNID
73 Reparo mecanismo para descarga 3 UNID

De PVC ou Metal?
10 Válvula de pé de crivo 3/4" 50 UNID

24/02/2022 16:11:42 ESCLARECIMENTO REQUERIDO TALENTOS DAGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA
Solicitação de esclarecimento em anexo

04/03/2022 14:39:31 PROCESSO EM RETIFICAÇÃO SISTEMA

Motivo: Inconsistências nas informações do processo

07/03/2022 09:12:06 RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO PREGOEIRO

As alterações serão feitas e será publicado um adendo modificador.

15/03/2022 08:13:25 RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO PREGOEIRO

adendo modificador

16/03/2022 09:45:36 CADASTRO DE PROPOSTA ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI

18/03/2022 16:39:52 CADASTRO DE PROPOSTA CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA

18/03/2022 22:06:23 CADASTRO DE PROPOSTA FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

18/03/2022 22:36:38 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

21/03/2022 12:03:04 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI

23/03/2022 15:55:10 CADASTRO DE PROPOSTA DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

24/03/2022 10:01:38 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA

27/03/2022 21:39:11 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

28/03/2022 09:02:06 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia a todos....



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

28/03/2022 09:03:21 MENSAGEM PREGOEIRO

Declaro aberta a sessão de disputa de lances

28/03/2022 09:03:32 MENSAGEM PREGOEIRO

O critério de julgamento e adjudicação do presente certame será o de MENOR PREÇO POR LOTE

28/03/2022 09:03:42 MENSAGEM PREGOEIRO

É responsabilidade dos licitantes acompanhar as operações no sistema durante toda a licitação, especialmente no que se refere à obrigatoriedade de resposta às mensagens enviadas pela Pregoeira no chat.

28/03/2022 09:03:50 MENSAGEM PREGOEIRO

Vamos começar a disputa, boa sorte à todos.

28/03/2022 11:20:31 MENSAGEM PREGOEIRO

Prezados a presente sessão será suspensa agora. Retornamos ainda hoje às 14h30min. Até lá

28/03/2022 14:32:04 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa tarde a todos

28/03/2022 14:32:33 MENSAGEM PREGOEIRO

Vamos retomar...

28/03/2022 15:10:25 MENSAGEM PREGOEIRO

Disputa encerrada

28/03/2022 15:27:20 MENSAGEM PREGOEIRO

Prezados Senhores fica suspensa a presente sessão, devendo ser retomada amanhã, 29/03/2022 às 09h00min.

29/03/2022 08:42:38 MENSAGEM PREGOEIRO

O condutor ativou o anexo de documentos complementares.

29/03/2022 09:06:17 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia a todos

29/03/2022 09:12:37 MENSAGEM PREGOEIRO

Dando continuidade aos trabalhos solicito aos arrematantes que façam o envio de sua proposta final, adequada aos lances.

29/03/2022 09:13:26 MENSAGEM PREGOEIRO

Solicito também que façam adequação dos valores unitários de cada item que compõe o lote.

29/03/2022 09:14:19 MENSAGEM PREGOEIRO

No aguardo

29/03/2022 10:38:07 MENSAGEM PREGOEIRO

As propostas foram anexadas tempestivamente, sob análise!

29/03/2022 11:12:24 MENSAGEM PREGOEIRO

Fica suspensa a presente sessão, devendo ser retomada amanhã, 30/03/2022 às 15h00min. Até lá

25/04/2022 09:30:26 MENSAGEM PREGOEIRO

Prezados bom dia

25/04/2022 09:57:58 MENSAGEM PREGOEIRO

Prezados senhores hoje, 25/04/2021 logo mais as 11h30min daremos continuidade aos trabalhos. Estejam conectados e façam o acompanhamento das mensagens no chat.

25/04/2022 11:34:52 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia a todos

25/04/2022 11:36:26 MENSAGEM PREGOEIRO

Dando continuidade aos trabalhos comunico agora o resultado da fase de habilitação, acompanhem...

25/04/2022 11:42:06 MENSAGEM PREGOEIRO

As empresas FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI e DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA apresentaram documentação regular.

25/04/2022 11:42:55 MENSAGEM PREGOEIRO

A empresa CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA restou inabilitada uma vez que apresentou dados conflitantes: o contrato social sofreu uma alteração (sexto aditivo) em 16/12/2020 no seu capital social para R\$ 1.300.000,00 e apresentou balanço patrimonial do exercício de 2020 com capital social de R\$ 200.000,00.

25/04/2022 12:04:38 MENSAGEM PREGOEIRO

Após tentativa de negociação a empresa DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA justificou não ser possível fazer nova oferta.

25/04/2022 12:06:21 MENSAGEM PREGOEIRO

Em ato contínuo declaro que as empresas FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI e DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA restaram vencedoras dos lotes arrematados.

25/04/2022 12:06:50 MENSAGEM PREGOEIRO

Após a apuração desse resultado informo-vos que será aberto agora o prazo para a manifestação de interesse em interpor recurso.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

25/04/2022 12:39:27 MENSAGEM PREGOEIRO

Encerrado prazo para a manifesta o de interposi o de recurso

25/04/2022 12:39:42 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores Licitantes agrade o, em nome da Prefeitura Municipal de Cascavel, a participa o de todos no presente certame, bem como pelo elevado n vel de profissionalismo de todos na condu o e desenvolvimento deste Prego. Grata. V nia de S. Pinheiro - Pregoeira.

LOTE 1 - ADJUDICADO
MATERIAL HIDRAULICO

VALORES UNIT RIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descri�o: Adaptador sold�vel e roscavel 25x3/4"			
Quantidade: 149	Valor Unit.: 1,60		Valor Total: 238,40
Item: 2	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descri�o: Adaptador sold�vel e roscavel 32x1"			
Quantidade: 290	Valor Unit.: 1,80		Valor Total: 522,00
Item: 3	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descri�o: Adaptador sold�vel e roscavel 1,50x1/2"			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,30		Valor Total: 230,00
Item: 4	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descri�o: Adaptador sold�vel e roscavel 60x2"			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 600,00
Item: 5	Unidade: Und	Marca: DUDA	Modelo:
Descri�o: Boia de n�vel, em polietileno, 3/4", press�o m�xima de servi�o 10 kgf/cm ²			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 10,40		Valor Total: 520,00
Item: 6	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo:
Descri�o: Caixa d'agua de polietileno de 3.000 l			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 1.926,60		Valor Total: 15.412,80
Item: 7	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo:
Descri�o: Caixa d'agua de polietileno de 1.000 l			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 654,80		Valor Total: 5.238,40
Item: 8	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo:
Descri�o: Caixa d'agua de polietileno de 2.000 l			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 1.277,00		Valor Total: 10.216,00
Item: 9	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo:
Descri�o: Caixa d'agua de polietileno de 250 l			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 261,80		Valor Total: 2.618,00
Item: 10	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo:
Descri�o: Caixa d'agua de polietileno de 5.000 l			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.717,25		Valor Total: 7.434,50
Item: 11	Unidade: Und	Marca: FORTLEV	Modelo:
Descri�o: Caixa d'agua de polietileno de 500 l			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 275,40		Valor Total: 2.203,20
Item: 12	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descri�o: Cap esgoto 100mm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,20		Valor Total: 720,00
Item: 13	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descri�o: Cap Esgoto 150mm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 28,00		Valor Total: 1.400,00
Item: 14	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descri�o: Cap esgoto 50mm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 220,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

Item: 15	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Cap esgoto 75mm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,70	Valor Total: 335,00	
Item: 16	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Cap soldável 25mm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,30	Valor Total: 65,00	
Item: 17	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Cap soldável 32mm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,40	Valor Total: 120,00	
Item: 18	Unidade: Und	Marca: HERC	Modelo:
Descrição: Chuveiro plástico comum 3/4"			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 14,30	Valor Total: 429,00	
Item: 19	Unidade: Und	Marca: HERC	Modelo:
Descrição: Chuveiro plástico comum 1/2"			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 16,40	Valor Total: 492,00	
Item: 20	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Engate flexível PVC 50cm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,90	Valor Total: 690,00	
Item: 21	Unidade: Und	Marca: POLYFITA	Modelo:
Descrição: Fita veda rosca grande 50m			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 10,30	Valor Total: 515,00	
Item: 22	Unidade: Und	Marca: VEDACIT	Modelo:
Descrição: Impermeabilizante para concreto e argamassa 3,6 lts			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 52,00	Valor Total: 2.600,00	
Item: 23	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Joelho esg 40mm			
Quantidade: 79	Valor Unit.: 1,90	Valor Total: 150,10	
Item: 24	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Joelho Esgoto 100mm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,60	Valor Total: 960,00	
Item: 25	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Joelho Esgoto 150mm			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 36,70	Valor Total: 2.936,00	
Item: 26	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Joelho Esgoto 200mm			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 81,90	Valor Total: 3.276,00	
Item: 27	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Joelho Esgoto 50mm			
Quantidade: 163	Valor Unit.: 3,60	Valor Total: 586,80	
Item: 28	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Joelho Esgoto 75 mm			
Quantidade: 139	Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 973,00	
Item: 29	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Joelho Soldável 25mm			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 1,10	Valor Total: 396,00	
Item: 30	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Joelho Soldável 40mm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,50	Valor Total: 550,00	
Item: 31	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Joelho Soldável 50mm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,50	Valor Total: 850,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

Item: 32	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descri�o: Joelho Sold�vel 60mm.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 32,10	Valor Total: 3.210,00	
Item: 33	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descri�o: Joelho Sold�vel 32 mm			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 2,90	Valor Total: 928,00	
Item: 34	Unidade: Und	Marca: TUPY	Modelo:
Descri�o: Luva ferro galvanizado 1/1/4"			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 17,50	Valor Total: 875,00	
Item: 35	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descri�o: Luva esgoto 100mm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 450,00	
Item: 36	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descri�o: Luva esgoto 150mm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 30,50	Valor Total: 1.525,00	
Item: 37	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descri�o: Luva esgoto 200mm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 69,90	Valor Total: 3.495,00	
Item: 38	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descri�o: Luva esgoto 40mm			
Quantidade: 159	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 397,50	
Item: 39	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descri�o: Luva esgoto 50mm			
Quantidade: 159	Valor Unit.: 3,70	Valor Total: 588,30	
Item: 40	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descri�o: Luva esgoto 75 mm			
Quantidade: 139	Valor Unit.: 6,30	Valor Total: 875,70	
Item: 41	Unidade: Und	Marca: TUPY	Modelo:
Descri�o: Luva ferro galvanizado 1/1/2"			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 18,80	Valor Total: 940,00	
Item: 42	Unidade: Und	Marca: TUPY	Modelo:
Descri�o: Luva ferro galvanizado 2"			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 19,00	Valor Total: 380,00	
Item: 43	Unidade: Und	Marca: TUPY	Modelo:
Descri�o: Luva ferro galvanizado 3"			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 73,30	Valor Total: 1.466,00	
Item: 44	Unidade: Und	Marca: TUPY	Modelo:
Descri�o: Luva ferro galvanizado g 1"			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,70	Valor Total: 485,00	
Item: 45	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descri�o: Luva sold�vel lisa 25mm			
Quantidade: 173	Valor Unit.: 0,90	Valor Total: 155,70	
Item: 46	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descri�o: Luva sold�vel lisa 32 mm			
Quantidade: 173	Valor Unit.: 1,80	Valor Total: 311,40	
Item: 47	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descri�o: Luva sold�vel lisa 40mm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,20	Valor Total: 110,00	
Item: 48	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descri�o: Luva sold�vel lisa 50mm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,30	Valor Total: 230,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

Item: 49	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descri�o: Luva sold�vel lisa 60mm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,50	Valor Total: 625,00	
Item: 50	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descri�o: Ralo sifonado 10x10 (seco)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 20,20	Valor Total: 1.010,00	
Item: 51	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descri�o: Ralo sifonado 150x150x150			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 15,20	Valor Total: 760,00	
Item: 52	Unidade: Und	Marca: METAIS RAINHA	Modelo:
Descri�o: Registro de gaveta ferro galvanizado 1/1/2"			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 100,70	Valor Total: 2.014,00	
Item: 53	Unidade: Und	Marca: METAIS RAINHA	Modelo:
Descri�o: Registro de gaveta ferro galvanizado 1/1/4"			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 62,80	Valor Total: 1.256,00	
Item: 54	Unidade: Und	Marca: METAIS RAINHA	Modelo:
Descri�o: Registro de gaveta ferro galvanizado 1"			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 83,00	Valor Total: 1.660,00	
Item: 55	Unidade: Und	Marca: DOCOL	Modelo:
Descri�o: Registro de gaveta ferro galvanizado 2"			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 192,40	Valor Total: 3.848,00	
Item: 56	Unidade: Und	Marca: DOCOL	Modelo:
Descri�o: Registro de gaveta ferro galvanizado 3"			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 383,30	Valor Total: 7.666,00	
Item: 57	Unidade: Und	Marca: METAIS RAINHA	Modelo:
Descri�o: Registro de press�o 3/4 em lat�o			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 45,00	Valor Total: 900,00	
Item: 58	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descri�o: Registro PVC sold�vel 25mm			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 8,90	Valor Total: 623,00	
Item: 59	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descri�o: Registro PVC sold�vel 32mm			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 15,90	Valor Total: 1.113,00	
Item: 60	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descri�o: Registro PVC sold�vel 40mm			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 18,90	Valor Total: 756,00	
Item: 61	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descri�o: Registro PVC sold�vel 50mm			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 22,60	Valor Total: 904,00	
Item: 62	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descri�o: Registro PVC sold�vel 60mm.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 27,90	Valor Total: 1.116,00	
Item: 63	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descri�o: Registro PVC sold�vel 75mm			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 115,90	Valor Total: 4.636,00	
Item: 64	Unidade: Und	Marca: DECCA	Modelo:
Descri�o: Reparo Hidra de press�o			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 97,90	Valor Total: 1.958,00	
Item: 65	Unidade: Und	Marca: ASTRA	Modelo:
Descri�o: Reparo mecanismo para descarga (pvc)			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 37,40	Valor Total: 112,20	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

Item: 66	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Sifão simples			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 10,30	Valor Total: 1.545,00	
Item: 67	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: T esgoto 100mm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,40	Valor Total: 670,00	
Item: 68	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: T esgoto 150mm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 48,60	Valor Total: 2.430,00	
Item: 69	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: T esgoto 200mm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 120,50	Valor Total: 6.025,00	
Item: 70	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: T esgoto 40mm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,20	Valor Total: 520,00	
Item: 71	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: T esgoto 50mm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,90	Valor Total: 590,00	
Item: 72	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: T esgoto 75 mm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,80	Valor Total: 1.080,00	
Item: 73	Unidade: Und	Marca: TUPY	Modelo:
Descrição: T ferro galvanizado 1/1/4"			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 21,70	Valor Total: 1.085,00	
Item: 74	Unidade: Und	Marca: TUPY	Modelo:
Descrição: T ferro galvanizado 1"			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,30	Valor Total: 615,00	
Item: 75	Unidade: Und	Marca: TUPY	Modelo:
Descrição: T ferro galvanizado g 1/1/2"			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 25,80	Valor Total: 516,00	
Item: 76	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: T soldável 25mm			
Quantidade: 185	Valor Unit.: 1,70	Valor Total: 314,50	
Item: 77	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: T soldável 32mm			
Quantidade: 185	Valor Unit.: 3,60	Valor Total: 666,00	
Item: 78	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: T soldável 40mm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,80	Valor Total: 780,00	
Item: 79	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: T soldável 50mm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,30	Valor Total: 1.030,00	
Item: 80	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: T soldável 60mm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 25,50	Valor Total: 2.550,00	
Item: 81	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: T soldável 75mm			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 62,90	Valor Total: 1.258,00	
Item: 82	Unidade: Und	Marca: REBOUÇAS	Modelo:
Descrição: Torneira para lavatório plástica 1/2			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 12,20	Valor Total: 1.220,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

Item: 83	Unidade: Und	Marca: REBOUÇAS	Modelo:
Descrição: Torneira plástica ½			
Quantidade: 215	Valor Unit.: 8,60		Valor Total: 1.849,00
Item: 84	Unidade: Vara	Marca: HORIZONTE TUBOS	Modelo:
Descrição: Tubo esgoto 100mm de 6m			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 85,80		Valor Total: 5.148,00
Item: 85	Unidade: Vara	Marca: HORIZONTE TUBOS	Modelo:
Descrição: Tubo esgoto 150mm de 6m			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 246,40		Valor Total: 14.784,00
Item: 86	Unidade: Vara	Marca: HORIZONTE TUBOS	Modelo:
Descrição: Tubo esgoto 200mm de 6m			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 323,50		Valor Total: 19.410,00
Item: 87	Unidade: Vara	Marca: HORIZONTE TUBOS	Modelo:
Descrição: Tubo esgoto 40mm de 6m			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 25,60		Valor Total: 1.536,00
Item: 88	Unidade: Vara	Marca: HORIZONTE TUBOS	Modelo:
Descrição: Tubo esgoto 50mm de 6m			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 52,80		Valor Total: 3.168,00
Item: 89	Unidade: Vara	Marca: HORIZONTE TUBOS	Modelo:
Descrição: Tubo esgoto 75 mm de 6m			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 67,30		Valor Total: 4.038,00
Item: 90	Unidade: Vara	Marca: HORIZONTE TUBOS	Modelo:
Descrição: Tubo soldável 25mm de 6m			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 31,30		Valor Total: 2.191,00
Item: 91	Unidade: Vara	Marca: HORIZONTE TUBOS	Modelo:
Descrição: Tubo soldável 32mm de 6m			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 45,20		Valor Total: 3.164,00
Item: 92	Unidade: Vara	Marca: HORIZONTE TUBOS	Modelo:
Descrição: Tubo soldável 40mm de 6m			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 52,80		Valor Total: 1.320,00
Item: 93	Unidade: Vara	Marca: HORIZONTE TUBOS	Modelo:
Descrição: Tubo soldável 50mm de 6m			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 80,70		Valor Total: 2.017,50
Item: 94	Unidade: Vara	Marca: HORIZONTE TUBOS	Modelo:
Descrição: Tubo soldável 60mm de 6m			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 134,60		Valor Total: 3.365,00
Item: 95	Unidade: Vara	Marca: HORIZONTE TUBOS	Modelo:
Descrição: Tubo soldável 75mm de 6m			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 185,60		Valor Total: 4.640,00
Item: 96	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: União roscável em pvc ½"			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 8,60		Valor Total: 688,00
Item: 97	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: União roscável em pvc ¾"			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 14,90		Valor Total: 1.192,00
Item: 98	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: União roscável em pvc 1"			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 15,60		Valor Total: 1.248,00
Item: 99	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: União soldável em pvc 20mm			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 9,80		Valor Total: 1.470,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

Item: 100	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descri�o: Uni�o sold�vel em pvc 25mm				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 6,50			Valor Total: 975,00
Item: 101	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:	
Descri�o: Uni�o sold�vel em pvc 32mm				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 9,50			Valor Total: 1.425,00
Item: 102	Unidade: Und	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descri�o: V�lvula de p� de crivo 3/4"				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 73,20			Valor Total: 3.660,00
Item: 103	Unidade: Und	Marca: DOCOL	Modelo:	
Descri�o: V�lvula de p� de lat�o 1"				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 128,80			Valor Total: 6.440,00

CLASSIFICA O

Raz�o Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FGM COMERCIO E SERVI�OS EIRELI	082 18.552.033/0001-00	217.635,56	217.500,00	Sim
2 DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE	072 11.721.263/0001-06	217.635,56	217.635,56	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Raz�o Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Raz�o Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

23/02/2022 16:39:21	PUBLICADO		
11/03/2022 10:12:18	AN�LISE DE PROPOSTAS		
11/03/2022 10:12:55	RECEP�O DE PROPOSTAS		
22/03/2022 08:00:00	AN�LISE DE PROPOSTAS		
22/03/2022 08:43:55	RECEP�O DE PROPOSTAS		
22/03/2022 08:48:06	MENSAGEM PREGOEIRO		
PROCESSO COM DISPUTA ADIADA PARA O DIA 28/03/2021 �S 09H00MIN.			
22/03/2022 08:48:32	MENSAGEM PREGOEIRO		
CORRE�O: 28/03/2022***			
28/03/2022 08:00:00	AN�LISE DE PROPOSTAS		
28/03/2022 09:13:52	DISPUTA		
28/03/2022 09:13:52	LANCE FGM COMERCIO E SERVI�OS EIRELI (PARTICIPANTE 082)		217.635,56
28/03/2022 09:13:52	LANCE DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA		217.635,56
28/03/2022 09:23:52	NOTIFICA�O SISTEMA		
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.			
28/03/2022 09:23:52	NOTIFICA�O SISTEMA		
O detentor da melhor oferta atual �: PARTICIPANTE 082			
28/03/2022 09:23:52	NOTIFICA�O SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances � FGM COMERCIO E SERVI�OS EIRELI			
28/03/2022 09:23:55	HABILITA�O		
28/03/2022 09:24:42	LANCE FGM COMERCIO E SERVI�OS EIRELI (PARTICIPANTE 082)		217.585,56
28/03/2022 09:25:51	LANCE FGM COMERCIO E SERVI�OS EIRELI (PARTICIPANTE 082)		217.500,00
28/03/2022 10:06:58	NOTIFICA�O SISTEMA		
Valores unit�rios definidos pelo vencedor.			
28/03/2022 15:10:55	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 082: Fa�a uma melhor oferta para o lote;			



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

28/03/2022 15:14:41 MENSAGEM FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 082)

Boa tarde Sr(a) Pregoeiro(a) Valores unitários definidos pelo vencedor na plataforma já

28/03/2022 15:15:14 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

28/03/2022 15:17:06 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 082: Solicitei uma melhor oferta

28/03/2022 15:21:35 MENSAGEM FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 082)

Boa tarde Sr(a) Pregoeiro(a) esse é o nosso melhor preço, referente ao lote 01

29/03/2022 09:22:21 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

25/04/2022 12:06:54 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

25/04/2022 12:36:55 EM ADJUDICAÇÃO

26/04/2022 10:47:20 ADJUDICADO

LOTE 2 - ADJUDICADO
FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pct	Marca: FERTAK	Modelo: FERTAK
Descrição: Abraçadeira em nylon, 100 mm x 2,5mm, pacote com 100 unidades			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 28,28	Valor Total: 1.131,20	
Item: 2	Unidade: Pct	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo: MAX FERRAGENS
Descrição: Abraçadeira em nylon, 200 mm x 2,5mm, pacote com 100 unidades			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 20,00	Valor Total: 800,00	
Item: 3	Unidade: Pct	Marca: BRASFORT	Modelo: BRASFORT
Descrição: Abraçadeira em nylon, 300 mm x 7,6mm, pacote com 100 unidades			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 22,99	Valor Total: 919,60	
Item: 4	Unidade: Und	Marca: INCA	Modelo: INCA
Descrição: Abraçadeira rosca sem fim 1" inox			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 300,00	
Item: 5	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: Alicata Bico longo isolado 6			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 27,89	Valor Total: 278,90	
Item: 6	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: Alicata de corte diagonal 6"			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 50,00	Valor Total: 500,00	
Item: 7	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo: MAX FERRAGENS
Descrição: Alicata de pressão 10", com abertura máxima da boca 28 mm, em aço cromo vanádio e acabamento niquelado e cromado, com gatilho de liberação rápida			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 33,00	Valor Total: 330,00	
Item: 8	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: Alicata universal 8" em aço cromo, com acabamento polido, Cabo ergonômico, isolado e antideslizante com abas protetoras arredondadas, com arestas de corte com ajuste preciso, Equipado com cortador extra junto à articulação.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 32,78	Valor Total: 327,80	
Item: 9	Unidade: Und	Marca: FORTMETAL	Modelo: FORTMETAL
Descrição: Andaime 1,5m x 1.00m			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 236,18	Valor Total: 4.723,60	
Item: 10	Unidade: Und	Marca: CHEMICOLOR	Modelo: CHEMICOLOR
Descrição: Anti ferrugem 300ml, sem água, querosene ou silicone.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 12,00	Valor Total: 960,00	
Item: 11	Unidade: Und	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
Descrição: Broca serra copo 10mm			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 35,56	Valor Total: 355,60	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

Item: 12	Unidade: Und	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
Descri�o: Broca serra copo 12mm			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 38,39		Valor Total: 383,90
Item: 13	Unidade: Und	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
Descri�o: Broca serra copo 14mm			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 43,73		Valor Total: 437,30
Item: 14	Unidade: Und	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
Descri�o: Broca serra copo 22mm			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 41,73		Valor Total: 417,30
Item: 15	Unidade: Und	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
Descri�o: Broca serra copo 30mm			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 48,74		Valor Total: 487,40
Item: 16	Unidade: Und	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
Descri�o: Broca serra copo 6mm			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 17,11		Valor Total: 171,10
Item: 17	Unidade: Und	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
Descri�o: Broca serra copo 8mm			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 14,07		Valor Total: 140,70
Item: 18	Unidade: Und	Marca: MALINSK	Modelo: MALINSK
Descri�o: Cabo em madeira lixada para chibanca			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 14,91		Valor Total: 596,40
Item: 19	Unidade: Und	Marca: MALINSK	Modelo: MALINSK
Descri�o: Cabo em madeira lixada para enxada			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 9,89		Valor Total: 395,60
Item: 20	Unidade: Und	Marca: MOMFORT	Modelo: MOMFORT
Descri�o: Cavadeira articulada boca de lobo em madeira lixada de 150 cm			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 38,46		Valor Total: 769,20
Item: 21	Unidade: Und	Marca: MAESTRO	Modelo: MAESTRO
Descri�o: Cavalete alum�nio 8 degraus (escada)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 284,83		Valor Total: 2.848,30
Item: 22	Unidade: Und	Marca: SPARTA	Modelo: SPARTA
Descri�o: Chave de grife n� 30			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 331,60		Valor Total: 994,80
Item: 23	Unidade: Und	Marca: SPARTA	Modelo: SPARTA
Descri�o: Chave de grifo 18" para tubos, fabricada em a�o alto carbono forjado, caixa robusta em ferro fundido, alta precis�o de encaixe na mand�bula, porca e caixa, abertura m�xima da boca 4".			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 100,00		Valor Total: 600,00
Item: 24	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descri�o: Chibanca feito em a�o, s/ cabo, com extremidades levemente afiadas			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 55,33		Valor Total: 1.106,60
Item: 25	Unidade: Und	Marca: KAEF	Modelo: KAEF
Descri�o: Colher de pedreiro tamanho 8			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 30,00		Valor Total: 600,00
Item: 26	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descri�o: Cortador e Aparador de Grama de fio nylon 1500w			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 761,42		Valor Total: 3.807,10
Item: 27	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descri�o: Enxada 2,5 libras em metal s/cabo			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 29,77		Valor Total: 893,10
Item: 28	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descri�o: Enxada 3 libras em metal s/ cabo.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 37,00		Valor Total: 1.110,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

Item: 29	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: Enxadeco metal s/ cabo			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 29,00	Valor Total: 870,00	
Item: 30	Unidade: Und	Marca: ESCADA BOTAFOGO	Modelo: ESCADA BOTAFOGO
Descrição: Escada extensiva 12 x 2 degraus, com estrutura em alumínio e sapatas externas antiderrapante			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 682,85	Valor Total: 2.048,55	
Item: 31	Unidade: Und	Marca: MOR	Modelo: MOR
Descrição: Escada multifuncional 4 x 3, em alumínio, com articulações com travamento automático, Perfil extrudado de alumínio, articulações em aço galvanizado e sapatas emborrachadas antiderrapantes, com 12 degraus, carga máxima de trabalho: 150Kg			
Dimensão fechada: 410 x 270 x 950 mm, Altura da escada: Estendida: 3,39m, Fechada: 0,98m,			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 741,58	Valor Total: 2.224,74	
Item: 32	Unidade: Und	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: Extensor para pintura 3m			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 35,00	Valor Total: 700,00	
Item: 33	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: Foice em aço carbono de alta qualidade, com pintura eletrostática em pó, com leve afiação, com cabo de madeira lixado			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 40,00	Valor Total: 1.600,00	
Item: 34	Unidade: Und	Marca: MUNDIAL	Modelo: MUNDIAL
Descrição: Furadeira 550W			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 375,39	Valor Total: 1.501,56	
Item: 35	Unidade: Und	Marca: FERTAK	Modelo: FERTAK
Descrição: Juego de chave de fenda e Philips (estrela), haste forjado em aço resistente, acabamento niquelado, Cabos injetados com material de alta resistência, utilizadas para apertos e desapertos de parafusos com fenda simples e cruzada, acompanhada berço plástico para acomodação das chaves. Composto por 10 peças, com as seguintes medidas: 04 Phillips: PH3 x 150 mm - PH2 x 100 mm - PH1 x 80 mm - PH2 x 38 mm			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 35,00	Valor Total: 700,00	
Item: 36	Unidade: Und	Marca: FERTAK	Modelo: FERTAK
Descrição: Juego de chaves Biela tipo L, Produzidas em aço especial; niquelado e cromado; Medidas iguais dos dois lados; Cabeças de perfil cônico; Aplicação indicada para aperto e desaperto; Utilizado em porcas e parafusos sextavados; contendo 12 peças sendo: 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19mm.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 260,00	Valor Total: 1.040,00	
Item: 37	Unidade: Und	Marca: MARLUVAS	Modelo: MARLUVAS
Descrição: Luva de segurança confeccionada em algodão			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 13,00	Valor Total: 2.600,00	
Item: 38	Unidade: Und	Marca: ORION	Modelo: ORION
Descrição: Luvas de borracha, isolante de alta tensão. Teste em volts 20,0 Kv (Par)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 344,34	Valor Total: 3.443,40	
Item: 39	Unidade: Und	Marca: PLASTCOR	Modelo: PLASTCOR
Descrição: Luvas em malha emborrachado (Par)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 1.500,00	
Item: 40	Unidade: Und	Marca: GOEDERT	Modelo: GOEDERT
Descrição: Luvas látex multiuso (Par)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 1.400,00	
Item: 41	Unidade: Und	Marca: MOMFORT	Modelo: MOMFORT
Descrição: Machado com cabo 90 cm (machado soldado cabeça redonda com cabo 90cm)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 58,00	Valor Total: 1.160,00	
Item: 42	Unidade: Und	Marca: MOMFORT	Modelo: MOMFORT
Descrição: Marreta 2kg			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 65,00	Valor Total: 650,00	
Item: 43	Unidade: Und	Marca: MOMFORT	Modelo: MOMFORT
Descrição: Marreta 3kg			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 69,01	Valor Total: 690,10	
Item: 44	Unidade: Und	Marca: MOMFORT	Modelo: MOMFORT
Descrição: Marreta 5kg			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 113,27	Valor Total: 1.132,70	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

Item: 45	Unidade: Und	Marca: MOMFORT	Modelo: MOMFORT
Descrição: Martelo 23mm			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 35,00	Valor Total: 350,00	
Item: 46	Unidade: Und	Marca: BOSCH	Modelo: BOSCH
Descrição: Medidor laser de distância 80m, Sensor de inclinação de 360° integrado, Memorização automática das últimas 20 medições e uma constante Função de temporização para medição exata em posições difíceis, precisão de medição, 1,5mm.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.200,00	Valor Total: 2.400,00	
Item: 47	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: Pá de bico em aço carbono, cabo em madeira, 1,00m, largura da pá 27 cm			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 43,62	Valor Total: 872,40	
Item: 48	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: Pá quadrada, em aço carbono, cabo em madeira, 1,00m, largura da pá 27 cm			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 36,18	Valor Total: 723,60	
Item: 49	Unidade: Und	Marca: MINASUL	Modelo: MINASUL
Descrição: Picarete, ponta levemente afiada cabo madeira em 90 cm			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 80,00	Valor Total: 1.600,00	
Item: 50	Unidade: Und	Marca: STIHL	Modelo: STIHL
Descrição: Roçadeira 220 profissional			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.128,13	Valor Total: 8.512,52	
Item: 51	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: Serra marmore 4.3/8" 1.300 watts - 4100NH3Z			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 548,50	Valor Total: 1.645,50	
Item: 52	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: Tesoura de grama, aço forjado, cabo de madeira, lamina de 12 polegadas			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 45,00	Valor Total: 900,00	
Item: 53	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: Tesoura de poda profissional com lâmina intercambiável Cabo revestido, lâminas em aço liga cromo vanádio temperada para um corte preciso e macio, Ajuste de aproximação das lâminas, Estrutura maciça em alumínio injetado, Cabo anatômico proporcionando conforto ao operador, Trava de segurança com acionamento em um único botão, Diâmetro de corte galho verde 17 cm, galho seco 10 cm			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 600,00	
Item: 54	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: Tesoura de poda profissional, cabo revestido, lamina em aço de liga leve.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 40,00	Valor Total: 800,00	
Item: 55	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGENS	Modelo: MAX FERRAGENS
Descrição: Trena de Fibra de Vidro 50M			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 60,00	Valor Total: 600,00	
Item: 56	Unidade: Und	Marca: MAX METALURGICA	Modelo: MAX METALURGICA
Descrição: Vassoura regulável 22 dentes com cabo			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 28,31	Valor Total: 849,30	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI	038 10.973.526/0001-01	73.338,71	69.499,87	Não
2 DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE	063 11.721.263/0001-06	73.338,71	73.338,71	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

23/02/2022 16:39:21 PUBLICADO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

11/03/2022 10:12:18	AN�LISE DE PROPOSTAS		
11/03/2022 10:12:55	RECEP�O DE PROPOSTAS		
22/03/2022 08:00:00	AN�LISE DE PROPOSTAS		
22/03/2022 08:43:55	RECEP�O DE PROPOSTAS		
28/03/2022 08:00:00	AN�LISE DE PROPOSTAS		
28/03/2022 09:13:53	DISPUTA		
28/03/2022 09:13:53	LANCE	ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 038)	73.338,71
28/03/2022 09:13:53	LANCE	DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	73.338,71
28/03/2022 09:18:42	LANCE	ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 038)	73.250,00
28/03/2022 09:20:46	LANCE	ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 038)	69.500,00
28/03/2022 09:23:53	NOTIFICA�O	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances � ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI			
28/03/2022 09:23:55	HABILITA�O		
28/03/2022 15:11:13	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 038: Fa�a uma melhor oferta para o lote			
29/03/2022 09:39:21	LANCE	ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 038)	69.499,87
29/03/2022 10:13:37	NOTIFICA�O	SISTEMA	
Valores unit�rios definidos pelo vencedor.			
25/04/2022 12:06:54	MANIFESTA�O DE RECURSOS		
25/04/2022 12:36:55	EM ADJUDICA�O		
26/04/2022 10:47:20	ADJUDICADO		

LOTE 3 - ADJUDICADO
MADEIRAS E ESQUADRAS

VALORES UNIT RIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Metro	Marca: MASSARANDUBA	Modelo:	
Descri�o: Barrote em madeira ma�aranduba 5x5cm				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 12,18		Valor Total: 730,80	
Item: 2	Unidade: Metro	Marca: MASSARANDUBA	Modelo:	
Descri�o: Caibro em madeira ma�aranduba 5x2x5cm				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 6,33		Valor Total: 2.532,00	
Item: 3	Unidade: Und	Marca: MONFORT	Modelo:	
Descri�o: Esquadro de a�o com alum�nio 30cm				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 23,51		Valor Total: 235,10	
Item: 4	Unidade: Und	Marca: LUPERPLAN	Modelo:	
Descri�o: Folha de Compensado 10mm 2,20 x 1,60				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 106,33		Valor Total: 3.189,90	
Item: 5	Unidade: Und	Marca: LUPERPLAN	Modelo:	
Descri�o: Folha de Compensado 12 mm 2,20 x 1,60				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 129,94		Valor Total: 3.898,20	
Item: 6	Unidade: Und	Marca: LUPERPLAN	Modelo:	
Descri�o: Folha de Compensado 15mm 2,20 x 1,60				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 147,02		Valor Total: 4.410,60	
Item: 7	Unidade: Und	Marca: GUAJARA	Modelo:	
Descri�o: Forramento completo madeira de lei 2.10 x 0,60cm				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 90,92		Valor Total: 2.727,60	
Item: 8	Unidade: Und	Marca: GUAJARA	Modelo:	
Descri�o: Forramento completo madeira de lei 2.10 x 0,70cm				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 89,33		Valor Total: 2.679,90	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

Item: 9	Unidade: Und	Marca: GUAJARA	Modelo:
Descrição: Forramento completo madeira de lei 2,10 x 0,80cm			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 119,92	Valor Total: 7.195,20	
Item: 10	Unidade: Und	Marca: CUIUBA	Modelo:
Descrição: Janela em madeira de lei tamanho 1,10 x 1,20 (tabicão)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 329,62	Valor Total: 19.777,20	
Item: 11	Unidade: Metro	Marca: MASSARANDUBA	Modelo:
Descrição: Linha em madeira de lei 5x10cm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 28,36	Valor Total: 2.836,00	
Item: 12	Unidade: Metro	Marca: MASSARANDUBA	Modelo:
Descrição: Linha em madeira de lei 5x15cm			
Quantidade: 178	Valor Unit.: 38,45	Valor Total: 6.844,10	
Item: 13	Unidade: Folha	Marca: LUPERPLAN	Modelo:
Descrição: Madeirit resinado 10mm			
Quantidade: 66	Valor Unit.: 63,73	Valor Total: 4.206,18	
Item: 14	Unidade: Folha	Marca: LUPERPLAN	Modelo:
Descrição: Madeirit resinado 12mm			
Quantidade: 66	Valor Unit.: 65,12	Valor Total: 4.297,92	
Item: 15	Unidade: Folha	Marca: LUPERPLAN	Modelo:
Descrição: Madeirit resinado 14mm			
Quantidade: 66	Valor Unit.: 111,00	Valor Total: 7.326,00	
Item: 16	Unidade: Und	Marca: MIXTO	Modelo:
Descrição: Porta comum tipo ficha 2,10x0,80cm			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 126,04	Valor Total: 3.151,00	
Item: 17	Unidade: Und	Marca: MIXTO	Modelo:
Descrição: Porta comum tipo ficha 2,10x0,70cm			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 216,17	Valor Total: 5.404,25	
Item: 18	Unidade: Und	Marca: MIXTO	Modelo:
Descrição: Porta comum tipo ficha 2,10x0,60cm			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 130,60	Valor Total: 3.265,00	
Item: 19	Unidade: Und	Marca: FAVEIRA	Modelo:
Descrição: Porta paraná 2,10x 0,80cm			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 127,07	Valor Total: 3.176,75	
Item: 20	Unidade: Und	Marca: FAVEIRA	Modelo:
Descrição: Porta paraná 2,10x0,60cm			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 118,36	Valor Total: 2.959,00	
Item: 21	Unidade: Und	Marca: FAVEIRA	Modelo:
Descrição: Porta paraná 2,10x0,70cm			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 127,40	Valor Total: 3.185,00	
Item: 22	Unidade: Metro	Marca: MASSARANDUBA	Modelo:
Descrição: Ripas de madeira			
Quantidade: 885	Valor Unit.: 3,89	Valor Total: 3.442,65	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE	066 11.721.263/0001-06	97.470,35	97.470,35	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

23/02/2022 16:39:21	PUBLICADO	
11/03/2022 10:12:18	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
11/03/2022 10:12:55	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
22/03/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
22/03/2022 08:43:55	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
28/03/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
28/03/2022 09:53:58	DISPUTA	
28/03/2022 09:53:58	LANCE DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	97.470,35
28/03/2022 10:03:58	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA		
28/03/2022 10:03:59	HABILITAÇÃO	
28/03/2022 10:36:06	MENSAGEM DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	
bom dia		
28/03/2022 15:11:42	MENSAGEM PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 066: Faça uma melhor oferta para o lote		
28/03/2022 15:13:41	MENSAGEM DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	
Sra Pregoeira os preços ofertados encontram-se no limite, uma vez que a estimativa estava baixa. houve um aumento significativo de preços nesse tipo de material.		
25/04/2022 12:06:54	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS	
25/04/2022 12:36:55	EM ADJUDICAÇÃO	
26/04/2022 10:47:20	ADJUDICADO	

LOTE 4 - ADJUDICADO
PRÉ MOLDADOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und	Marca: MATEUS PRE	Modelo:
Descrição: Anel em concreto pré-moldado de 1,00m diâmetro, altura 0,50 com encaixe macho e fêmea (castelo)			
Quantidade: 102	Valor Unit.: 90,00		Valor Total: 9.180,00
Item: 2	Unidade: Und	Marca: MATEUS PRE	Modelo:
Descrição: Tampa em concreto para anel de 1,20m diâmetro (castelo)			
Quantidade: 82	Valor Unit.: 80,00		Valor Total: 6.560,00
Item: 3	Unidade: Und	Marca: MATEUS PRE	Modelo:
Descrição: Tampa em concreto para anel de 1,50m diâmetro (castelo)			
Quantidade: 62	Valor Unit.: 77,47		Valor Total: 4.803,14
Item: 4	Unidade: Und	Marca: MATEUS PRE	Modelo:
Descrição: Tampa em concreto para anel de 1,20m diâmetro (forma)			
Quantidade: 93	Valor Unit.: 83,33		Valor Total: 7.749,69
Item: 5	Unidade: Und	Marca: MATEUS PRE	Modelo:
Descrição: Manilha de 30cm redonda			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 70,91		Valor Total: 3.545,50
Item: 6	Unidade: M	Marca: MATEUS PRE	Modelo:
Descrição: Manilha de 40cm redonda			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 56,67		Valor Total: 17.001,00
Item: 7	Unidade: M	Marca: MATEUS PRE	Modelo:
Descrição: Manilha de 60cm redonda			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 129,33		Valor Total: 10.346,40
Item: 8	Unidade: Und	Marca: MATEUS PRE	Modelo:
Descrição: Manilha de 1,0mt (bueiro)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 534,68		Valor Total: 42.774,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

Item: 9	Unidade: Und	Marca: MATEUS PRE	Modelo:
Descri�o: Estaca pr�-moldada ponta virada			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 38,56	Valor Total: 1.928,00	
Item: 10	Unidade: Und	Marca: MATEUS PRE	Modelo:
Descri�o: Estaca pr�-moldada ponta reta			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 46,56	Valor Total: 2.328,00	
Item: 11	Unidade: Und	Marca: MATEUS PRE	Modelo:
Descri�o: Cobog� tipo pestana (anti chuva)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,75	Valor Total: 1.150,00	
Item: 12	Unidade: M ²	Marca: MATEUS PRE	Modelo:
Descri�o: Piso intertravado de concreto retangular H4			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 44,70	Valor Total: 13.410,00	

CLASSIFICA O

Raz�o Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE	053 11.721.263/0001-06	120.776,13	120.776,13	Sim

DECLASSIFICADOS

Raz�o Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Raz�o Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

23/02/2022 16:39:21	PUBLICADO	
11/03/2022 10:12:18	AN�LISE DE PROPOSTAS	
11/03/2022 10:12:55	RECEP�O DE PROPOSTAS	
22/03/2022 08:00:00	AN�LISE DE PROPOSTAS	
22/03/2022 08:43:55	RECEP�O DE PROPOSTAS	
28/03/2022 08:00:00	AN�LISE DE PROPOSTAS	
28/03/2022 10:11:37	DISPUTA	
28/03/2022 10:11:37	LANCE DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	120.776,13
28/03/2022 10:21:37	NOTIFICA�O SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances � DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA		
28/03/2022 10:21:38	HABILITA�O	
28/03/2022 15:11:51	MENSAGEM PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 053: Fa�a uma melhor oferta para o lote		
28/03/2022 15:14:08	MENSAGEM DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	
Sra Pregoeira os pre�os ofertados encontram-se no limite, uma vez que a estimativa estava baixa. houve um aumento significativo de pre�os nesse tipo de material.		
25/04/2022 12:06:54	MANIFESTA�O DE RECURSOS	
25/04/2022 12:36:55	EM ADJUDICA�O	
26/04/2022 10:47:20	ADJUDICADO	

LOTE 5 - ADJUDICADO
HIDRO-SANITARIOS

VALORES UNIT RIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und	Marca: SAMPLAS	Modelo: SAMPLAS
Descri�o: Assento sanit�rio convencional, na cor branca, em polietileno, com acabamento liso e brilhante.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 36,00	Valor Total: 1.080,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

Item: 2	Unidade: Und	Marca: AMANCO	Modelo: AMANCO
Descrição: Assento sanitário acoplado, na cor branca, em polietileno, com acabamento liso e brilhante.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 55,00	Valor Total: 1.650,00	
Item: 3	Unidade: Und	Marca: GRANPLAST	Modelo: GRANPLAST
Descrição: Caixa de descarga para banheiro, em polipropileno, cor branca			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 900,00	
Item: 4	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: Lavatório plástico 36 cm x 26 cm			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 1.000,00	
Item: 5	Unidade: Und	Marca: CELITE	Modelo: CELITE
Descrição: Lavatório com coluna, 46 cm x 35 cm em louça			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 150,00	Valor Total: 4.500,00	
Item: 6	Unidade: Und	Marca: KARPPi	Modelo: KARPPi
Descrição: Pia de Cozinha em Marmorite, 1,00 X 0,50m, padrão popular			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 188,70	Valor Total: 2.830,50	
Item: 7	Unidade: Und	Marca: FORT MARMORE	Modelo: FORT MARMORE
Descrição: Pia de Fibra 1,20mt			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 78,27	Valor Total: 1.565,40	
Item: 8	Unidade: Und	Marca: FORT MARMORE	Modelo: FORT MARMORE
Descrição: Pia de Fibra 1,40mt			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 76,12	Valor Total: 1.522,40	
Item: 9	Unidade: Und	Marca: BRANOX	Modelo: BRANOX
Descrição: Pia Inox 1,00 x 0,53 Cuba			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 138,00	Valor Total: 2.760,00	
Item: 10	Unidade: Und	Marca: BRANOX	Modelo: BRANOX
Descrição: Pia Inox 1,20 x 0,53 Cuba			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 168,01	Valor Total: 1.680,10	
Item: 11	Unidade: Und	Marca: BRANOX	Modelo: BRANOX
Descrição: Pia Inox 1,50 x 0,53 Cuba			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 230,68	Valor Total: 2.306,80	
Item: 12	Unidade: Und	Marca: DURAFIBRA	Modelo: DURAFIBRA
Descrição: Tanque duplo de mármore sintético com fibra de vidro, 2 cubas			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 112,34	Valor Total: 1.123,40	
Item: 13	Unidade: Und	Marca: DURAFIBRA	Modelo: DURAFIBRA
Descrição: Tanque triplo de mármore sintético com fibra de vidro, 3 cubas			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 596,95	Valor Total: 5.969,50	
Item: 14	Unidade: Und	Marca: VIQUA	Modelo: VIQUA
Descrição: Kit banheiro em polietileno com cabideiro, porta toalhas argola, porta toalhas banho, saboneteira e papelera.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 61,00	Valor Total: 1.830,00	
Item: 15	Unidade: Und	Marca: BLUKIT	Modelo: BLUKIT
Descrição: Anel de vedação para vaso sanitário			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,00	Valor Total: 330,00	
Item: 16	Unidade: Und	Marca: SAMPLAS	Modelo: SAMPLAS
Descrição: Tampa para vaso sanitário de polietileno, simples universal.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 34,00	Valor Total: 1.020,00	
Item: 17	Unidade: Und	Marca: SAMPLAS	Modelo: SAMPLAS
Descrição: Tampa para vaso sanitário de polietileno, almofadada universal.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 24,00	Valor Total: 720,00	
Item: 18	Unidade: Und	Marca: ASTRA	Modelo: ASTRA
Descrição: Kit reparo para caixa acoplada.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 101,60	Valor Total: 4.064,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

Item: 19	Unidade: Und	Marca: PLASTUNING	Modelo: PLASTUNING
Descrição: Sifão ajustável para pia simples			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 6,25	Valor Total: 937,50	
Item: 20	Unidade: Und	Marca: PLASTUNING	Modelo: PLASTUNING
Descrição: Sifão ajustável para pia duplo			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 750,00	
Item: 21	Unidade: Und	Marca: PLASTUNING	Modelo: PLASTUNING
Descrição: Sifão ajustável para pia triplo			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 20,00	Valor Total: 600,00	
Item: 22	Unidade: Und	Marca: POLYFORT	Modelo: POLYFORT
Descrição: Válvula para pia em polietileno			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 280,00	
Item: 23	Unidade: Und	Marca: JED	Modelo: JED
Descrição: Válvula para pia de cozinha em metal, 3.1/2"			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 26,00	Valor Total: 2.080,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI	043 10.973.526/0001-01	43.972,95	41.499,60	Não
2 DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE	015 11.721.263/0001-06	43.972,95	43.972,95	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

23/02/2022 16:39:21	PUBLICADO		
11/03/2022 10:12:18	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
11/03/2022 10:12:55	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
22/03/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
22/03/2022 08:43:55	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
28/03/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
28/03/2022 10:22:00	DISPUTA		
28/03/2022 10:22:00	LANCE	ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 043)	43.972,95
28/03/2022 10:22:00	LANCE	DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	43.972,95
28/03/2022 10:23:42	LANCE	ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 043)	41.500,00
28/03/2022 10:32:00	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI	
28/03/2022 10:32:00	HABILITAÇÃO		
28/03/2022 15:12:04	MENSAGEM PREGOEIRO	PARA PARTICIPANTE 043: Faça uma melhor oferta para o lote	
29/03/2022 10:00:09	LANCE	ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 043)	41.499,60
29/03/2022 10:04:00	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	Valores unitários definidos pelo vencedor.	
25/04/2022 12:06:54	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
25/04/2022 12:36:55	EM ADJUDICAÇÃO		
26/04/2022 10:47:21	ADJUDICADO		



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

LOTE 6 - ADJUDICADO
DIVERSOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: Arame galvanizado BWG 18, peças de 01 kg, 55kgf/mm ² de resistência à tração, diâmetro de 1,24 mm			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 20,70	Valor Total: 207,00	
Item: 2	Unidade: Kg	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: Arame liso recozido preto 18, diâmetro de 1,65mm.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 25,40	Valor Total: 1.270,00	
Item: 3	Unidade: Und	Marca: PARABONI	Modelo:
Descrição: Arco de serra ajustável, tipo cabo fechado, tamanho 400 mm			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 27,40	Valor Total: 822,00	
Item: 4	Unidade: Und	Marca: PARABONI	Modelo:
Descrição: Balde para concreto, com pegador em ferro galvanizado e pegador no fundo, com capacidade de 12 litros, na cor preta			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 15,10	Valor Total: 755,00	
Item: 5	Unidade: Rolo	Marca: SISAL	Modelo:
Descrição: Barbante em sisal, com rolos de 50 metros			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 18,70	Valor Total: 935,00	
Item: 6	Unidade: Und	Marca: CISER	Modelo:
Descrição: Barra Roscada 3/4" em aço 1010/1020 com 01 metro de comprimento, galvanizada			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 61,40	Valor Total: 3.070,00	
Item: 7	Unidade: Und	Marca: CISER	Modelo:
Descrição: Barra Roscada 1/2" em aço 1010/1020 com 01 metro de comprimento, galvanizada			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 26,80	Valor Total: 1.340,00	
Item: 8	Unidade: Und	Marca: CISER	Modelo:
Descrição: Barra roscada 3/8" em aço 1010/1020 com 01 metro de comprimento, galvanizada			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 25,60	Valor Total: 1.280,00	
Item: 9	Unidade: Und	Marca: PULVITEC	Modelo:
Descrição: Bsnaga de cola para PVC em embalagem 75g			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,40	Valor Total: 940,00	
Item: 10	Unidade: Und	Marca: NELORE	Modelo:
Descrição: Bola de Arame farpado, com bitola do arame 1,6 mm, carga mínima de ruptura 350 kgf, galvanização leve, contendo comprimento de 250 metros;			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 169,20	Valor Total: 1.692,00	
Item: 11	Unidade: Und	Marca: NELORE	Modelo:
Descrição: Bola de Arame farpado, com bitola do arame 1,6 mm, carga mínima de ruptura 350 kgf, galvanização leve, contendo comprimento de 500 metros;			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 350,00	Valor Total: 3.500,00	
Item: 12	Unidade: Und	Marca: BRACOL	Modelo:
Descrição: Bota cano curto em borracha, com solado antiderrapante, com tamanhos entre os números 33 a 44. (par)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 39,40	Valor Total: 3.940,00	
Item: 13	Unidade: Und	Marca: BRACOL	Modelo:
Descrição: Botas cano longo em borracha, com solado antiderrapante, com tamanhos entre os números 33 a 44. (par)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 39,20	Valor Total: 2.352,00	
Item: 14	Unidade: Und	Marca: BRACOL	Modelo:
Descrição: Botina de segurança de amarrar, com bico de ferro, fabricada em couro, na cor Preta, diversos tamanhos. (par)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 80,60	Valor Total: 8.060,00	
Item: 15	Unidade: Und	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: Broxa retangular 18 x 8 cm, em plástico com cabo roscavel pelos em nylon			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 13,70	Valor Total: 274,00	
Item: 16	Unidade: Und	Marca: PADO	Modelo:
Descrição: Cadeado 20 mm, corpo em latão maciço e chave em latão;			
Quantidade: 92	Valor Unit.: 14,40	Valor Total: 1.324,80	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

Item: 17	Unidade: Und	Marca: PADO	Modelo:
Descri�o: Cadeado 25 mm corpo em lat�o maciço e chave em lat�o;			
Quantidade: 92	Valor Unit.: 22,00	Valor Total: 2.024,00	
Item: 18	Unidade: Und	Marca: PADO	Modelo:
Descri�o: Cadeado 35 mm corpo em lat�o maciço e chave em lat�o;			
Quantidade: 92	Valor Unit.: 20,70	Valor Total: 1.904,40	
Item: 19	Unidade: Und	Marca: PADO	Modelo:
Descri�o: Cadeado 45 mm corpo em lat�o maciço e chave em lat�o;			
Quantidade: 92	Valor Unit.: 30,50	Valor Total: 2.806,00	
Item: 20	Unidade: Und	Marca: PADO	Modelo:
Descri�o: Cadeado 50 mm corpo em lat�o maciço e chave em lat�o			
Quantidade: 92	Valor Unit.: 35,70	Valor Total: 3.284,40	
Item: 21	Unidade: Und	Marca: LEVORIN	Modelo:
Descri�o: C�mara de ar carro de m�o			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 20,20	Valor Total: 1.616,00	
Item: 22	Unidade: Und	Marca: PLASTCOR	Modelo:
Descri�o: Capacete de seguran�a, diferentes cores, com carneira, Certificado por Organismo de Certifica�o de Produto acreditado pelo Inmetro e material de polietileno de alta densidade.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 86,70	Valor Total: 2.601,00	
Item: 23	Unidade: Und	Marca: ESFERA	Modelo:
Descri�o: Carro de m�o 50 lts			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 203,00	Valor Total: 10.150,00	
Item: 24	Unidade: Und	Marca: ESFERA	Modelo:
Descri�o: Carro de m�o 65 lts			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 292,60	Valor Total: 14.630,00	
Item: 25	Unidade: Und	Marca: STAM	Modelo:
Descri�o: Cilindro para fechadura			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 28,00	Valor Total: 840,00	
Item: 26	Unidade: Und	Marca: BRACOL	Modelo:
Descri�o: Cinto seguran�a abdominal tipo eletricista			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 224,40	Valor Total: 2.244,00	
Item: 27	Unidade: Und	Marca: BRACOL	Modelo:
Descri�o: Cinto seguran�a paraquedista Confeccionado em fita de poli�ster, 02 meia-argolas para posicionamento na cintura, 01 meia-argola com ponto de conex�o dorsal, 05 fivelas duplas, para ajuste, nas pernas, na cintura e nos ombros, 02 la�os frontais para ancoragem, Ajuste peitoral, almofada para prote�o lombar, de acordo com norma NBR 15835:2010, NBR 15836:2010			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 263,50	Valor Total: 2.635,00	
Item: 28	Unidade: Und	Marca: FORTFIX	Modelo:
Descri�o: Cola branca madeira, embalagem de 01 litro			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,00	Valor Total: 700,00	
Item: 29	Unidade: Und	Marca: EUCATEX	Modelo:
Descri�o: Cola f�rmica gal�o 3.600ML			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 169,50	Valor Total: 1.356,00	
Item: 30	Unidade: Und	Marca: BRACOL	Modelo:
Descri�o: Colete refletor, 100% poli�ster, Cor: Verde fluorescente, Fechamento frontal em zíper, 04 bolsos, Faixas refletivas duplas na cor cinza;			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 42,30	Valor Total: 2.115,00	
Item: 31	Unidade: Und	Marca: BRACOL	Modelo:
Descri�o: Cone sinalizador flexível, pl�stico polietileno, nas cores brancas e laranjas, base quadrada 370cm x 370cm, altura 750mm			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 41,20	Valor Total: 2.472,00	
Item: 32	Unidade: Und	Marca: HIDRACOR	Modelo:
Descri�o: Corante líquido para tinta a base de �gua, em embalagem de 50 ml e com 10 tonalidades de cores dispon�veis			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,70	Valor Total: 370,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

Item: 33	Unidade: Und	Marca: CORTAG	Modelo:
Descrição: Cortador de piso manual, capacidade de 50cm			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 137,20	Valor Total: 1.372,00	
Item: 34	Unidade: Und	Marca: MONFORT	Modelo:
Descrição: Desempenadeira de madeira 16x27mm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,00	Valor Total: 700,00	
Item: 35	Unidade: Und	Marca: MONFORT	Modelo:
Descrição: Desempenadeira dentada concreto			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 23,60	Valor Total: 1.180,00	
Item: 36	Unidade: Und	Marca: STILEX	Modelo:
Descrição: Disco de corte 4.1/2			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,40	Valor Total: 540,00	
Item: 37	Unidade: Und	Marca: STILEX	Modelo:
Descrição: Disco de corte de madeira 24 dentes 4 1/2			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 16,20	Valor Total: 810,00	
Item: 38	Unidade: Und	Marca: STILEX	Modelo:
Descrição: Disco de corte diamantado 105x20mm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 30,60	Valor Total: 1.530,00	
Item: 39	Unidade: Und	Marca: STILEX	Modelo:
Descrição: Disco de corte metal 7"			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 6,90	Valor Total: 828,00	
Item: 40	Unidade: Und	Marca: STILEX	Modelo:
Descrição: Disco de desbaste 4.1/2			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,50	Valor Total: 475,00	
Item: 41	Unidade: Und	Marca: STILEX	Modelo:
Descrição: Disco de desbaste 7"			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,50	Valor Total: 725,00	
Item: 42	Unidade: Und	Marca: STILEX	Modelo:
Descrição: Disco policorte 12"			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 19,20	Valor Total: 960,00	
Item: 43	Unidade: Und	Marca: SILVANIA	Modelo:
Descrição: Dobradiça de canto zincada 2.1/2			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 4,40	Valor Total: 528,00	
Item: 44	Unidade: Und	Marca: SILVANIA	Modelo:
Descrição: Dobradiça de pino 1" (gonzo)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,60	Valor Total: 330,00	
Item: 45	Unidade: Und	Marca: SILVANIA	Modelo:
Descrição: Dobradiça de pino 3x2.1/2 (gonzo)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,40	Valor Total: 370,00	
Item: 46	Unidade: Und	Marca: ATLAS	Modelo:
Descrição: Espátula de aço 2.1/2			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 13,30	Valor Total: 798,00	
Item: 47	Unidade: Und	Marca: ATLAS	Modelo:
Descrição: Espátula de plástico			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,10	Valor Total: 355,00	
Item: 48	Unidade: Und	Marca: SOPRANO	Modelo:
Descrição: Fechadura colonial			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 84,10	Valor Total: 1.682,00	
Item: 49	Unidade: Und	Marca: SILVANIA	Modelo:
Descrição: Fechadura comum 804/11			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,70	Valor Total: 735,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

Item: 50	Unidade: Und	Marca: SOPRANO	Modelo:
Descrição: Fechadura interna espelho aço 40mm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 49,40	Valor Total: 2.470,00	
Item: 51	Unidade: Kg	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: Ferro p/ estribo 4.2			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 17,50	Valor Total: 8.750,00	
Item: 52	Unidade: Und	Marca: SILVANIA	Modelo:
Descrição: Ferrolho simples			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,30	Valor Total: 730,00	
Item: 53	Unidade: Und	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: Grampo aço galvanizado 13 x 16 em pacotes de 01 kg 7/8 x 12			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 22,00	Valor Total: 1.100,00	
Item: 54	Unidade: Und	Marca: VEDACIT	Modelo:
Descrição: Impermeabilizante em argamassa, balde 18 l			
Quantidade: 101	Valor Unit.: 153,40	Valor Total: 15.493,40	
Item: 55	Unidade: Und	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: Lixa para ferro 230 mm x 280 mm n° 120			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,10	Valor Total: 620,00	
Item: 56	Unidade: Und	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: Lixa para ferro 230 mm x 280 mm n° 36			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,10	Valor Total: 620,00	
Item: 57	Unidade: Und	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: Lixa para ferro 230 mm x 280 mm n° 80			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 400,00	
Item: 58	Unidade: Und	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: Lixa para madeira 230 mm x 280 mm n° 100			
Quantidade: 470	Valor Unit.: 0,90	Valor Total: 423,00	
Item: 59	Unidade: Und	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: Lixa para madeira 230 mm x 280 mm n° 36			
Quantidade: 470	Valor Unit.: 1,80	Valor Total: 846,00	
Item: 60	Unidade: Und	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: Lixa para madeira 230 mm x 280 mm n° 60			
Quantidade: 470	Valor Unit.: 1,80	Valor Total: 846,00	
Item: 61	Unidade: Und	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: Lixa para parede 230 mm x 280 mm n° 100			
Quantidade: 462	Valor Unit.: 2,60	Valor Total: 1.201,20	
Item: 62	Unidade: Und	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: Lixa para parede 230 mm x 280 mm n° 120			
Quantidade: 462	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 924,00	
Item: 63	Unidade: Und	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: Lixa para parede 230 mm x 280 mm n° 60			
Quantidade: 470	Valor Unit.: 0,90	Valor Total: 423,00	
Item: 64	Unidade: Und	Marca: PERFILNOR	Modelo:
Descrição: Mangueira azul ¾			
Quantidade: 93	Valor Unit.: 6,40	Valor Total: 595,20	
Item: 65	Unidade: Und	Marca: PERFILNOR	Modelo:
Descrição: Mangueira azul 1"			
Quantidade: 85	Valor Unit.: 2,60	Valor Total: 221,00	
Item: 66	Unidade: Und	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: Máscara ante poeira			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,50	Valor Total: 110,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

Item: 67	Unidade: Pct	Marca: CISER	Modelo:
Descri�o: Parafuso auto brocante 1.1/2x1/4 sextavado			
Quantidade: 556	Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 278,00
Item: 68	Unidade: Und	Marca: TIGRE	Modelo:
Descri�o: Pincel trinchado 1/1/2"			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 3,30		Valor Total: 346,50
Item: 69	Unidade: Und	Marca: TIGRE	Modelo:
Descri�o: Pincel trinchado 1"			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 304,50
Item: 70	Unidade: Und	Marca: TIGRE	Modelo:
Descri�o: Pincel trinchado 2"			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 5,20		Valor Total: 546,00
Item: 71	Unidade: Und	Marca: TIGRE	Modelo:
Descri�o: Pincel trinchado 3"			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 9,70		Valor Total: 1.018,50
Item: 72	Unidade: Und	Marca: TIGRE	Modelo:
Descri�o: Pincel trinchado 4"			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 10,90		Valor Total: 1.144,50
Item: 73	Unidade: Und	Marca: LEVORIN	Modelo:
Descri�o: Pneu para carro de m�o			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 33,60		Valor Total: 1.680,00
Item: 74	Unidade: Kg	Marca: GERDAU	Modelo:
Descri�o: Prego 1.1/ 4x 14			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 16,50		Valor Total: 825,00
Item: 75	Unidade: Kg	Marca: GERDAU	Modelo:
Descri�o: Prego 2.1/2 x 10			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 19,60		Valor Total: 980,00
Item: 76	Unidade: Kg	Marca: GERDAU	Modelo:
Descri�o: Prego 3/8			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 19,50		Valor Total: 975,00
Item: 77	Unidade: Und	Marca: MONFORT	Modelo:
Descri�o: Prumo para Pedreiro de 500gr			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 24,20		Valor Total: 484,00
Item: 78	Unidade: Und	Marca: ESFERA	Modelo:
Descri�o: Roda para carrinho de m�o, aro 8", em chapa de a�o 0,9mm, com pneu e c�mara.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 73,30		Valor Total: 2.932,00
Item: 79	Unidade: Und	Marca: TIGRE	Modelo:
Descri�o: Rolo de l� para pintura 10cm			
Quantidade: 73	Valor Unit.: 8,10		Valor Total: 591,30
Item: 80	Unidade: Und	Marca: TIGRE	Modelo:
Descri�o: Rolo de l� para pintura 15cm			
Quantidade: 73	Valor Unit.: 7,50		Valor Total: 547,50
Item: 81	Unidade: Und	Marca: TIGRE	Modelo:
Descri�o: Rolo de l� para pintura 23cm			
Quantidade: 73	Valor Unit.: 17,10		Valor Total: 1.248,30
Item: 82	Unidade: Und	Marca: SISAL	Modelo:
Descri�o: Saco em nylon capacidade m�nima 60 kg			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 540,00
Item: 83	Unidade: Und	Marca: STARRETT	Modelo:
Descri�o: Serra em ferro, para arco, tamanho 300mm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 16,00		Valor Total: 1.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

Item: 84	Unidade: Kg	Marca: OK	Modelo:	
Descrição: Solda elétrica 2,5mm				
Quantidade: 145		Valor Unit.: 23,20		Valor Total: 3.364,00
Item: 85	Unidade: Kg	Marca: OK	Modelo:	
Descrição: Solda elétrica 3,5mm				
Quantidade: 145		Valor Unit.: 22,80		Valor Total: 3.306,00
Item: 86	Unidade: Und	Marca: PETROLUSA	Modelo:	
Descrição: Solvente 101 5l				
Quantidade: 205		Valor Unit.: 82,70		Valor Total: 16.953,50
Item: 87	Unidade: Lt	Marca: PETROLUSA	Modelo:	
Descrição: Solvente a granel				
Quantidade: 70		Valor Unit.: 13,70		Valor Total: 959,00
Item: 88	Unidade: Und	Marca: PETROLUSA	Modelo:	
Descrição: Solvente aguarráz 5l				
Quantidade: 70		Valor Unit.: 100,80		Valor Total: 7.056,00
Item: 89	Unidade: Rolo	Marca: LAHUMAN	Modelo:	
Descrição: Tela Nylon Verde 1,50mx50m				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 64,20		Valor Total: 1.284,00
Item: 90	Unidade: Und	Marca: GERDAU	Modelo:	
Descrição: Tela para lage 15cmx15cm(2mx3m)				
Quantidade: 110		Valor Unit.: 42,20		Valor Total: 4.642,00
Item: 91	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: Trena com fita de aço de 10mt com trava				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 28,10		Valor Total: 281,00
Item: 92	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: Trena com fita de aço de 5mt com trava				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 23,20		Valor Total: 232,00
Item: 93	Unidade: Und	Marca: CONXITA	Modelo:	
Descrição: Vassoura tipo gari, 100% piaçava, 04 carreiras de 40cm, cabo. 1,2m em madeira crua tratada e polida				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 19,40		Valor Total: 1.940,00
Item: 94	Unidade: Vara	Marca: GERDAU	Modelo:	
Descrição: Vergalhão de Ferro 5/16 com 12m				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 26,80		Valor Total: 2.680,00
Item: 95	Unidade: Und	Marca: GERDAU	Modelo:	
Descrição: Vergalhão de Ferro ¼				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 39,20		Valor Total: 3.920,00
Item: 96	Unidade: Und	Marca: GERDAU	Modelo:	
Descrição: Vergalhão de Ferro 1/2				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 48,50		Valor Total: 4.850,00
Item: 97	Unidade: Und	Marca: GERDAU	Modelo:	
Descrição: Vergalhão de Ferro 3/8				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 76,40		Valor Total: 7.640,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE	005 11.721.263/0001-06	221.819,45	208.349,00	Sim
2 ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI	008 10.973.526/0001-01	221.819,45	208.350,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

MOVIMENTOS DO LOTE

23/02/2022 16:39:21	PUBLICADO		
11/03/2022 10:12:18	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
11/03/2022 10:12:55	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
22/03/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
22/03/2022 08:43:55	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
28/03/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
28/03/2022 10:47:17	DISPUTA		
28/03/2022 10:47:17	LANCE	ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 008)	221.819,45
28/03/2022 10:47:17	LANCE	DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	221.819,45
28/03/2022 10:51:12	LANCE	ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 008)	210.000,00
28/03/2022 10:55:06	LANCE	DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	209.000,00
28/03/2022 10:55:35	LANCE	ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 008)	208.500,00
28/03/2022 10:55:35	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
28/03/2022 10:57:33	LANCE	DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	208.495,00
28/03/2022 10:57:49	LANCE	ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 008)	208.400,00
28/03/2022 10:58:20	LANCE	DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	208.399,00
28/03/2022 10:58:36	LANCE	ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 008)	208.350,00
28/03/2022 11:00:36	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
PARTICIPANTE 005 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.			
28/03/2022 11:00:36	DESEMPATE		
28/03/2022 11:02:18	LANCE	DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	208.349,00
28/03/2022 11:05:36	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA			
28/03/2022 11:05:37	HABILITAÇÃO		
28/03/2022 15:13:46	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 005: Faça uma melhor oferta para o lote			
28/03/2022 15:17:33	MENSAGEM DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA		
Sra Pregoeira os preços ofertados encontram-se no limite, uma vez que a estimativa estava baixa. houve um aumento significativo de preços nesse tipo de material.			
25/04/2022 12:06:54	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
25/04/2022 12:36:55	EM ADJUDICAÇÃO		
26/04/2022 10:47:21	ADJUDICADO		

LOTE 7 - ADJUDICADO
PEDRAS, TELHAS, TIJOLOS E AREIA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M³	Marca: AREIA.LOG	Modelo: AREIA.LOG
Descrição: Areia para aterro			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 64,00		Valor Total: 7.680,00
Item: 2	Unidade: M³	Marca: AREIA.LOG	Modelo: AREIA.LOG
Descrição: Areia de grossa			
Quantidade: 131	Valor Unit.: 81,50		Valor Total: 10.676,50
Item: 3	Unidade: M³	Marca: AREIA.LOG	Modelo: AREIA.LOG
Descrição: Arisco			
Quantidade: 126	Valor Unit.: 77,00		Valor Total: 9.702,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

Item: 4	Unidade: M³	Marca: AREIA.LOG	Modelo: AREIA.LOG
Descrição: Brita			
Quantidade: 131		Valor Unit.: 150,11	Valor Total: 19.664,41
Item: 5	Unidade: M³	Marca: AREIA.LOG	Modelo: AREIA.LOG
Descrição: Pedra tosca			
Quantidade: 300		Valor Unit.: 122,17	Valor Total: 36.651,00
Item: 6	Unidade: M³	Marca: AREIA.LOG	Modelo: AREIA.LOG
Descrição: Pó de Pedra			
Quantidade: 24		Valor Unit.: 109,00	Valor Total: 2.616,00
Item: 7	Unidade: Milheiro	Marca: GRUPO TAVARES	Modelo: GRUPO TAVARES
Descrição: Telha colonial			
Quantidade: 17		Valor Unit.: 812,50	Valor Total: 13.812,50
Item: 8	Unidade: Und	Marca: BRASILIT	Modelo: BRASILIT
Descrição: Telha de Fibrocimento ondulada 183 x 110			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 69,08	Valor Total: 3.454,00
Item: 9	Unidade: Und	Marca: BRASILIT	Modelo: BRASILIT
Descrição: Telha de Fibrocimento ondulada 2,44 x 0,50			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 33,86	Valor Total: 1.693,00
Item: 10	Unidade: Milheiro	Marca: GRUPO TAVARES	Modelo: GRUPO TAVARES
Descrição: Tijolo lajota 6 furos 7x30x19cm			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 700,00	Valor Total: 3.500,00
Item: 11	Unidade: Milheiro	Marca: GRUPO TAVARES	Modelo: GRUPO TAVARES
Descrição: Tijolos furados 8 furos			
Quantidade: 45		Valor Unit.: 730,00	Valor Total: 32.850,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI	056 10.973.526/0001-01	160.567,89	142.299,41	Não
2 DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE	052 11.721.263/0001-06	160.567,89	149.990,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

23/02/2022 16:39:21	PUBLICADO		
11/03/2022 10:12:18	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
11/03/2022 10:12:55	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
22/03/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
22/03/2022 08:43:55	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
28/03/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
28/03/2022 11:06:15	DISPUTA		
28/03/2022 11:06:15	LANCE	ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 056)	160.567,89
28/03/2022 11:06:15	LANCE	DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	160.567,89
28/03/2022 11:09:00	LANCE	ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 056)	152.500,00
28/03/2022 11:09:49	LANCE	DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	152.490,00
28/03/2022 11:10:09	LANCE	ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 056)	150.000,00
28/03/2022 11:12:02	LANCE	DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	149.990,00
28/03/2022 11:14:04	LANCE	ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 056)	142.300,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

28/03/2022 11:16:15 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI

28/03/2022 11:16:15 HABILITAÇÃO

28/03/2022 15:12:32 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 056: Faça uma melhor oferta para o lote

29/03/2022 10:04:41 LANCE ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 056)

142.299,41

29/03/2022 10:06:41 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

25/04/2022 12:06:54 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

25/04/2022 12:36:55 EM ADJUDICAÇÃO

26/04/2022 10:47:21 ADJUDICADO

LOTE 8 - ADJUDICADO
MATERIAL ELETRICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und	Marca: ANAUGEM	Modelo:
Descrição: Boia elétrica de nível, sensor automático, meio liquido: água, tensão 100V a 254V, corrente máxima 15ª e boia em polipropileno			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 45,159	Valor Total: 451,59	
Item: 2	Unidade: Pç	Marca: MEGATRON	Modelo:
Descrição: Cabo 1,5mm normatizado, 100m			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 108,09	Valor Total: 540,45	
Item: 3	Unidade: Pç	Marca: MEGATRON	Modelo:
Descrição: Cabo 10 mm normatizado peça de 100m			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 555,691	Valor Total: 11.113,82	
Item: 4	Unidade: Pç	Marca: MEGATRON	Modelo:
Descrição: Cabo 16 mm normatizado peça de 100m			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1.107,513	Valor Total: 22.150,26	
Item: 5	Unidade: Pç	Marca: MEGATRON	Modelo:
Descrição: Cabo 2,5mm normatizado, peça de 100m			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 174,311	Valor Total: 10.458,66	
Item: 6	Unidade: Pç	Marca: MEGATRON	Modelo:
Descrição: Cabo 4 mm normatizado peça de 100m			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 301,857	Valor Total: 6.037,14	
Item: 7	Unidade: Pç	Marca: MEGATRON	Modelo:
Descrição: Cabo 6 mm normatizado peça de 100m			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 448,394	Valor Total: 8.967,88	
Item: 8	Unidade: Pç	Marca: MEGATRON	Modelo:
Descrição: Cabo paralelo 2,2,5			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 314,095	Valor Total: 1.570,475	
Item: 9	Unidade: Pç	Marca: MEGATRON	Modelo:
Descrição: Cabo paralelo 2x1,5			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 201,544	Valor Total: 1.007,72	
Item: 10	Unidade: Pç	Marca: MEGATRON	Modelo:
Descrição: Cabo pp 2x1,5mm 100m			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 465,304	Valor Total: 1.395,912	
Item: 11	Unidade: Pç	Marca: MEGATRON	Modelo:
Descrição: Cabo pp 2x1mm 100m			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 437,597	Valor Total: 1.312,791	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

Item: 12	Unidade: Pç	Marca: MEGATRON	Modelo:
Descrição: Cabo pp 2x2,5mm, peça de 100m			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 668,522	Valor Total: 2.005,566
Item: 13	Unidade: Pç	Marca: MEGATRON	Modelo:
Descrição: Cabo pp 3x1,5mm 100m			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 539,506	Valor Total: 1.618,518
Item: 14	Unidade: Pç	Marca: MEGATRON	Modelo:
Descrição: Cabo pp 3x1mm 100m			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 264,64	Valor Total: 793,92
Item: 15	Unidade: Pç	Marca: MEGATRON	Modelo:
Descrição: Cabo pp 3x2,5mm, peça de 100m			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 565,501	Valor Total: 1.696,503
Item: 16	Unidade: Pç	Marca: MEGATRON	Modelo:
Descrição: Cabo pp 3x6 mm, peça de 100m			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 651,941	Valor Total: 1.955,823
Item: 17	Unidade: Pç	Marca: MEGATRON	Modelo:
Descrição: Cabo pp 4x2,5mm, peça de 100m			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 716,01	Valor Total: 2.148,03
Item: 18	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Caixa de sobrepor			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 35,059	Valor Total: 1.752,95
Item: 19	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Caixa de passagem elétrica pvc 4x2			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 2,147	Valor Total: 214,70
Item: 20	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Caixa de passagem elétrica pvc 4x4			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 3,453	Valor Total: 345,30
Item: 21	Unidade: Pç	Marca: DURIN	Modelo:
Descrição: Canaleta monofásica com adesivo duplface 20mm			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 240,00
Item: 22	Unidade: Pç	Marca: MEGATRON	Modelo:
Descrição: Cabo pp 2x4mm, peça de 100m			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 511,77	Valor Total: 1.535,31
Item: 23	Unidade: Pç	Marca: MEGATRON	Modelo:
Descrição: Cabo pp 3x4mm, peça de 100m			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 973,427	Valor Total: 2.920,281
Item: 24	Unidade: Pç	Marca: MEGATRON	Modelo:
Descrição: Cabo pp 4x4mm, peça de 100m			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 2.723,962	Valor Total: 8.171,886
Item: 25	Unidade: Und	Marca: OLIVO	Modelo:
Descrição: Conector grampo para haste de aterramento em aço estanhado cobreado			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 10,032	Valor Total: 501,60
Item: 26	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Disjuntor monofásico 10 amp			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 12,112	Valor Total: 484,48
Item: 27	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Disjuntor monofásico 16 amp			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 12,325	Valor Total: 493,00
Item: 28	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Disjuntor monofásico 20 amp			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 12,441	Valor Total: 497,64



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

Item: 29	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Disjuntor monofásico 30 amp			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 13,785	Valor Total: 551,40	
Item: 30	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Disjuntor monofásico 32 amp			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 14,414	Valor Total: 144,14	
Item: 31	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Disjuntor trifásico 125 amp			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 198,381	Valor Total: 1.983,81	
Item: 32	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Disjuntor trifásico 150 amp			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 338,184	Valor Total: 3.381,84	
Item: 33	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Disjuntor trifásico 20 amp			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 63,492	Valor Total: 634,92	
Item: 34	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Disjuntor trifásico 25 amp			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 64,208	Valor Total: 642,08	
Item: 35	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Disjuntor trifásico 32 amp			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 62,902	Valor Total: 629,02	
Item: 36	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Disjuntor trifásico 40 amp			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 68,958	Valor Total: 689,58	
Item: 37	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Disjuntor trifásico 60 amp			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 76,872	Valor Total: 768,72	
Item: 38	Unidade: Metro	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Eletroduto flexível tipo garganta ½"			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 4,14	Valor Total: 3.105,00	
Item: 39	Unidade: Metro	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Eletroduto flexível tipo garganta ¾"			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 4,45	Valor Total: 3.337,50	
Item: 40	Unidade: Vara	Marca: FORTAGUA	Modelo:
Descrição: Eletroduto rígido ¾" peças de 3m			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,315	Valor Total: 615,75	
Item: 41	Unidade: Vara	Marca: FORTAGUA	Modelo:
Descrição: Eletroduto rígido 1/1/2" peças de 3m			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 25,414	Valor Total: 1.270,70	
Item: 42	Unidade: Vara	Marca: FORTAGUA	Modelo:
Descrição: Eletroduto rígido 1/1/4" peças de 3m			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 27,92	Valor Total: 1.396,00	
Item: 43	Unidade: Vara	Marca: FORTAGUA	Modelo:
Descrição: Eletroduto rígido 1" peças de 3m			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 21,273	Valor Total: 1.063,65	
Item: 44	Unidade: Vara	Marca: FORTAGUA	Modelo:
Descrição: Eletroduto rígido 2" peças de 3m			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 38,861	Valor Total: 1.943,05	
Item: 45	Unidade: Unid	Marca: MECTRONIC	Modelo:
Descrição: Extensão elétrica			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 21,767	Valor Total: 174,136	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

Item: 46	Unidade: Und	Marca: ILUMI	Modelo:
Descri�o: Filtro de linha NTC 5 tomadas			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 87,068		Valor Total: 696,544
Item: 47	Unidade: Und	Marca: ILUMI	Modelo:
Descri�o: Filtro de linha NTC 6 tomadas			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 45,836		Valor Total: 366,688
Item: 48	Unidade: Und	Marca: 3M	Modelo:
Descri�o: Fita de alta fus�o com 10m			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 19,793		Valor Total: 1.979,30
Item: 49	Unidade: Und	Marca: 3M	Modelo:
Descri�o: Fita isolante pequena com 20m			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,316		Valor Total: 931,60
Item: 50	Unidade: Und	Marca: OLIVO	Modelo:
Descri�o: Haste de aterramento 1,20cm com N�cleo em A�o-Carbono (SAE 1010/1020) com revestimento de cobre eletrol�tico de pureza m�nima de 99,9% sem tra�os de zinco			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 18,303		Valor Total: 915,15
Item: 51	Unidade: Und	Marca: OLIVO	Modelo:
Descri�o: Haste de aterramento 2mt com N�cleo em A�o-Carbono (SAE 1010/1020) com revestimento de cobre eletrol�tico de pureza m�nima de 99,9% sem tra�os de zinco			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 29,825		Valor Total: 1.491,25
Item: 52	Unidade: Und	Marca: OLIVO	Modelo:
Descri�o: Haste de aterramento 3mt com N�cleo em A�o-Carbono (SAE 1010/1020) com revestimento de cobre eletrol�tico de pureza m�nima de 99,9% sem tra�os de zinco			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 49,242		Valor Total: 1.969,68
Item: 53	Unidade: Und	Marca: ROMAZI	Modelo:
Descri�o: Interruptor 1+1			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 10,941		Valor Total: 1.236,333
Item: 54	Unidade: Und	Marca: ROMAZI	Modelo:
Descri�o: Interruptor 1+2			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 12,344		Valor Total: 1.394,872
Item: 55	Unidade: Und	Marca: ROMAZI	Modelo:
Descri�o: Interruptor com 1 tipo X			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 7,42		Valor Total: 838,46
Item: 56	Unidade: Und	Marca: ROMAZI	Modelo:
Descri�o: Interruptor com 2 tipo X			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 8,668		Valor Total: 979,484
Item: 57	Unidade: Und	Marca: ROMAZI	Modelo:
Descri�o: Interruptor com 3 tipo X			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 9,838		Valor Total: 1.111,694
Item: 58	Unidade: Und	Marca: ROMAZI	Modelo:
Descri�o: Interruptor com uma tecla			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 9,625		Valor Total: 1.087,625
Item: 59	Unidade: Und	Marca: ROMAZI	Modelo:
Descri�o: Interruptor duas teclas			
Quantidade: 123	Valor Unit.: 10,07		Valor Total: 1.238,61
Item: 60	Unidade: Und	Marca: ROMAZI	Modelo:
Descri�o: Interruptor Three Way			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 17,133		Valor Total: 342,66
Item: 61	Unidade: Und	Marca: ROMAZI	Modelo:
Descri�o: Interruptor tr�s teclas			
Quantidade: 183	Valor Unit.: 14,153		Valor Total: 2.589,999
Item: 62	Unidade: Und	Marca: KIAN	Modelo:
Descri�o: L�mpada LED 11 W			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 18,99		Valor Total: 1.899,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

Item: 63	Unidade: Und	Marca: KIAN	Modelo:
Descrição: Lâmpada LED 15 W			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 20,093		Valor Total: 2.009,30
Item: 64	Unidade: Und	Marca: KIAN	Modelo:
Descrição: Lâmpada LED 20 W			
Quantidade: 183	Valor Unit.: 37,652		Valor Total: 6.890,316
Item: 65	Unidade: Und	Marca: KIAN	Modelo:
Descrição: Lâmpada LED 30 W			
Quantidade: 283	Valor Unit.: 35,765		Valor Total: 10.121,495
Item: 66	Unidade: Und	Marca: KIAN	Modelo:
Descrição: Lâmpada LED 4,5 W			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 46,688		Valor Total: 4.668,80
Item: 67	Unidade: Und	Marca: KIAN	Modelo:
Descrição: Lâmpada LED 40 W			
Quantidade: 183	Valor Unit.: 64,788		Valor Total: 11.856,204
Item: 68	Unidade: Und	Marca: KIAN	Modelo:
Descrição: Lâmpada LED 80 W			
Quantidade: 96	Valor Unit.: 109,164		Valor Total: 10.479,744
Item: 69	Unidade: Und	Marca: KIAN	Modelo:
Descrição: Lâmpada LED 9 W			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 13,64		Valor Total: 2.046,00
Item: 70	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Pino fêmea 10anp			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,773		Valor Total: 188,65
Item: 71	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Pino fêmea 20anp			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,643		Valor Total: 232,15
Item: 72	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Pino macho 10anp			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,602		Valor Total: 130,10
Item: 73	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Pino macho 20anp			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,34		Valor Total: 267,00
Item: 74	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Quadro de distribuição 12/16 disjuntores			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 130,361		Valor Total: 1.955,415
Item: 75	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Quadro de distribuição 18/24 disjuntores			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 162,344		Valor Total: 2.435,16
Item: 76	Unidade: Und	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Quadro de distribuição 6/8 disjuntores			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 77,81		Valor Total: 1.167,15
Item: 77	Unidade: Und	Marca: TAF	Modelo:
Descrição: Quadro elétrico monofásico			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 56,594		Valor Total: 2.829,70
Item: 78	Unidade: Und	Marca: TAF	Modelo:
Descrição: Quadro elétrico trifásico			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 174,998		Valor Total: 8.749,90
Item: 79	Unidade: Und	Marca: ROMAZI	Modelo:
Descrição: Soquete bocal E27			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,04		Valor Total: 252,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

Item: 80	Unidade: Und	Marca: ROMAZI	Modelo:	
Descrição: Soquete com rabicho				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 5,291		Valor Total: 264,55
Item: 81	Unidade: Und	Marca: ROMAZI	Modelo:	
Descrição: Soquete de teto de polietileno				
Quantidade: 101		Valor Unit.: 5,156		Valor Total: 520,756
Item: 82	Unidade: Und	Marca: ROMAZI	Modelo:	
Descrição: Tomada com 1 entrada				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 6,772		Valor Total: 1.015,80
Item: 83	Unidade: Und	Marca: ROMAZI	Modelo:	
Descrição: Tomada com 2 entradas				
Quantidade: 194		Valor Unit.: 12,209		Valor Total: 2.368,546
Item: 84	Unidade: Und	Marca: ROMAZI	Modelo:	
Descrição: Tomada para antena de TV				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 10,641		Valor Total: 532,05
Item: 85	Unidade: Und	Marca: ROMAZI	Modelo:	
Descrição: Tomada para internet RJ45 fêmea				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 22,492		Valor Total: 1.124,60
Item: 86	Unidade: Und	Marca: ROMAZI	Modelo:	
Descrição: Tomadas com 3 entradas				
Quantidade: 148		Valor Unit.: 10,893		Valor Total: 1.612,164

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE	010	11.721.263/0001-06	216.553,21	209.500,00	Sim
2 FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	085	18.552.033/0001-00	216.553,21	209.699,00	Sim
3 ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI	095	10.973.526/0001-01	216.553,21	216.330,00	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO	055	14.248.351/0001-20	216.553,21	209.000,00	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

23/02/2022 16:39:21	PUBLICADO			
11/03/2022 10:12:18	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
11/03/2022 10:12:55	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
22/03/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
22/03/2022 08:43:55	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
28/03/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
28/03/2022 14:32:57	DISPUTA			
28/03/2022 14:32:57	LANCE	ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 095)		216.553,21
28/03/2022 14:32:57	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA		216.553,21
28/03/2022 14:32:57	LANCE	FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 085)		216.553,21
28/03/2022 14:32:57	LANCE	DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA		216.553,21
28/03/2022 14:33:45	LANCE	FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 085)		216.500,00
28/03/2022 14:35:04	LANCE	DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA		216.490,00
28/03/2022 14:35:47	LANCE	FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 085)		216.440,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

28/03/2022 14:38:30	LANCE	DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	216.430,00
28/03/2022 14:39:20	LANCE	FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 085)	216.350,00
28/03/2022 14:39:49	LANCE	DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	216.340,00
28/03/2022 14:40:55	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	216.339,00
28/03/2022 14:41:33	LANCE	ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 095)	216.400,00
28/03/2022 14:41:33	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
28/03/2022 14:41:37	LANCE	FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 085)	216.299,00
28/03/2022 14:42:02	LANCE	ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 095)	216.330,00
28/03/2022 14:42:12	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	216.100,00
28/03/2022 14:42:35	LANCE	DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	216.090,00
28/03/2022 14:42:42	LANCE	FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 085)	216.000,00
28/03/2022 14:42:55	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	216.050,00
28/03/2022 14:43:05	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	215.800,00
28/03/2022 14:43:25	LANCE	DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	215.750,00
28/03/2022 14:43:31	LANCE	FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 085)	215.600,00
28/03/2022 14:43:46	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	215.500,00
28/03/2022 14:43:46	LANCE	DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	215.550,00
28/03/2022 14:44:04	LANCE	DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	215.400,00
28/03/2022 14:44:04	LANCE	FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 085)	215.200,00
28/03/2022 14:44:13	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	215.100,00
28/03/2022 14:44:31	LANCE	DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	215.090,00
28/03/2022 14:44:41	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	215.050,00
28/03/2022 14:44:55	LANCE	DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	215.040,00
28/03/2022 14:45:08	LANCE	FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 085)	214.499,00
28/03/2022 14:45:23	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	214.450,00
28/03/2022 14:45:43	LANCE	FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 085)	214.400,00
28/03/2022 14:45:52	LANCE	DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	214.000,00
28/03/2022 14:45:52	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	214.350,00
28/03/2022 14:46:07	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	213.950,00
28/03/2022 14:46:18	LANCE	FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 085)	213.499,00
28/03/2022 14:46:26	LANCE	DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	213.400,00
28/03/2022 14:46:27	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	213.450,00
28/03/2022 14:46:39	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	21.350,00
28/03/2022 14:46:54	LANCE	FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 085)	213.299,00
28/03/2022 14:46:55	LANCE	DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	213.300,00
28/03/2022 14:47:16	LANCE	DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	213.200,00
28/03/2022 14:47:36	LANCE	FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 085)	213.100,00
28/03/2022 14:47:52	LANCE	DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	213.090,00
28/03/2022 14:48:09	MENSAGEM	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA Sr. Pregoeiro solicitamos desconsiderar nosso lance devido erro de digitação.	
28/03/2022 14:48:24	LANCE	FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 085)	213.000,00
28/03/2022 14:48:42	MENSAGEM	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA Favor cancelar para que possamos lançar novo valor.	
28/03/2022 14:48:51	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	O lance do PARTICIPANTE 055 no valor de 21.350,00 foi cancelado.	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

28/03/2022 14:48:52	LANCE	DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	212.990,00
28/03/2022 14:49:15	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	212.900,00
28/03/2022 14:49:19	LANCE	FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 085)	212.499,00
28/03/2022 14:49:33	LANCE	DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	212.400,00
28/03/2022 14:49:43	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	212.450,00
28/03/2022 14:49:55	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	212.350,00
28/03/2022 14:49:57	LANCE	FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 085)	212.299,00
28/03/2022 14:50:11	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	212.250,00
28/03/2022 14:50:24	LANCE	FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 085)	212.200,00
28/03/2022 14:50:40	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	212.150,00
28/03/2022 14:50:46	LANCE	DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	212.100,00
28/03/2022 14:50:55	LANCE	FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 085)	211.899,00
28/03/2022 14:50:56	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	212.050,00
28/03/2022 14:51:11	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	211.850,00
28/03/2022 14:51:16	LANCE	DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	211.800,00
28/03/2022 14:51:29	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	211.750,00
28/03/2022 14:51:30	LANCE	FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 085)	211.299,00
28/03/2022 14:51:51	LANCE	DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	211.200,00
28/03/2022 14:51:59	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	211.250,00
28/03/2022 14:52:08	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	211.150,00
28/03/2022 14:52:26	LANCE	DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	211.100,00
28/03/2022 14:52:35	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	211.050,00
28/03/2022 14:52:49	LANCE	DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	211.000,00
28/03/2022 14:53:10	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	210.950,00
28/03/2022 14:53:33	LANCE	DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	210.900,00
28/03/2022 14:53:42	LANCE	FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 085)	210.499,00
28/03/2022 14:53:55	LANCE	DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	210.400,00
28/03/2022 14:53:59	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	210.850,00
28/03/2022 14:54:15	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	210.350,00
28/03/2022 14:54:42	LANCE	FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 085)	209.999,00
28/03/2022 14:54:47	LANCE	DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	210.300,00
28/03/2022 14:54:58	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	209.950,00
28/03/2022 14:55:02	LANCE	DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	209.900,00
28/03/2022 14:55:10	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	209.850,00
28/03/2022 14:55:22	LANCE	FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 085)	209.699,00
28/03/2022 14:55:24	LANCE	DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	209.800,00
28/03/2022 14:55:35	LANCE	DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	209.600,00
28/03/2022 14:55:40	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	209.650,00
28/03/2022 14:55:51	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	209.550,00
28/03/2022 14:56:33	LANCE	DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	209.500,00
28/03/2022 14:57:00	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	209.450,00
28/03/2022 14:59:00	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA			
28/03/2022 14:59:01	HABILITAÇÃO		



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

28/03/2022 15:12:48	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 055: Faça uma melhor oferta para o lote			
28/03/2022 15:21:17	MENSAGEM	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	
Sr. Pregoeiro estamos analisando os custos. Só um instante.			
28/03/2022 15:23:39	MENSAGEM	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	
Sr. Pregoeiro analisando nossa proposta nossa melhor oferta R\$ 209.000,00			
28/03/2022 15:23:54	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	209.000,00
29/03/2022 09:18:10	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
25/04/2022 11:43:47	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA inabilitado. Motivo: Apresentou dados conflitantes: o contrato social sofreu uma alteração (sexto aditivo) em 16/12/2020 no seu capital social para R\$ 1.300.000,00 e apresentou balanço patrimonial do exercício de 2020 com capital social de R\$ 200.000,00.			
25/04/2022 11:43:47	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA			
25/04/2022 11:46:36	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 010: DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA faça uma melhor oferta para o lote			
25/04/2022 11:51:02	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 010: No aguardo			
25/04/2022 11:59:10	MENSAGEM	DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	
bom dia!			
25/04/2022 12:01:55	MENSAGEM	DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	
Sr. Pregoeiro é impossível formular uma nova oferta uma vez que os preços dos produtos da linha de material de construção sofreu uma grande variação de valor (alta).			
25/04/2022 12:02:29	MENSAGEM	DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	
é o cenário atual em que se encontra o nosso país (inflação)			
25/04/2022 12:03:12	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 010: Ciente			
25/04/2022 12:06:54	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
25/04/2022 12:36:55	EM ADJUDICAÇÃO		
26/04/2022 10:47:21	ADJUDICADO		

LOTE 9 - ADJUDICADO
TINTAS E REVESTIMENTOS
VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
1	Und	HIDRACOR		9,68	793,76
Descrição: Antiferrugem cinza 3,6L					
Quantidade: 82					
2	Pct	QUARTZFIX		30,83	4.532,01
Descrição: Argamassa colante AC – III, externa e interna, pacote de 15kg					
Quantidade: 147					
3	Pct	QUARTZFIX		13,72	2.016,84
Descrição: Argamassa colante, AC – II, externa, pacote de 15kg					
Quantidade: 147					
4	M²	CERBRAS		31,28	8.445,60
Descrição: Cerâmica 46x46cm					
Quantidade: 270					
5	Saca	VOTORANTIM		31,99	76.136,20
Descrição: Cimento 50kg conforme a NBR 11.578 da ABNT					
Quantidade: 2.380					



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

Item: 6	Unidade: Lata	Marca: HIPERCOR	Modelo:
Descri�o: Esmalte sint�tico lata de 3.600ml, a base de �gua			
Quantidade: 107	Valor Unit.: 94,67	Valor Total: 10.129,69	
Item: 7	Unidade: Lata	Marca: HIPERCOR	Modelo:
Descri�o: Esmalte sint�tico lata de 3.600ml, a base de solvente			
Quantidade: 107	Valor Unit.: 80,10	Valor Total: 8.570,70	
Item: 8	Unidade: Saca	Marca: COLACERAMICA	Modelo:
Descri�o: Gesso 40kg			
Quantidade: 107	Valor Unit.: 41,42	Valor Total: 4.431,94	
Item: 9	Unidade: Gal�o	Marca: VEDACIT	Modelo:
Descri�o: Impermeabilizante 3,6L			
Quantidade: 62	Valor Unit.: 44,01	Valor Total: 2.728,62	
Item: 10	Unidade: Pe�a	Marca: VEDACIT	Modelo:
Descri�o: Manta asf�ltica com 10m			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 446,80	Valor Total: 2.234,00	
Item: 11	Unidade: Und	Marca: VEDACIT	Modelo:
Descri�o: Manta liquida base asfalto vedapren preto, balde de 18 litros			
Quantidade: 77	Valor Unit.: 257,49	Valor Total: 19.826,73	
Item: 12	Unidade: Pct	Marca: QUARTZOFIX	Modelo:
Descri�o: Rejunte 1kg			
Quantidade: 305	Valor Unit.: 5,28	Valor Total: 1.610,40	
Item: 13	Unidade: Lata	Marca: EUCATEX	Modelo:
Descri�o: Resina 18L			
Quantidade: 76	Valor Unit.: 52,15	Valor Total: 3.963,40	
Item: 14	Unidade: Pct	Marca: HIDRACOR	Modelo:
Descri�o: Supercal 5kg			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 7,06	Valor Total: 3.883,00	
Item: 15	Unidade: Pct	Marca: HIDRACOR	Modelo:
Descri�o: Tinta em p� em pacotes 2kg			
Quantidade: 205	Valor Unit.: 5,60	Valor Total: 1.148,00	
Item: 16	Unidade: Gal�o	Marca: HIDRACOR	Modelo:
Descri�o: Tinta Hpiso 18L			
Quantidade: 147	Valor Unit.: 133,33	Valor Total: 19.599,51	
Item: 17	Unidade: Gal�o	Marca: HIDRACOR	Modelo:
Descri�o: Tinta l�tex gal�o 15 L			
Quantidade: 315	Valor Unit.: 117,46	Valor Total: 36.999,90	
Item: 18	Unidade: Gal�o	Marca: HIDRACOR	Modelo:
Descri�o: Tinta Textura 18L			
Quantidade: 127	Valor Unit.: 107,67	Valor Total: 13.674,09	
Item: 19	Unidade: Und	Marca: SPARLACK	Modelo:
Descri�o: Verniz Neutres 3.600ml			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 73,37	Valor Total: 366,85	

CLASSIFICA O

Raz�o Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE	084 11.721.263/0001-06	221.091,24	221.091,24	Sim

DECLASSIFICADOS

Raz�o Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Raz�o Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE
CASCAVEL-CE

23/02/2022 16:39:21	PUBLICADO	
11/03/2022 10:12:18	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
11/03/2022 10:12:55	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
22/03/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
22/03/2022 08:43:55	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
28/03/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
28/03/2022 15:00:02	DISPUTA	
28/03/2022 15:00:02	LANCE DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	221.091,24
28/03/2022 15:10:02	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA		
28/03/2022 15:10:02	HABILITAÇÃO	
28/03/2022 15:13:03	MENSAGEM PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 084: Faça uma melhor oferta para o lote		
28/03/2022 15:17:47	MENSAGEM DEPOSITO COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	
Sra Pregoeira os preços ofertados encontram-se no limite, uma vez que a estimativa estava baixa. houve um aumento significativo de preços nesse tipo de material.		
25/04/2022 12:06:54	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS	
25/04/2022 12:36:55	EM ADJUDICAÇÃO	
26/04/2022 10:47:21	ADJUDICADO	

Vania Pinheiro

PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEIRO

Mônica Ferreira de Oliveira Souza

APOIO MÔNICA FERREIRA DE OLIVEIRA SOUZA

Magali Silva de Lima Almeida

APOIO MAGALI SILVA DE LIMA ALMEIDA